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{*■*« |<OLfcJ»t*ĝ >N»<Le>»l*ı>W 6a»9
TEKNİK AİTYAPJ. tASJTrOlU 

. YVATOIU

ibOTCMmAUMI S I c
SU-ATIK3U  V £  ATIK SİSTEMLERİ

[ 2 !  l9CrM«rrjMM.ıiM
CEPHE KATLAR»

j  HCftUHW C&^ CCtfft
K —H »jgiTUT* ĉ m ccgg 
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GİRİŞ

Yüklen icisi o lduğum uz A ntalya ili Akseki ilçesi Sanhacıla r, Bü yüka lan , Bucakalan  ve 
Belenalan Kentsel Sİt A lan ları Korum a Am açlı İm ar Planı Yapım ı İş i'ne  ilişkin sözleşm e 
0 1 .0 3 .2 0 22  ta rih in d e  im zalanm ış olup 0 9 .0 3 .2 0 2 2  ta rih ind e  ye r teslim i yap ılarak 
ça lışm alarına b aşlanm ıştır. A nta lya ili Akseki İlçesi Sarıhacıla r, Büyükalan , Bucakalan ve 
Belenalan Kentse l Sit A lan ları Korum a Am açlı İm ar Planı Yapım ı İşi, T .C . K ü ltü r ve Turizm  
Bakanlığı Kü ltü r V arlık la rı ve M üze ler Genel M üdürlüğünün 2020 Yılı Yatırım  Program ında 
ye r alm akta olup söz konusu yatırım  program ından sağ lanan ödenekle 
gerçek leştirilm ekted ir. Söz konusu plan yap ım ına da ir, T .C . Kü ltü r ve Tu rizm  Bakanlığ ı'ndan 
gelen ta lep  doğru ltusunda p lanlam a a lan ındaki Sa rıhac ıla r, Büyükalan , Bucakalan ve 
Belenalan  m aha lle le rin in  her biri için ayrı plan açık lam a raporunun hazırlanm ası gerekli 
görü lm üştür.

Çalışm a alanı A nta lya ili, Akseki ilçesi, Sa rıh ac ıla r, Büyükalan , Bu caka lan  ve  Belenalan 
m ahalle lerin in  s ın ırla r ı iç inde kalan yaklaşık 275 hektarlık  alanı kap sam aktad ır. Korum a 
am açlı im ar planı ça lışm asına konu olan alan Sa rıhacıla r, Büyükalan , Bu caka lan  ve Belenalan 
m ahalle le rinde  bulunan kentsel sİt a lan ları ve  e tk ilem e geçiş a lan ların ı kapsam aktad ır.

P lanlam a alanı sm ırları iç inde bulunan Sa rıh ac ıla r Kentsel Sit A lan ı s ın ırla r ı, A nta lya 
Kültür V arlık la rın ı Korum a Bölge Kuru lu 'nun 1 1 .1 0 .2 0 11  ta rih li ve  65  say ılı karan ile 
Büyükalan Kentsel Sit A lan ı sın ırları 0 8 .0 6 .2 0 1 5  tarih li ve 3775 sayılı kara rı, Belenalan 
Kentsel Sit A lanı sın ırı 2 2 .1 1 .2 0 1 1  tarih  ve  166 sayılı kararı, Bucakalan  Kentsel Sit A lanı sın ırı 
ise 0 8 .0 6 .2 0 1 5  tarih  ve  3776  sayılı kararı ile b e lirlen m iştir.

A nta lya iii Akseki ilçesi Sarıhacılar, Büyükalan , Bucakalan ve Be len ea lan  Kentsel Sit 
A lan ları Korum a Am açlı İm ar Planı Yapım ı İşi a şam ala r ha linde yü rü tü lm ek te  o lup ;

1 .A şam a: H âlihazır H arita ların  H azırlanm ası ve  O naylatılm ası
2. A şam a; Jeo lo jik /Jeo tekn ik  Etütlerin  Yap ılm ası ve  O naylatılm ası
3. A şam a: A raştırm a/V eri To p lam a/Sap tam a, Korum a Am açlı İm ar P lan ına İlişkin Ana 

Kararların  Be lirlenm esi
4. A şam a: Korum a A m açlı İm ar Planları
5. A şam a: O rijina lle rin  ve İşin Teslim i
o lm ak üzere top lam da beş (5) aşam adan o luşm aktad ır.

"H â lihazır H arita ların  H azırlanm ası ve O nayla tılm ası" başlıklı 1. A şam a Çalışm aları 
Akseki Be led iye Başkan lığ ınca 18 .0 7 .2 0 22  ta rih ind e  o nay lanm ıştır. "Jeo lo jik/Jeo tekn ik  
Etütlerin  Yapılm ası ve  O naylatılm ası" başlıklı 2 . A şam a Çalışm aları Ç evre , Şeh irc ilik  ve İklim 
Değişikliği Bakanlığ ınca 0 3 .1 0 .2 0 22  ta rih in d e  o nay lanm ıştır. "A ra ştırm a/V eri 
Top lam a/Saptam a, Korum a A m açlı İm ar Ptonıno İlişkin  A n a  Kararların  B e lir len m esi"  başlıklı
3, Aşam a ça lışm aları ise A nta lya Kültür V arlık lan n ı Korum a Bölge K uru lunca 25 .05 .2 023  
tarih inde  o nay lanm ıştır.
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I. Amaç

Korum a am açlı im ar planı çalışm ası ile p lanlam a alanı s ın ırlan  içinde kalan ve 2853 
sayılı Kü ltü r ve  Tab ia t V arlık la rın ı Korum a Kanunu uyarınca b e lirlenm iş olan kentse l sit 
a lan ları ve  e tk ileşim  geçiş sahaların ın  barındırd ığ ı kü ltü r va rlık la rı ve ge lenekse l doku ile 
b irlikte  korunm ası, yaşatılm ası ve gelecek nesille re  aktarılm ası am aç lanm ıştır. A yrıca alanın 
ta rih i, kü ltü re l ve  doğal öze llik leri do layısıyla sahip  olduğu po tansiye lle rin  d eğerlend irile rek  
ye rleşim in  sosyo-ekonom ik durum u ve  fiz ikse l yap ısın ın  iy ile ştirilm esi; söz konusu alanda 
dokuya uyum lu yap ısa l ve  m ekânsal gelişm eyi sağ layacak kararların  ü re tilm esi; alanın 

önem in in  ortaya konu lm ası am açlanm ıştır.

4 .A şam a ça lışm aları ile 3-Aşam a ça lışm alarında be lirlenen  am aç ve  hedefle re  erişim  
için gerekli çözüm /stra te ji/yö n tem le rin  b e lirlenm esi ve bu doğrultuda korum a am açlı im ar 
planı ve plan no tların ın  haz ırlanm ası, ü retilen  plan hüküm lerin in  gerekçe lerin in  o rtaya 
konm ası, öneri yönetim  m odelin in  ge liştirilm esi am açlanm ıştır.

II. Kapsam

Korum a am açlı im ar planına ilişkin "Korum a Am açlı İm ar P lan lan" başlıklı 4 .Aşam a 
ça lışm aları; korum a am açlı nazım  ve  uygulam a im ar p lanları ile plan hüküm leri, korum a 
am açlı im ar p lanının uygulanm asına yönelik  yönetim  m odeli üretim i iş le rin i kapsam aktad ır.

İti. Yöntem

"A nta lya Akseki Sarıhacıla r, Büyükalan , Be lenalan  ve Bucakalan  Kentsel Sit A lan ları 
Korum a A m açlı İm ar P lan ları İş i"ne  ilişkin sözleşm enin  eki o lan Özel Tekn ik  Şartnam e 
kapsam ında , söz konusu işin süresi 250 takvim  günü o larak b e lir len m iştir . H azırlanan iş 
program ı ile l .A şa m a  ça lışm aları için 75 takvim  günü, 2 .A şam a ça lışm aları için 60 takvim  
günü, S .A şam a çalışm aları için 70  takvim  günü, 4 .A şam a ça lışm alan  için 4 0  takvim  günü ve
S .A şam a ça lışm aları için 5 takvim  günü o larak b e lirlenm iştir.

"A nta lya Akseki Sa rıhac ıla r, Büyükalan , Belenalan ve  Bucakalan  Kentsel Sit A lan ları 
Korum a Am açlı İm ar Planları işi"n in  p lanlam a ekib inde Şeh ir Plancısı o larak  Necati U yar ve 
Hüseyin Ye ld iren , R esto ratö r M im ar o larak  İnayet Fatm a Eren , Sanat Ta rih ç is i o larak Cengiz 
G ürb ıy ık , Sosyolog o larak Özİem Ersavaş A taçay ve Peyzaj M im arı o larak  Ayşen Çaloğlu 

Sevim  ye r a lm aktad ır.

"A nta lya Akseki Sa rıhacıla r, Büyükalan , Belenalan ve Bucakalan  Kentsel Sİt A lan ları 
Korum a Am açlı İm ar P lan ları İş i"n e  ilişkin "H â lihaz ır H arita H azırlanm ası ve O naylatılm ası" 
başlıklı l .A şa m a  ça lışm aları, A nta lya , A ksek i Sarıhacıla r, Büyükalan , Bucakalan , Belenalan  
K en tse l S it  A lan la rı Korum a A m açlı İm a r Planı Yapım ı işi H â lihazır H arita  Yapım ı Özel Tekn ik  
Ş a rtn a m esi'n â e  be lirlenen  hususla r doğrultusunda hazırlanm ış olup l .A şa m a  ça lışm aları, 
Akseki Be led iye Başkanlığ ınca 18 .0 7 .20 22  tarih inde  o nay lanm ıştır. "Jeo lo jik/Jeo tekn ik  
E tü tlerin  Yapılm ası ve O n ayla tılm ası"  başlıklı 2 .aşam a ça lışm aları Çevre , Şeh ircilik  ve  İklim
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Değişikliği Ba lon lığm ca 0 3 .1 0 .2 0 22  ta rih ind e  o nay lanm ıştır. "A raştırm a/V erİ 
To p lam a/Saptam a, Korum a Am açlı İm ar Planına İlişkin Ana Kararla rın  B e lir len m es i"  başlıklı
3 .Aşam a ça lışm aları, A nta lya Akseki Sa rıh ac ıla r, Büyükalan^ Belenalan  ve Bucaka lan  Kentsel 
Sit A lan ları Korum a Am açlı İm ar P lanları İş i'ne  ilişkin Anta lya Akseki San h ac ıla r, Büyükalan , 
Belenalan  ve  Bucakalan Kentsel Sit A lan ları Korum a Am açlı İm ar P lan ları \ş\ne A it  Ö zel 

^ Teknik Ş a rtn a m esi'n ö e  belirlenen h ususla r doğrultusunda hazırianm ıştır. S .A şam a
/ ça lışm aları, A nta lya Kültür V arlık lann ı Korum a Bölge Kurulunca 2 3 .0 7 .2 0 2 0  tarih inde
,• ’ o naylanm ıştır.

"Korum a Am açlı İm ar P lan lan" başlıklı 4 .Aşam aya ilişkin çalışm a yö n tem leri ve 
çalışm a kadem elenm esı aşağıda açık lan m ıştır.

■ Çalışm a Yöntem leri

"Korum a Am açlı İm ar P lan lan" başlıklı 4 .Aşam a ça lışm aları kapsam ında ; 3 .Aşam a 
çalışm alannda e lde  edilen ve rile rd en , yap ılan  detaylı an a liz le rd en , sen tez ve 
d eğerlend irm elerden  fayda lan ıla rak ; be lirlen en  am açla r ve  hed efle r doğru ltusunda 
Açık lam a Raporu 'nda ye r alm ası gerekli görülen bö lüm ler A raştırm a ve  D eğerlend irm e 
Raporu'ndaki ilgili bö lüm lerden fayd a lan ıla rak  haz ırlanm ıştır. Bu rapora özetlenerek  
aktan lan  b ilg iler iç inde va r olan alıntı ve  ku llan ılan  kaynaklara ilişkin kaynakça bölüm ü de 
A raştırm a ve D eğerlend irm e Raporu 'nda ye r a lm aktad ır. P lanlam a ça lışm alarında Netcad 
GIS (ncz) ku llan ılm ış, p lanlam a kararlann ın  o luştu ru lm asında kullan ılan tüm  ve rile rd en , 
yapılan analiz ve sen tez ça lışm alann ın  sonuçlanndan oluşan kapsam lı b ir veri tabanı 
çalışm a kapsam ında o luştu ru lm uştu r. Ö te yandan p lanlam a sürec i esnasında ilgili Beled iye 
ve  ku rum lar tara fından  tara fım ıza  iletilen  kullan ıcı ta lep leri ve d ilekçe le ri de bu aşam ada 
d eğerlend irile rek  p lanlam a ça lışm alanna girdi o lu ştu rm u ştu r.

■ Çalışm a Kadem elenm esi

Anta lya Akseki Sanhacıla r, Büyükalan , Belenalan ve Bucakalan Kentsel Sit A lan ları 
Korum a Am açlı İm ar P lan ları İşi ne ilişkin a raştırm a la r, söz konusu işe ilişkin Özel Tekn ik  
Şartnam e kapsam ında o luşturu lan  başlık lar doğru ltusunda kadem elen d irilm iştir.

P lan lam a ça lışm alan  kapsam ında;

•  G enel Ç evre  Özellik leri

•  Korum a Sürecin in  G e liştirilm esine  Yönelik  Kararlar

• Yerleşim e , Doku, Ada, Açık A lan ve  Sokaklara İlişkin K ara rlar
• Yapı ve Pa rse lle re  İlişkin K ararlar

• 1 /5000 Ö lçekli Korum a A m açlı Nazım Planı kara rlarına  göre ve  1/1000 Ö lçekli 
Uygulam a İm ar Planı Ü retilm esi

• Plan Uygulam a Rehberi

• 3 Boyutlu  M odellem e ve  Anim asyon
• Yönetim  M odeli önerisi 

Ça lışm alan  g erçekleştirilm iştir.
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IV. Planın Gerekçesi
Plan lam a ça lışm asına konu olan Büyükalan M ahallesi ken tse l s it a lan ı ve etkileşim  

geçiş sahası korum a statü le rin e  sah ip tir.

Büyükalan M aha llesinde bulunan yap ıla rın  tek tek  taşıd ık la rı önem i daha da arttıran  
ve kentse l doku bütünlüğü o luştu ran , kü ltüre l ve tabii çevre  e lem an la rı, yap ıla rın  yerleşim  
biçim i, b irb iri ile olan ilişk ile r, bahçe duvarları, çardakla rı, y e r  ye r iz leneb ilen  özgün taş 
döşeli yo lla rı, geleneksel m im aride en önem li unsurlardan  biri o lan yapı açık alan ilişkisi, 
sosyal yaşam a yöne lik  fonksiyon dağılım ı, bahçe leri, bitki ö rtü süyle  b irlikte kentsel dokuyu 
o luşturduğundan dolayı, m ahalle  A nta lya Kü ltü r V arlık la rm ı Korum a Bölge Kurulu nun 
0 8 .0 6 .2 0 1 5  tarih  ve  3775 sayılı karan  İle kentse l s it a lanı o larak tescil ed ilm iştir.

Büyükalan M ahallesi kentse l s it a lanı ve  e tk ilem e geçiş sahasın ı kapsayan korum a 
am açlı im ar planı sın ırı A nta lya Kültür V arlık la rın ı Korum a Bölge Kuru lu 'nun 2 9 .0 9 .2 0 20  

tarih  ve  11248  sayılı kararı be lirlen m iştir.

Yukarıda an latılan  bu sü reç  ile korum a altına alınan Kentsel Sit A lanı ve  etk ileşim  geçiş 
alanın sahip olduğu özellik leri ile korunm ası, sağlıklı b ir şek ilde  yönetileb ilm esi yap ılaşm a 
ta lep le rin in  korum a gerekleri açısında d eğ erlend irile rek  karşılanm ası hususla rın ı yerine  
g etireb ilm ek İçin korum a am açlı im ar p lanının hazırlanm ası gerekliliğ i o rtaya ç ıkm ıştır.

V. Planlama Yaklaşımı ve Temel Plan Kararları
Plan lam a a lan ı, Büyükalan M aha llesinde bulunan kentse l sit a lanı ve  etkileşim  geçiş 

sahasın ı kapsam aktad ır.

P lan lam a alanı genelinde , tescil ed ile rek  korum a altına a lınm ış o lan taşınm az kü ltü r 
va rlık la rı, sokak doku ları, bahçe aç ık lık la rı, do lu luk-boşluk o ran ları, yap ım  tekniğ i ve yapı 
m a lzem ele ri, tem e l iş lev le r vb . dokuyu o luşturan  diğer e lem an la rın  b ir bütün o larak 

korunm asına yönelik  kararlar g e liştirilm iştir.

Korum a am açlı im ar planı ça lışm aları; yere l dokunun özgün n ite lik le rin i yap ı, doku ve 
farklı doku ların  bütün leşm esi ile o rtaya çıkan bütüncül p lan lam a alanı ö lçeğinde korum ak, 
bu n ite lik le rin  bozu lm asın ın  önüne geçm ek, yeni yap ılaşm aların  dokuya uyum lu olm asını 

sağ lam ak yaklaşım ı ile e le a lınm ıştır.
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1 GENEL ÇEVRE ÖZELLİKLERİ

1.1 Genel Çevre Ölçeğinde Korunacak Doğal, Arkeolojik, Kentsel, Görsel Değerler ve
Bu Değerlerin Kullanımlarına İlişkin Kararlar
Antalya ili, verim li top rak la rı, sahip olduğu uzun kıyı şerid i, geniş ku m sa lla rı, zengin 

bitki ö rtüsü  ve  he r dönem deki çok çeşitli a lte rn a tifle riy le  paleo litikten  günüm üze kadar 
insanın yaşadığı b ir alan o lm uştur. İlde pek çok tarih i-arkeo lo jik  e se r günüm üze kadar 
u laşab ilm iştir. Yapılan a raştırm a la r bölgede paleo litik  çağdan günüm üze kadar kesintisiz 
o larak ulaşan b ir uygarlığın varlığ ını kan ıtlam ıştır.

Bölge an tik  çağlardan bugüne A nado lu 'ya  ye rle şm iş çeşitli m ed en iye tle rin  etkisi 
altında ka lm ıştır (Ram say 1960 ; Sevin 2 00 1 ). Ta rih i yo lların  güzergâh larına bağlı o larak 
Akseki çevresi kıyı ve iç kesim lerin  kesiştiğ i kü ltü re l bakım dan b ir e tk ileşim  a lan ına işaret 
e tm ekted ir.

Coğrafi çevre  şa rtla rın ın , hâkim iyeti e linde tu ttuğu dönem lerde insan ancak doğanın 
izin verdiği bir şek ilde Karain , Beldibi gibi doğal m ağaralarda ye rle şm iş , neo litik ten  itibaren 
de yavaş yavaş çevreyi şek illend irm eye  baş lam ıştır. A n ta lya , tarih i boyunca hep kü ltü rün 
sanatın , m im arin in , m ito lo jin in  odak noktası o lm uştu r. İklim özellik leri başta o lm ak üzere, 
yüksek n ite lik  ve sayıdaki ta rih i, kü ltü re l ö ren yerle ri A nta lya 'da çok geniş b ir turizm  
potansiyeli özelliği o luştu rm aktad ır.

Ta rih se l dönem lerdeki ad land ırılm asıy la  K ilikya, Pam filya ve  Psidya bö lgelerin in  
b irb irine yaklaştığ ı bir üçgende ye r alan m aha llede çok farklı m eden iye tle rin  ve  kü ltü rle rin  
izlerine rastlanm aktad ır. Kültürel kaynakların  yanı sıra doğal kaynakların  da zengin olduğu 
bu alan , Se lçuk lu la r dönem inde A nta lya ve Konya arasındaki tica re ti sağ lam ak için 
ku llan ılan tarih i t ica re t yo lla rı sistem in in  b ir parçasına ev sahipliğ i yap m ıştır. Ke rvansaray 
yolu güzergâhında ye r alan ve  düğm eli yap ıla ra  ev sahipliğ i yapan m aha llede ye r alan su 
sarn ıç ları, cam i, tarih i han la r vb. unsurlar söz konusu çalışm a alanını güçlü b ir kü ltü re l odak 
haline g e tirm ekted ir. G eçm işte  tica ri fa a liye tle r açısından önem li b ir güzergâhta olan 
bölgede, günüm üz için tica ri hayatın aktifliğ inden söz etm ek m üm kün değild ir.

Anta lya ilinde turizm  çekiciliğ i o lan b irçok an tik  şeh ir b u lunm aktad ır. İlde tarih i 
ka lın tıla r doğal güze llik le r ile bütün leşm iş durum dad ır.

A nta lya , Bu rdur ve İsparta İlleri Doğal SIt A lan ların ın  Eko lo jik  Tem e lli Bilim sel 
A raştırm a Pro jesi kapsam ında yapılan ça lışm a lar sonucunda A nta lya il s ın ırlan  içe ris ind e  64 
adet doğal s it alanı bu lunm aktad ır.

3 1 .0 7 .2 0 1 9  tarih i itibariy le ; A n ta lya , Bu rd u r ve  İsparta İlleri Doğal Sit A lan ların ın  
Ekolojik Tem e lli B ilim sel A raştırm a Pro jesi ça lışm aları tam am lanm ış o iup , 15 ad et Rapor 
Antalya Tab ia t V arlık la rın ı Korum a Bölge Kom isyonu tara fından  uygun b u lu narak  Ç evre ,
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Şeh ircilik  ve  İklim Değişikliği Bakanlığ ı tara fından  tescil ed ilm iştir. P lan lam a ça lışm asına 
konu o lan Akseki ilçesi Büyükalan M aha llesinde tesc illenm iş b ir doğal sit alanı 

bu lunm am aktad ır.

P lan lam a a lan ına konu olan m ahalledeki "düğm eli ev le r" p lanlam a alan ın ın  baskın 
im gelerin i o lu ştu rm aktad ır. Yapım  tekniğ i, yapı m alzem esi ve  yapıldığı dönem e ilişkin 
özellik leri yansıtm a ları sebebi ile bu yap ıla r, d iğer doku e lem an ları ile bütüncü l o larak aynı 
zam anda kentin  sim gesel ve baskın e lem an la rındand ır.

P lan lam aya konu olan Büyükalan M ahallesi, m evcut kırsal ye rleş ik  a lan ları ve taşlık- 
çalılık  a lan ları kapsam aktad ır. Kentsel sit a lanı ve e tk ileşim  geçiş sahası d ışında fark lı b ir 

korum a statüsü  bu lunm am aktad ır .

P lan lam a ça lışm asına  konu olan Büyükalan M ahallesi, sahip olduğu yüksek rakım , 
yazın serin  o lm ası sebeb iy le  yazlık konut ih tiyacın ı karşılam aya yönelik  o larak  
ku llan ılm aktad ır. Büyükalan m ahallesi sahip  olduğu doğal ve kültüre l ö ze llik ler ile tu rizm  
açısında da değerlend irileb ilecek  potansiye le  sah ip tir.

P lan lam a ça lışm aları kapsam ında plan kararları ü re tilirken ; p lan lam a alan ın ın  özgün 
değerleri ile korunm ası, ye re l kim liğin sü rd ü rü lm esi, ekonom ik gelişim in in sağ lanm ası, 
turizm in  g e liştirilm esin in  yanı sıra sosyal yap ın ın  korunm ası, tu rizm  fa a liye tle ri ile de sosyal 
ve  ekonom ik yaşam ın  can lanm ası am açlanm aktad ır. Bu doğrultuda ü re tilen ; alan 
ku llan ım ları, a landaki yap ıla rın  m ekânsal/fiz ikse l özellik leri ve  bu yap ıla ra  uygun iş lev lerin  
belirlendiğ i plan kararla rı ile p lan lam a alanındaki geleneksel dokunun kullan ıcıları 

tara fından  korunurken  yaşatılm ası am açlanm ıştır.

1.2 Yakın-Uzak Çevre İlişkilerine İlişkin Kararlar
A nta lya kent bütünü , bölge içeris inde ekonom i, tarih  ve  kü ltü r m erkezi 

konum undad ır. Yü rü tü len  üretim  ve t ica re t fa a liye tle ri bölge çap ında e tk ile re  sahip  olan 
A nta lya ili aynı zam anda çok yönlü ve güçlü u laşım  bağ lantıları ile bölgeler arası ve 

u lu slara rası bağ lantılara sah ip tir.

A n ta lya 'n ın  fizik i coğrafya özellikleri u laşım  üzerinde etkili o lup, herhangi b ir u laşım  
ağı ancak coğrafi şa rtların  izin verdiği ö lçüde gelişeb ilm e im kânı bu lm uştu r. Ü lke tu rizm in in  
öncü leri a rasında ye r alan ve  turizm  potansiyeli yüksek  olan A nta lya 'ya  h e r yıl kara , deniz ve 
havayolu İle çok sayıda tu rist ge lm ekted ir. Bölgenin sahip  olduğu doğal peyzaj 
ö ze llik lerinden den iz ve kıyısal a lan lar, turizm  ve  peyzaj m im arlığ ı açısından önem lid ir. 
Ö zellik le A nta lya k ıy ıla rında gerçekleşen kitle tu rizm in in  çıkış noktası o larak öngörülen 
deniz ve  kıyısal a lan la r, bu sektörün tüm  sü reç le rine  doğrudan h izm et e tm ekted ir.

P lan lam a alan ın ın  s ın ırlan  içerisinde ye r aldığı Akseki ilçesi İse, Konya havzasının 
Akdeniz kıyısı ile bağ lantısın ı sağlayan yo lla r üzerinde bu lunm aktad ır. İlçede gelişm iş bir
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karayolu ağı m evcu ttu r. M ahalle le rin  tam am ın ın  ilçe m erkezi ile bağ lantısı a s fa lt yo llarla 
sağ lanm aktad ır, ilçedeki en önem li karayolu bilindiği gibi bütün tali güzergâhların  da 
bağlandığı yaklaşık  kuzey-güney yönlü D695 karayo ludur. D-595 karayo lunun Konya- 
Antalya güzergâh ındaki deniz seviyesinden en yükseğe çıktığı kes im leri Akseki ilçesi sın ırları 
içerisinde ka lm aktad ır.

Büyükalan M ahallesi, A nta lya il m erkezine  145 km, Akseki ilçe m erkezine  8 km 
m esafede ye r a lm aktad ır. P lanlam a a lan ı, Akseki-M anavgat karayo lunun batısında yol 
üzerinde konum lanm aktad ır. Büyükalan M ahallesi p lanlam a alan ın ı 2 3 8 .39 6  m  ̂ kentsel sit 
a lan ı, 2 7 7 .3 4 4  e tk ilem e geçiş alanı o luştu rm aktad ır. P lan lam a ça lışm asına konu olan 
Büyükalan M ahallesi ilçe m erkezin in  güneybatısında konu m lanm aktad ır. Büyükalan 
M ahallesi bağlı olduğu ilçede kırsal m aha lle  niteliği taş ım aktad ır.

Şekil 1 .1 . P lanlam a A lan ların ın  İlçe İçerisindeki Yeri

(Kaynak: Büro  Ç a lışm a la rı,2022 }

P lan lam aya konu m ahallenin toplu ulaşım  o lanakları o ldukça ye te rs izd ir. P lanlam a 
alanından M anavgat ve  Akseki gibi yakın  ilçe lere  ulaşım  sağ lanm ası için şeh ir le ra ras ı yola 
çıkılm ası gerekm ekted ir. Şeh irle rarası yo la eriş im de ya özel a raç la  ya da yü rüyerek  
yap ılm aktad ır.
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1.3 Değerlerin Korunması, Potansiyellerinin İşletilebilmesi İçin Yerleşme Ölçeğinde
Kararlar

1.3.1 Sınırlar
P lan lam a alanı A nta lya ili, Akseki ilçesi, Büyükalan M ahallesi s ın ırlan  iç inde kalan 

5 1 ,5 7  hektarlık  alanı kapsam aktad ır. Korum a am açlı im ar planı çalışm asına konu olan alan 
Büyükalan  M ahallesinde bu lunan kentse l s it alanı ve etkileşim  geçiş sahasın ı 

kapsam aktad ır,

Büyükalan  M ahallesi Kentsel Sit A lan ına yönelik  Antalya Kültür V arlık la rın ı Korum a 
Bölge Kuru lu 'nun  1 4 .0 9 .2 0 15  tarih  ve 4035  sayılı karan ile geçiş dönem i korum a esas lan  ve 
ku llanm a şa rtlan  b e lirlen m iştir. Korum a am açlı im ar p lanının haz ırlanm am ış olm ası 
neden iy le  sona e rm iş ve  uzatılm ası ta lep  ed ilm iştir . 14 .09 .2 015  tarih  ve 4035 sayılı kara r ile 
be lirlenen  geçiş dönem i korum a esasları ve  ku llanm a şa rtlan , gerek a lana yö ne lik  üst ölçekli 
plan hüküm leri gerekse  m evzuatta yap ılan  değ işik lik ler doğru ltusunda revize  ed ilm iştir .

Büyükalan M ahallesi ken tse l s it alanı ve  e tk ilem e geçiş sahasın ı kapsayan korum a 
am açlı im ar planı sın ın  A nta lya Kü ltü r V arlık lan n ı Korum a Bölge Kuru lu 'nun  2 9 .0 9 .2 0 20  
ta rih  ve  11248  sayılı kararı be lirlen m iştir.

1.3.2 Yoğunluk
Son 20 yıllık nüfus gelişim ine bakıld ığ ında; Büyükalan M aha lles i, İlçe genelinde 

yaşan an  kırsal nüfustak i azalm a seyrin in  aksine 2000  yılından günüm üze kadar sürekti artış 
g ö ste rm iştir. Büyükalan M ahallesi nüfusu 2011  yılında 136 kişi iken 2021 yılına gelindiğ inde 
185 kişiye yükse lm iştir.

Nüfus ve rile rin e  m ahalle  bazında ulaşılabild iğ i için , p lanlam a alanı kapsam ında 
yoğunluk hesap lam alannm  yap ılab ilm esi için bağımsız birim  sayısı değerlend irm eye 

a lınm ıştır.

P lan lam a alan lannda b rüt nüfus yoğunluğu için kentsel sit a lan lan , net nüfus 
yoğunluğu için ise konut n ite lik li yap ılaşm a a lan lan  hesap lam ada değ erlend irilm iştir. Akseki 
ilçesi k ırsal m ahalle lerin in  2021 yılı o rta lam a hane halkı büyüklüğü ise 2 ,2 0  o larak 

b e lirlen m iştir.

Büyükalan M ahallesi p lan lam a a lan ında top lam da yaklaşık 123 ad et bağım sız birim 
bu lu nm aktad ır. Büyükalan p lanlam a a lan ında m evcut değerlere  göre en yüksek  brüt 
yoğunluğun yaklaşık  5 kişi/ha aralığ ında olduğu, net yoğunluğun ise yak laşık  23 kişi/ha 

olduğu hesap lanm ıştır.

Bu çalışm a kapsam ında hazırlanan korum a am açlı im ar planı ile b irlik te  günüm üz 
koşu llarındaki hane halkı büyüklükleri b irlikte  değerlend irild iğ inde, p lan lam aya konu alanda 
hed eflen en  b rüt nüfus yoğunluğunun M ekânsal P lan lar Yapım  Yönetm eliğ i b rüt nüfus
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yoğunluğuna göre seyrek  yoğunluklu konut alanı aralığ ı (0-50 k işi/ha} İç inde olacağı 
öngörü lm ekted ir.

Bu g ö sterg e ler haric inde p lan lam a a lan ındaki ye rle şm e le rd e  nü fusun  m ekânsal 
dağılım ında yoğunluk açısından fa rk lılaşm a ya ra tacak  bir be lge lem e ve  küm elenm e 
öngörü lm em ekted ir.

1.3.3 Gelişme Alanları

Büyükalan M ahallesi, ilçe m erkezin in  güneybatısında topoğrafyaya uygun organik bir 
dokuda, yam aca ye rle şm iştir . S ın ırlı tarım  a lan ları ile b irlikte çalı fo rm u nda b itk ilerle  çevrili 
olan m ahallen in  e tra fında ye te rli tarım  arazisi o lm am ası, su lam a o lanakların ın  kısıtlılığı ve 
jeo lo jik  durum u sebebi ile çok kısıtlı ö lçüde tarım  ve  hayvancılık  yap ılab ilm ekted ir.

Yakın bölgede sanayi tesis i o lm am ası, ye rle şm ed e  ve  yakın bölgede tica ri iş le tm elerin  
azlığı ve ye re l ekonom iyi kalk ınd ıracak herhangi b ir seçeneğ in  o lm am ası nedeni ile m ahalle  
sürek li o larak dışarı göç ve rm ekted ir. Zam an la nüfusu yaşlanan ve  azalan m ahalledeki 
konutların  büyük çoğunluğu ku llan ılm am aktad ır. Ku llan ılm ayan yap ıla r zam an içerisinde 
köhneleşm eye ve y ık ılm aya te rk  ed ilm iştir.

P lan lam a çalışm asına konu olan Büyükalan M ahallesin in  taşıd ığ ı dem ografik  
öze llik ler, a lanın sahip  olduğu korum a sta tüsü , ye rle şm e  ta leb in in  o lm am ası gibi neden ler 
ile gelişm e alanı ih tiyacı olm adığı o rtaya ç ıkm aktad ır.

1.3.4 Bölgeleme

Plan lam aya konu olan Büyükalan M aha llesinde günüm üzde yaşan an  en tem el 
sorun ların  başında yerleşm en in  büyük o randa terked ilm iş o lm ası ve bu durum undan 
kaynaklanan bakım sızlıktır.

P lan lam a ça lışm asına konu olan kentse l s it alanı ve  etkileşim  geçiş sahasında 
bölgelem e dört başlık a ltında top lanab ilir. Bun lardan ilki yerleşik  dokunun bulunduğu alan, 
İkincisi kentse l s it a lan ı içerisinde ye r a lıp , yap ılaşm aya uygun ancak yap ılaşm am ış alan ve 
üçüncüsü de kentse l s it alanı içeris inde ye r alan ancak yap ılaşm ası m evcut arazi ku llan ım ı, 
topoğrafik  koşulları gibi ned en le r ile yap ılaşm ası öngörü lm eyen a lan la r ve  dördüncü de 
etkileşim  geçiş alanı içeris inde ye r alan ye r ye r tarım sa l faa liye tle rin  sürdürü ldüğü, 
ye rleşm en in  peyzaj karakteri açısından yap ılaşm ası öngörü lm eyen a lan la r o larak 
grup lanab ilir.

1.3.5 İşlevlendirme/Alan Kullanımı Kararlan

P lanlam a çalışm asına konu olan alan gelenekse l konut dokusuna sahip  k ırsal yerleşim  
öze llik lerin i taşım aktad ır. P lan lam a alanı için geliştirilen  kullanım  kararları ile geleneksel 
dokunun devam ın ın  sağlanm ası öngörü lm ekted ir, G e lenekse l dokunun devam ının 
sağ lanm ası için alanda geleneksel ü retim  b iç im lerin in  ve yöre halkın ın  g e lenekse l üretim
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faa liye tle rin in  destek lenm esi gerekm ekted ir. G e lenekse l üretim  fa a liye tle ri ile e lde edilen 
ü rü n le rind e  pazarlanm ası ile ekonom ik an lam da artacak  olan refah düzeyi ile alanın te k ra r 

te rc ih  ed ileb ilir b irya şa m  alan ına dönm esi o lanaklıd ır.

P lan lam a alan ında yaşarken  alanı te rk  eden nüfusun alana te k ra r geri dönm esin i 
sağ layacak po litika ların  ü retilm esi için gerekli ad ım ların  ilgili ku ru m lar ta ra fın d an  atılm ası 
g e rekm ekted ir. Bunun yanı sıra ü re tilecek  o lan plan kararları ile alanda yaşam ı ko laylaştırıcı 
ö n lem le r a lınm ası gerekm ekted ir. Korum a am açlı im ar planı kararları ile ilgili kurum lar 
tara fınd an  ü re tilecek  po litika ların  da destek lenm esi g erekm ekted ir.

P lan lam aya konu olan alana yen iden  ye rle şecek  nüfusun ekonom ik an lam da gelir 
getirici fa a liye tle rin e  d estek  o lm ak am acı ile geçm işten  günüm üze dek süregelen konut 
kim liğ inin korunm asın ın  yan ında bu işlev in in  tu rizm  ve t ica re t iş lev le ri ile destek lenm esi 
ö ngörü lm ekted ir.

1.3.6 Yapılaşma (MevcutAeni)
Korum a am açlı im ar planı ü retilen  alan sın ırları içerisinde ye r alan arazi parça ları 

taşıd ık la rı korum a sta tüsü , m evcut arazi ku llan ım  sunum u göz ö nüne a lınarak ; ye rleş ik  
konut a lan ları, ken tse l sosyal donatı a lan ları, ibadet a lan ları ve doğal karakteri korunacak 

a lan la r o larak  düzen len m iştir.

K ırsal ye rle ş ik  alan n ite liğ ine sahip o lan ve azalan nüfus eğ ilim inde olan m ahaile lerde 
ye r alan p lanlam a a lan ların ın  m evcut arazi ku llan ım ına göre yap ılaşm a o ran lan  

b e lirlen m iştir.

P lan lam aya konu m aha llede ; tesc il ed ile rek  korum a altına alınm ış olan taşınm az 
kü ltü r va rlık la rı kadar bunlarla bütünleşen sokaklar, aç ık lık lar, b ah çe le r vb. öğeler de 
ge lenekse l dokuyu o luştu ran  öğe lerd ir. Plan kararları ile ge lenekse l dokunun özgün 
n ite lik le rin in  korunm asına yönelik  kara rla r ü retilm iş, bu öze llik lerin  y itirilm esine/ 
bozu lm asına sebep o lacak  uygu lam alar eng e llenm eye ça lış ılm ıştır. Bu kapsam da planlam a 
a lan ında yap ılaşm aya ilişkin ; tad ila t-tam ira t, esaslı onarım  ve yen i yap ılanm a koşu llan , ifraz 
ve tevh id  koşu llan , plan öncesinde başlayan uygulam alara ilişkin kara rla r, parsel 
büyüklük le rine  göre yap ıla rın  m aksim um  TAKS ve  KAKS d eğ erle ri, yapı kotlan , çatı ve 
saçakla r, cep h e le r, iş lev le r vb . hususlar yönelik  plan kararlan  ge liştirilm iştir.

1.3.7 Mülkiyet
Korum a am açlı im ar planı a raştırm a/veri top lam a aşam asından Akseki Be led iyesinden 

ve  diğer ku ram lard an  alınan ve rile r ku llan ıla rak  yap ılan ça lışm ala r sonucunda , p lanlam a 
a lan ındaki m ü lk iyetle rin  büyük bö lüm ünün özel m ü lk iyette  kaldığı tesp it ed ilm iştir. 
A landaki ibadet te s is i, sosyal ve kü ltü re l tesis  alan ları vb . a lan la r kam u m ü lkiyetinde ye r 

a lm aktad ır.
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Plan lam a ça lışm aları s ırasında görüşü len hane halkı katılım cıla rı, o turdukları konuta 
satın  a larak değil, a ile le rinden  m iras kaldığı için sahip o ldukların ı be lirtm iştir . Bu durum  da 
alanda m ü lkiyet konusunda çok fazla b ir değ işik lik  yaşanm adığ ın ı göste rm ekted ir.

P lan lam a ça lışm aları s ırasında kurum sal görüşlerden e lde ed ilen kadastra l yapı ve 
m ü lkiyet b ilg ileri gözetilerek  plan kararla rı o lu ştu ru lm uştu r.

1.3.8 Ulaşım, Trafik Düzeni vb.

Planlam a alan ın ın  m evcut ulaşım  sistem ine ilişkin ; yol kap lam ası ve  yol 
kadem elen m esine  ilişkin te sp itle r yap ılm ıştır . P lan lam aya konu olan Büyükalan 
M aha llesi'n e  ulaşım  Konya-M anavgat D-695 karayolu ile sağ lanm aktad ır.

G enel o larak alan içeris inde yaşayan la r İlçe m erkezlerine  ulaşım  İçin kendi araçların ı 
ku llan ırken , d ışarıdan gelen m isa firle r kendi araç ları ile a lana erişim  sağ lam aktad ır.

P lan lam aya konu olan m ahallede , m evcut ulaşım  sistem i, alan ın  coğrafi öze llik lerine , 
eğim li yap ısına ve  genel m ülkiyet dokusuna uygun şek ilde o rgan ik o larak  gelişm iştir.

Büyükalan M ahallesi'nde asfa lt stab ilize  yola bağlanan b irkaç sokak gran it parke taş 
o larak dö şenm iştir . Büyükalan M aha llesinde m eydan alanında gran it parke taş İle kaplıd ır. 
Sokakların  özgün o lan ları doğal taş kap lam alıd ır. Kaldırım  yo ktu r. Konutlardan uzaklaşıp , 
tarım  a lan larına yön lenen  yo lla r, top rak  o larak  b ırakılm ıştır.

Büyükalan M ahallesinde herhangi b ir tra fik  u laşım  hacm i yoğunluğundan bahsetm ek 
m üm kün değild ir. P lanlam a alan ında kim i yo lla r, acil du rum larda itfa iye , am bulans gibi 
araçların  dahi geçem eyeceği gen iş likte/n ite lik ted ir.

Büyükalan M ahallesin in  Konya-M anavgat D“695 karayoluna bağlantısın ı sağlayan ana 
aksın plan kararlannda da araç ulaşım ı için ana a rte r o lacağ ına yö ne lik  plan kararları 
g e liştirilm iştir. Buna göre söz konusu ana arterin  standard ın ın  yükse ltilm esine  ve  yerleşim in  
parklanm a so rununun g iderilm esine  yö ne lik  düzen lem elerin  yap ılm asına ilişkin plan 
kararları ü re tilm iştir.

1.4 Jeolojilc Etütlere ve Afet Risklerine Göre Yerleşme/ Yapılaşma Kararları
Akseki ilçesinde genel tekton izm aya uygun o larak b irçok fay , k ıvrım , antik linal, 

senklina l ve b ind irm e gelişm iştir. A lan içeris indek i en önem li yap ısal unsurları b ind irm eler 
m eydana g e tirm ekted ir . Faylar ve an tik lin a lle r, b ind irm elere  parale l o larak  gelişm işlerd ir. 
Genel b ir değerlend irm e o larak sık ışm a yön leri KD-GB iken; k ıvrım , fa y , sürüklen im  ve  yapı 
e lem an ların ın  yön leri KB-GD'dir.

Büyükalan M ahallesi'n in  jeo lo jis in i Üst Paleosen yaşlı Bakasa lay Form asyonuna ait 
krem -beyaz-gri-kahve renkli ye r ye r parçalı ye r ye r kırıklı çatlak lı k ireçtaşı b irim leri 
o luştu rm aktad ır.
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Jeo lo jik  yap ıya ilişkin "genel je o lo ji" , "p lan lam a alan ın ın  jeo lo jis i"  ve "ye rleşim e 
uygunluk d u ru m u" araştırm ala rınd a kaynak o larak, onaylı jeo lo jik  etüt çalışm ası 
kapsam ında hazırlanan  rapordan ve rapor eki harita la rından  ya ra rlan ılm ıştır .

P lan lam a a lan ın ı kapsayan 2 75 .3 0  h ek ta r alan için hazırlanm ış olan "Anta lya ili, Akseki 
ilçesi, Sanhacıla r, Büyükaian , Belenalan ve  Bucakalan  M aha lle le ri İm ar Planına Esas Jeolo jik- 
Jeo tekn ik  Etüt Raporu" 1 3 .0 9 .2 0 22  ta rih ind e  Çevre Şeh ircilik  ve  İklim  Değişikliği Bakanlığ ı, 
M ekânsal P lan lam a G ene l M üdürlüğü tara fınd an  onay lanm ıştır. O naylı jeo lo jik  e tü t 
raporla rınd a ve pafta larında belirtilen  hususlara uyu lacağı, plan kararı ha line getirilm iştir.

1.5 Altyapı Kararlan
Plan lam a alanı sahip  olduğu zem in yap ısı, topoğrafik  ö ze llik leri, kadastra l yol 

gen işlik leri gibi n ed en le rle  gerekli tekn ik  altyapı desteğ in in karşılanm asın ın  güç olduğu bir 

bölgedir.

A raştırm a ve  değerlend irm e ça lışm alarında ye rle şm en in  en önem li so run larından  
b irin in  konutlarda su o lm adığı, yed eşm ed e  tem iz  su şebekesin in  bu lunm adığ ıd ır. Bu 
so runun çözüm üne ilişkin bazı gelişm elerin  o lacağı göz önünde bu lunduru lm uş ve  p lanlam a 
alan ında tesis  ed ilecek  tüm  hat ve  şebeke lerin  ye r a ltından g eçirilm esine  yönelik  plan 
kararları g e liştirilm iştir , A yrıca m evcut durum da da açıkta bulunan tüm  enerji ve  iletişim  
hatları ile çeşitli şeb eke le rin  ye r a ltına a lınarak , görüntü kirliliğ in in g iderilm esi hedeflenm iş, 
bu doğrultuda plan kararla rı g e liştirilm iştir.

A raştırm a ve  değerlend irm e ça lışm alarından  elde edilen bir d iğer eksiklik  de alan ve 
çevresinde  katı a tık  depo lam a alanı bu lunm am asıd ır, Katı a tık lar, yerleş im  ye rle rin d e  çeşitli 
nokta lara  konulan ko n teyner ve  çöp b idonlarından a lınarak  depo lam a sahalarına 

g ö tü rü lm ekted ir.

Büyükaian M aha llesinde doğalgaz a ltyap ısı b u lunm am akta , yap ılarda genellikle 
odun/köm ür ile ısınm a sağ lanm aktad ır. Ö zellik le konut yap ıla rın ın  büyük bölüm ünde 
odun luk/köm ürlük  am acı ile kullanılan m ü ştem ila tla r bu lunm aktad ır.

P lan lam a a lan ın ın  ge lecekteki ku llan ım ına ve  taşım a kapasitesine bağlı o larak ortaya 
ç ıkacak  atık  su ların  top lanm ası, arıtılm ası ve  bertara fı ile yağm ur su ların ın  top lanarak  
uzaklaştırılm ası için p lanlam a alanın ın  iç inde, A nta lya Büyükşeh ir Be led iyesi, A nta lya Su ve 
Atıksu G enel M üdürlüğü 'nün (ASAT) görüşüne uygun o larak tekn ik  altyapı alanı ayrılm ıştır.

P lan lam a ça lışm aları kapsam ında, ye r seçim  kararların ın  be lirlen m esind e  etkili olan ve 
d ikkat ed ilm esi gereken b ir d iğer tekn ik  altyap ı unsuru enerji nakil hatla rıd ır. P lanlam a 
ça lışm aları kapsam ında E lektrik  Kuvvetli Ak ım  Tesisle ri Yönetm eliği'n'm  44 . Ve 
4 6 .m addelerinde be lirtilen  hava hatların ın  yatayda ve düşeyde yap ıla ra  olan en küçük 

uzaklık lara uyu lacaktır.
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2 KORUMA SÜRECİNİN GELİŞTİRİLMESİNE YÖNELİK KARARLAR

2.1 Kentsel Alanların Korunmasına İlişkin Kararlar
Plan lam aya konu olan alan kentsel sit a lanı ve e tk ileş im  geçiş sahasın ı kapsayan 

bölgedir. Kentsel s it a lanı geleneksel yerleşim  dokusunu kapsarken bu dokuyu çevre leyen  
doğal peyzaj a lan ları da etkileşim  geçiş sahasın ı o lu ştu rm aktad ır.

Büyükalan M ahallesin in  geleneksel b ir yerleş im  o larak kurulduğu ta rih ten  günüm üze 
kadar olan sü reçte  kırsal b ir yerleşim  kimliği ile va r olduğu b ilinm ekted ir. M ahallede 
göçlerin h ızlanm ası ve  yerleşim in  te rked ilm e sü rec ine  kadar ye re  özgü ta rım  ve  hayvancılık  
faa liye tle rin  devam  ettiği b ilinm ekted ir. G ünüm üzde tarım sa l fa a liye tle r ile hayvancılık  
faa liye tle rin in  sın ırlı a landa ve sın ırlı m iktarda devam  ettiğ i gö rü lm ekted ir.

H azırlanan korum a am açlı im ar planı iîe ye rleşm en in  ge lenekse l dokusunu korunm ası 
ve ge lenekse l dokuya uygun o larak can land ırılm ası hedeflen m ekted ir,

2.2 Yasal Araçlar

Korum a am açlı im ar planı yapım  sü rec ind e  ü re tilen  plan kararların ı ve  uygulam aları 
yö n lend iren  en önem li unsur yasal dayanak lard ır. P lan lam a alanı kentse l s it alanı ve 
e tk ileşim  geçiş sahası statü le ri ile korum a altına a lınm ış o lan a lan lardan  o luşm akta ve pek 
çok korunm ası gerekli taşınm az kü ltü r varlığ ın ı barınd ırm aktad ır. Bu seb ep le rle , 2863  sayılı 
"K ü ltü r ve Ta b İo t Varlıklarını Korum a Kanunu", bu Kanun kapsam ında ç ıkarılan  
yö netm elik le rin  hüküm leri. Korum a Yüksek Kuru lunun "İlke  K ara rla rı"  ve  ilgili Korum a Bölge 
Kurulu Kararları, p lanlam a sü rec in in  en önem li yasal araç larıd ır.

2853  sayılı "K ü ltü r ve Tab iat V arlık la rın ı Korum a Kanunu" uyarınca "ken tse l" , 
"arkeo lo jik " ve  "ta rih i"  s it ilan edilen bu a lan larda , varsa onaylı p lan lar yü rü rlükten  
ka lkarak, bu a lan lara  yönelik  korum a am açlı im ar planı haz ırlanm ası ve  bu plan kararları 
uyarınca uygulam a yap ılm ası zorun ludur. Söz konusu kanunun, "S it  a lan la rın da  g eç iş  
d ön em i korum a esasla rı ve ku llanm a şa rtla rı ile ko rum a am açlı im ar p la n ı"  başlıklı 17. 
m addesin in a bend inde , bu konuda yap ılacak uygulam alar;

"a) B ir  alan ın  korum a bö lge  kuru lunca s it  o la ra k  ilanı, bu a landa h e r ö lçek tek i p lân  
uygula m asın ı durdurur. S it  a lan ın ın  e tk ile şim -geçiş sa h a sı va rsa  1 /2 5 .0 0 0  ö lçek li p lân  
kara rla rı ve no tla rı alanın s it  s ta tü sü  d ikkate  a lınarak yen iden  gözden  g eç irile rek  ilgili 
id a re le rce  onaylan ır.

Korum a am açlı im ar p lan ı yap ılıncaya kadar, ko rum a b ö lge  kurulu  ta ra fında n  üç ay  
iç inde g eç iş  dön em i korum a esa sla rı ve ku llanm a şa rtla rı be lirlen ir. Be led iye le r, va lilik ier ve 
ilgili ku rum la r sö z  konusu  a landa üç y ıl iç inde ko rum a  am açlı im ar p lan ı hazırla tıp  
in ce len m ek ve son uçland ırılm ak üzere korum a bö lge  kuru luna ve rm ek  zorundad ır. Ü ç yıllık 
sü re  içinde zorun lu  n eden lerle  p lan  yap ılam adığ ı takd irde  korum a bö lge  kuru lunca  ge rekçe li 
o la ra k  bu sü re  u za tılab ilir Uzatılan sü re  içe ris in de  geçiş d ön em i korum a e sa s la r ı ve 
ku llanm a şa rtla rı uygulanır.
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S it  a lan la rına  ilişkin  tüm  ö lçek le rde  yap ılm ış ; ko rum a  bö lge  kurulların ın  uygun gö rü şü  
a lın a rak  yü rü rlü ğe  g iren  p lan ların  yarg ı ka ra rla rı ile uygu lam asın ın  du rduru lm ası veya  ip ta l 
ed ilm esi ha linde ilgili korum a bö lge kuru lunca  g eç iş  d ön em i yap ılanm a şa rt la n  yen iden  
b e lir len ir

Korum a b ö lge  kuru lunda  görüşü len  ve uygun görü len  korum a p lân la rı onaylanm ak  
üzere ilgili id a re le re  gönderilir.

İlg ili ida re le r, korum a am açlı im a r p lan ın ı en  g e ç  iki ay  içinde g ö rü şü r ve varsa  
d eğ işm esin i isted iğ i hususla rı korum a bö lge  kuru luna b ild irir. Korum a bö lge  kurulunda bu  
h u su sla r değe rlen d irilir  ve kurul ta ra fından  uygun görü len  haliyle p la n la r ilg ili ida re le re  
on aylan m ak üzere  gönderilir. P lan lar korum a bö lge  kurulunun uygun gördüğü  şek liy le  ilgili 
id a re le rce  a ltm ış gün  içinde onaylanm ak zo run dad ır. Bu sü re  içinde g ö rü şü lm eyen  ya da  
on aylan m ayan  p la n la r kesin le şerek  yü rü rlüğe g ir e r  Korum a am açlı im ar plan ın ın  yü rü rlüğe  
g irm esiy le  g e ç iş  d ön em i korum a esasla rı ve ku llanm a şa rtla rı ayrıca  ka ra r a lm aya  g e rek  
ka lm adan  o rta d a n  kalkar.

Korum a am açlı im ar p lân la rı ve çevre  düzen lem e p ro je le rin d e  yap ılacak  değ işik lik le r  
yuka rıdak i u su lle re  tabidir.

Korum a am açlı im ar p lan ları, m üellifi şe h ir  p lan cıs ı o lm ak üzere alan ın  konum u, s it  
s ta tü sü  ve öze llik le ri göz önünde bu lunduru la rak  ilgili m eslek  grup la rından  Bakan lıkça  
b e lir len ecek  uzm anlar ta ra fından  hazırlan ır."  şek linde  tan ım lanm ıştır.

A landa yü rü tü len  korum a planlam a sürec i açısm dan belirley ici olan yö n etm e lik le r 
yay ım lanm a ta rih i ve  yayım land ıkları Resm î G aze te  say ıla rı ile b irlikte aşağıda m addeler 
ha linde s ıra lan m ıştır :

•  Korum a A m açlı İm ar P lanları ve Çevre D üzen lem e Pro je lerin in  H azırlanm ası, 
G österim i, Uygulam ası, D enetim i, M ü e llifle rin e  İlişkin U su l ve E sa sla ra  A it  
Yönetm elik  (2 6 .0 7 .2 005-2 58 87 )

• Korum a, U ygulam a ve D enetim  Büro la rı, P ro je  Büro ları ile Eğ itim  Birim lerin in  
Kuru luş, İzin, Çalışm a U sul ve Esa sla rına  D a ir Yönetm elik  (11 .0 6 .2 0 05 -2 5 8 4 2 )

•  Korunm ası G erek li Taşınm az Kü ltü r Varlık ların ın  Yapı E sa sla rı ve D enetim ine D air 
Yönetm elik  (11 .0 6 .20 05 -25842 )

•  K orun m ası G erekli Taşınm az Kültür Varlıkların ın Tesp it ve Bitlerin  Tescili H akkında  
Yönetm elik  (13 .0 3 .20 12 -28232 )

• Kü ltü r ve Tab ia t Varlıklarını Korum a Kanunu K apsam ındak i Kü ltü r Varlıkların ın  
R ö löve , R esto ra syon , R estitü syon  P ro je leri, Soka k  Sağ lık laştırm a , Çevre  
D üzen lem e P ro je leri ve Bunların  U ygu lam aları ile D eğerlend irm e, M u ha faza , 
N akil İş le ri ve Kazı Çalışm alarına İlişkin M a l  ı/e H izm et A lım lanna D a ir Yönetm elik  
(1 8 .0 6 .2 0 0 5 -2 5 8 4 9 )

•  K ü ltü r Varlıklarını Korum a Yüksek Kurulu ve Kü ltü r Varlıkların ı Korum a Bö lge  
Kurulları Yönetm eliğ i (19 .0 4 .2 0 12 -2 82 69 )
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•  Taşınm az Kü ltü r Varlıkların ın Korunm asına A it  Katkı Payına D air Yönetm elik  
(13 .0 4 .2 0 05 -2 57 85 )

• Taşınm az Kü ltü r Varlık larına Yardım  Sağ lanm asına  D a ir Yönetm elik  (2 7 .0 5 .2 0 1 5 -  
2 93 6 8 )

Kültür ve  Tab iat V arlık la rın ı Korum a Yüksek Kurulu ta ra fın d an  alınan ilke kararları 
korum a p lanlam a sürec i için b ir d iğer b e lirley ic id ir. Korum a am açlı im ar planı çalışm aları 
açısından belirley ici ilke kararla rı, ka ra r ta rih le ri ve karar nu m ara lan  ile b irlikte  aşağıda

(_ m addeler ha linde sıra lanm ıştır;

•  K en tse l S itler, Korum a ve Kullanm a Koşu lları (25 .0 1 .2 0 17 -6 8 1 )

•  Taşınm az Kü ltü r Varlıkların ın G rup landırılm ası, Bakım  ve O nanm lan  (0 5 .1 1 .1 9 9 9 -  
660)

• Korunm ası G erek li Taşınm az Kü ltü r ue Tab ia t Varlık ları ite Korum a A la n lan  ve S it  
A lan ları Ü zerine Konu lacak H er Türlü Işıklı ve Iş ık sız  Ta b e la la r ile Ç evresinde  
Yapılacak D onanım lar (05 .1 1 .1 9 9 9 -6 6 5 )

2.2.1 Korumaya Katılımın Örgütlenmesi
2.2.1.1 Halkın Katılımının Sağlanması

Korum a am açlı im ar planı ça lışm aları kapsam ında p lan lam a alan ında anket 
görüşm eleri g e rçek leştirilm iştir . Bu anket ça lışm alarında , a raştırm a  yap ılan ların  korum a 
kararlan  konusunda görüşleri a lınm ış, korum aya katılım lann ın  sağ lanm asında va r olan 
eğ ilim ler, yaşanan so ru n la r ve  korum a kararlann ı e tk ilem esi o lası, plan kararların ı 
yön lend iric i ta lep leri tesp it ed ilm eye ça lış ılm ıştır. Bu kapsam da a landa yaşayan ve  alanda 
yaşam ayan ancak m ü lkiyet sahib i olan hane tem silc ile ri ile an ket çalışm ası yap ılm ış, 
katılım cılara kü ltü re l m iras a lan ına da ir d üşünce leri, alanda yü rü tü len  ve yü rü tü lecek  olan 
ça lışm alara da ir gö rüşle ri, ta lep  ve ih tiyaçlan  ile alan genelindeki m uhtem el turizm  
faa liye tle rine  yönelik  görüşleri ve b ek len tile r ine  ilişkin so ru la r so ru lm uştu r.

Bu soru lardan birincisi p lanlam a alan ında evin korunm ası, y ık ılıp  yeniden yap ılm ası, 
m üdahale konusunda bilgi, resto rasyon konusunda bilgi ve genel o larak  yerleşm edeki tarih i 
yap ılann korunm ası konu lannda d estek  verip  ve rm ed ik le ri ü ze rin ed ir . "Tarih i Yapıların 
Korunm ası G erektiğ ine İnan ıyor m usunuz" so rusuna Büyükalan M ahallesi anket 
katılım cılann ın  büyük çoğunluğu evet cevab ın ı verm iştir.

Katılım cılara "Tarih i kent m erkezinde (yaşadığınız bu bö lgede), tarih i yap ıla ra  zarar 
veren  k işile rle  karşılaştığ ın ızda ne yap ars ın ız?" so rusu yö ne ltilm iştir . Büyükalan M ahallesi 
katılım cıla rın ın  her biri ise "h içb ir şey  yap m am ", "u ya n n m " veya "ye tk ilile re  şikâyet 
ederim " yan ıtın ı ve rm iştir.

Katılım cılara "Sizce yö re  halkı yö redeki tarih i ve kültürel va rlık la rı korum a konusunda 
duyarlı d avran ıyo r m u ?" so rusu yö ne ltilm iş , Büyükalan M ahallesi katılım cıla rın ın  % 33,33 'ü  
hayır, % 3 3 ,33 'ü  evet ve % 33 ,33 'ü  b ilm iyorum  yan ıtın ı ve rm iştir . Yö re  halkın ın tarih i ve 
kültüre l varlık lan  korum a konusunda duyarlı o lm adığını düşünen katılım cılara "ne
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yap ılm a lı"  d iye soru yö ne ltilm iştir . Katılım cıların  b ir kısm ı "ta rih i ve kü ltü re l va rlık la rın  
korunm ası konusunda d evle t desteğ ine ih tiyaç o lduğunu", b ir kısm ı ise "b ilinç lend irm e 
ça lışm aları ve denetim  yap ılm a lı" dem iştir.

Katılım cılara  yö netilen  "Şehrin  bu bö lgesinde-tarih i şe h ir m erkezi- korum a alanı 
iç inde  yaşam aktan  m em nun m usunuz? so rusuna alınan yan ıtla ra  göre Büyükalan M ahallesi 
katilım cıla rın ın  % 33 ,33 'ü  "m em n unum " cevab i ve rm iştir . Korum a alan ında yaşam aktan  
m em nun o lm am a neden le rine  bakıld ığ ında; Büyükalan M ahallesinde m em nun o lm adığını 
söy leyen  bir katılım cı "yap ıların  bakım ının yasal açıdan zorluğunu gerekçe  o larak 

b e lirtm iştir .

H aneler ile yap ılan gö rüşm elerde  katılım cıla ra  o turdukları evden m em nun olup 
o lm ad ıkları so rusu yö netilm iştir . Buna göre Büyükalan M ahallesi katılım cıla rın ın  büyük 
çoğunluğu "m em nun o lduğunu" b e lirtm iştir . Yaşadığı yapıdan m em nun olm ayan 
ku llan ıc ıla r gerekçe o larak  "a lan ın  sit sta tüsün e  sahip olduğu için yap ıla ra  m üdahale 
ed em em e le ri"  ve "yap ılann ın  bakım ının zorluğu" gibi sebep ler sö y lem işle rd ir.

Yaşadığı yapıdan m em nun o lm ayan katılım cılara ne yapm ayı düşündükleri 
so ru lm u ştu r. Büyükalan M ahallesindeki m em nun o lm ayan katılım cı ise "b ir çözüm  

bu lam adığ ın ı" be lirtm iştir .

G örü şm ele rde  katılım cıla rın  tam am ına  tarih i yapıda o turm an ın  avan ta jlı olup 
o lm adığı sorusu yönetilm iş o lup ; M aha llede katılım cıla rın  b ir kısm ı avan ta jı o lm adığını 
sö y le rken , avan ta jı o lduğunu söyleyen katılım cıla r "fiziksel öze llik leri", "bahçesin in  o lm ası" 
ve  "d ev le t desteği a lınab ileceğ i" gibi g e rekçe le r söylem iştir.

Bu gö rüşm eler so nucunda ; p lan lam a alanı sak in le rin in  sahip  o ldukları kü ltü re l ve 
ta rih i d eğerle re  İlişkin fa rk ın d a lık  düzeylerin i geliştirici sosyal p ro je le r ile destek lenm esin in  
gerektiğ i d üşünü lm ekted ir. Bu kapsam da fa rk lı yaş gruplarına yöne lik  o larak  tasarlanm ası 
gereken bu fa rk ın d a lık  p ro je le ri ile ye re l halkın sahip o ldukları d eğ erle re  ilişkin korum a 
b ilincin in  ge liştirilm esi sağ lanm alıd ır.

Korum a am açlı im ar planı çalışm ası kapsam ında korum aya yöne lik  kara r ve rm e  ve 
uygulam a sü reç le rine  yere l halkın etk in  katılım ın ın  sağlanm ası konusunda öncelik li o larak, 
korum a ve  sü rd ü rü leb ilir çevre  bilincin i a rtt ırm ak  hed eflenm iştir. Bu hed e f doğru ltusunda;

•  Korum a bilincin i yükse ltecek  eğ itim lerin  Akseki Beled iyesi tara fınd an  ve rilm esi için 
p rogram ların  hazırlanm ası, hazırlanan program  doğru ltusunda sürek li eğitim 
m erkezi o luştu ru lm ası, eğ itm en lerin  ye tiş t ir ile rek  eğitim  ve rilm eye  başlanm ası,

•  Eğitim  faa liye tle ri d ışında, tarih i ve  kültürel m irasın  önem in i vu rg u layan , korum a 
ça lışm aların ı ve  başarılı uygulam aları tan ıtan  söyleşi, d in le ti, s layt gösterisi gibi 
e tk in lik le rle , yere l halkın özellik le  tescilli konutlarda yaşayan ların  resto rasyon vb. 
korum a faa liye tle rin e  ö zend irilm esi, ayrıca bu tü r to p lan tıla r için m ekân o larak 
resto re  edilm iş yap ıla rın  seçilm esiy le  farkındalığ ın  ve özendiriciliğ in  pekiştirilm esi,

•  Korum a bilincin in daha küçük yaşla rda kazandırılm ası am acıyla o rta  öğretim  ve lise 
ku rum lannda İl M illi Eğitim  M üdürlüğü iş b irliğ iyle kentin  ta rih i ve kültürel

16



Antalya (Akseki) Büyükalan Kentsel Sit Alanı
Koruma Amaçlı İm ar Planı Plan Açıklama Raporu

1

değerlerin  tan ıtım ı ve  korunm ası konusunda rehberlik  n ite liğ indeki derslerin  
verilm esi eylem leri tan ım lan m ıştır .

Bu tü r fa rk ındalık  ya ra tm a ve  b ilin çlend irm e ey lem lerin in  uygulam aya geçirilm esinde ; 
başta yere l halk o lm ak üzere , Akseki Be led iyesi, A nta lya Kü ltü r V arlık la rın ı Korum a Bölge 
Kurulu , İl M illi Eğitim  M üdürlüğü, ü n ive rs ite le r, sivil top lum  kuru luş ları ve sponsorların  
görev a lm ası öngörü lm üştü r.

2.2.1.2 Sivil Toplum Kuruluşları
Sivil Top lum  Kuru luşları (STK), korum an ın  k itlese lleştirilm esi konusunda önem li rol 

o ynam aktad ır. STK 'la r g e liştird ik le ri p ro je ve stra te jile ri kam panya larla  tabana 
yayg ın laştırarak , kam uoyu bilincin i o lu ştu rm aktad ırla r. STK 'la r kam uoyunun 
b ilinçlend irilm esin i sağ lam anın yan ında , u lusal ve u lu slara rası çapta b ilim sel p ro je le r 
hazırlayarak , fon la rın  devreye  soku lm asına aracılık  e tm ek konusunda da faa liyet 
g ö ste rm ekted irle r.

Anta lya geneli ve Akseki İlçesinde STK 'la r o ldukça etkin  olup çeşitli faa liye tle rd e  
bu lunm aktad ır. Konuyla ilgili o lab ilecek  ÇEKÜ L (Ç evre  ve Kü ltü r D eğerlerin i Korum a ve 
Tan ıtm a Vakfı) başta o lm ak üzere  çeşitli m eslek örgüt ve kuru luşları ile ye re l b irlik ve  sivil 
top lum  kuru luşların ın  tarih i dokunun korunm ası ve  yaşatılm ası konusunda, va lilik  ve 
be led iye lerle  b irlikte  hareket e tm esi, başarılı so n u ç la r e lde ed ilm esinde  önem li paya 
sah ip tir.

2.2.2 Alanın Canlandırılması ve Yapıların Onarım Koşullarına İlişkin Ön Kararlar
G öçle r ile nüfusunu kaybetm iş ve büyük oranda terked ilm iş p lan lam aya konu olan 

m ahallede gelenekse l yerleşim  alan ın ın  can land ırılm ası bu planın en önem li hedefle rinden
^  b iris id ir.

P lanlam a alanı için geliştirilen  ku llan ım  kararları ile ge lenekse l dokunun devam ının 
.'S sağ lanm ası öngörü lm ekted ir. G e lenekse l dokunun devam ın ın  sağ lanm ası için alanda

gelenekse l ü retim  b içim lerin in  ve yö re  haikın ın  gelenekse l üretim  faa liye tle rin in  
destek lenm esi g erekm ekted ir. G e lenekse l ü retim  fa a liye tle ri ile e lde  ed ilen ü rün lerinde 
pazarlanm ası ile ekonom ik an lam da artacak o lan refah düzeyi ile alan ın  te k ra r te rc ih  
ed ileb ilir bir yaşam  alanına dönm esi o lanaklıd ır.

P lanlam a alan ında yaşarken  alanı te rk  eden nüfusun alana te k ra r geri dönm esin i 
sağ layacak po litika ların  ü retilm esi için gerekli ad ım ların  ilgili ku rum lar ta ra fın d an  atılm ası 
gerekm ekted ir. Bunun yanı sıra ü re tilecek  olan plan kararları ile alanda yaşam ı ko laylaştırıcı 
ö n lem ler a lınm ası g erekm ekted ir. Korum a am açlı im ar planı kara rla rı ile ilgili kurum lar 
tara fınd an  ü re tilecek  po litika ların  da d estek lenm esi sağ lanacaktır..

P lan lam aya konu olan alana yen iden yerleşecek  nüfusun ekonom ik an lam da gelir 
getiric i faa liye tle rin e  destek o lm ak am acı İle geçm işten  günüm üze dek sürege len  konut 
kim liğ inin korunm asın ın  yan ında bu işlevin in  turizm  ve tica re t iş lev le ri ile d estek lenm esi 
öngörü lm ekted ir.
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H azırlanan plan ile ge lenekse l ye rle şim  dokusunda, konu tla r va r o lan yerleşim  
tipo lo jis in in  korunm ası en tem el plan kararlarından  biri o larak e le  a lınm ıştır.

A landaki yap ıla rın  günüm üz ih tiyaçlarına ya da kazandırılan yeni iş lev le rine  cevap 
ve recek  şek le getirilm esin i sağlayan resto rasyon uygulam aların ın  m utlaka yap ıla rın  özgün 
n ite lik le rine , yap ım  tekn ik le rin e  ve m a lzem ele rine  uygun o larak  gerçek leştirilm esine  
yönelik  plan kararla rı g e liştirilm iştir.

P lanlam a a lan ındak i yapı stokunun nüfusun y itirilm esi ve  alan ın  ku llan ılm am asına 
bağlı o larak zam anla büyük zarar gördüğü, alan genelinde harabe yap ıla r ve yapı 
ka lın tıla rın ın  çok yaygm olduğu tesp it ed ilm iştir . Bu kapsam da söz konusu harabe yap ıla r ile 
önceki yapı izlerin in  plana esas harita ça lışm aların da detaylı o larak  ö lçü lm esi, bu yap ılara 
ilişkin m üm kün o lab ilen tesp itle rin  yap ılm ası ile elde edilen b ilg iler p lana yansıtılm ış ve  bu 
yap ıla ra  ait b ilg iler plan çalışm asında bir girdi o larak ku llan ıla rak  plan kararları 
şek illend irilm iştir.

Hazırlanan korum a am açlı im ar planın uygulanm asında so rum lu  olan kurum  A ntalya 
Büyükşeh ir Beled iyesi bünyesinde kuru lm uş o lan KUDEB birim i, A nta lya Kü ltü r V arlık ların ı 
Korum a Bölge Kurulu ile Akseki Be led iyesid ir.

H azırlanan korum a am açlı im ar p lanının ayrılm az parçası olan plan hüküm lerinde 
p lanın uygulanm ası s ırasınd ak i yetki ve  so rum lu luk la r tan ım lanarak  plan uygulam asın ın  
nasıl gerçekleşeceğ i hususlarına açık lık  g etirilm iştir.

Korum a am açlı im ar planı kapsam ında yü rü tü lecek  ça lışm a lar ve  yap ıla rın  onarım ına 
ilişkin uygulam alarda 681  sayılı (2 5 .0 1 .2 0 17 ) Kentsel S itle r Korum a ve  Kutlanm a Koşulları ile 
650  sayılı {0 5 .1 1 .1 9 9 9 } Taşınm az Kü ltü r V arlık la rın ın  G rup land ırılm ası, Bakım  ve 
O narım lann a ilişkin ilke kararla rı tem el o lu ştu rm aktad ır.

P lan lam a a lan larında korum a am açlı im ar planı ile ö nerilen  konut d ışındaki farklı 
iş lev le re  yö ne lik  g e lişm e le rd e , m evcut ya p ıla r ile geleneksel ye rle şm e  dokusunun zarar 
görm esin i enge llem eye  yöne lik  ku ra lla r ve koşu lla r ü re tilm iştir.

2.3 Koruma Stratejileri, Koruma İlkelerine İlişkin Kararlar
2.3.1 Koruma-Kullanma Dengesine İlişkin Kararlar

Korum a am açlı im ar planı çalışm asın ı yön lend iren tem e l stra te ji; “ korum a ve 
yaşatm a" ilke leri do ğru ltusunda, alana yö ne lik  te rk  edilm işliğ i ve tah rib atı ön leyecek 
korum a ve  yaşatm a kararların ın  o luştu ru lm ası, günüm üze kadar u laşm ış kü ltü re l varlık la rın  
ve bu varlık la rla  iç içe y e r  alan geleneksel dokunun korunm ası, yaşatılm ası için kararların ın  
ü re tilm esid ir. A landa va r olan tescilli taşınm az kü ltü r varlığ ı yap ıla rın  ve  bu yap ılann 
o luşturduğu gelenekse l dokunun korunm asın ın  sağlanm ası yaklaşım ı b en im senm iştir .

Bu doğrultuda belirlenen  plan kararları, ye rleşm en in  sahip  olduğu kü ltü re l ve  tarih i 
birik im in geleceğe taşın m ası ve korum a kararların ın  sü rdürü leb ilirliğ in in  sağ lanm asına 
yönelik  o larak ü re tilm iştir .
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A landaki taşınm az kü ltü r varlığ ı yap ıla r, te rk  ed ilm işlik ten  do layı büyük o randa tah rip  
o lm uş, bazı yap ılarda sü reç  içinde yap ılan  m üdaha le le r İlave ek le r neden iy le  bu yap ıların  
özgün n ite lik le ri k ısm en bozulm aya uğ ram ıştır . Yapıların ve dokunun özgün n ite lik lerin in  
bozulduğu bö lüm lerde özgün n ite lik le rine  te k ra r kavuştu ru lm ası için plan hüküm leri ile 
koşu llar o lu ştu ru lm uştu r.

Korum a am açlı im ar planı kara rla rın ın  geliştirilirken  gelenekse l dokunun özgün 
n ite lik le ri İle korunm asına yönelik  plan koşu lları getirilirken , yen i yap ılaşm aya yönelik  
kararların  g e liştirilm esinde de geçm işe ilişkin doku izlerin in korunm ası ve geleceğe 
taşınm ası İlkesel o larak ben im senm iştir . Bu kapsam da, alanda yaşanan  doku ve yapı 
ö lçeğ indeki bozu lm aların  tesp iti, bozu lm anın yaşanm ası öncesinde va r olan durum  ile 
bugünkü durum un karşılaştırılm ası, özgün yap ılaşm a düzen ine ilişkin eîde edileb ilen 
ve rile rd en  h areke tle , alan genelinde m ekânsal an lam da özgün dokuya dönüşü sağ layacak 
kara rla r g e liştirilm iştir.

2.3.2 Kamu Yararının Gözetilmesine İlişkin Planlama Kararlan
Plan sın ırla rı içerisinde plan kararla rı o lu ştu ru lu rken  kam u adına kayıtlı olan 

parse lle rde  ye r alan kam usal iş levlerin  korunm asına özen göste rilm iştir,

2.4 Altyapı, Üstyapı ve Sosyal Yapı Projelerinin Birlikte Değerlendirilmesi ve
Gelecekte Gerçekleştirilecek Sosyal ve Fiziki Her Türlü Projeye Zemin 
Hazırlanmasına Yönelik Kararlar
Korum a am açlı im ar p lanının üçüncü aşam ası araştırm a/ve ri top lam a ça lışm alarında; 

ye rleşm en in  ulaşım  ve  altyap ıya ilişkin ye te rs iz lik le ri, yere l halk tara fınd an  en tem el 
so run la rdan  biri o larak tan ım lanm ıştır. P lan lam aya konu olan Büyükalan  M ahallesi'nde 
günüm üz im kân ve  konfor o lanakların ı sağ lam aktan o ldukça uzak o lan altyapı eksik lik leri, 
a lanın daim i o larak kullan ılm asında önem li engel o larak gö rü lm ekted ir. Yerleşm e le rde  su 
şebekesin in  o lm am ası, tescilli ve gelenekse! yap ılarda su bu lu nm am ası, ıslak m ekân lara 
ilişkin ih tiyaçların ın  ilkel im kânlarla g iderilm esi, p lanlam a a lan ında o lan yerleşm eye  da ir 
eğ ilim lerin  aza lm asına neden o lm aktad ır. Bununla b irlikte p lan lam a alanın ın  önem li 
m erkezle r ve  ana ulaşım  a rte rle riy le  olan ulaşım  bağ lantısın ın  fiziki kapasitesi ve 
standard ın ın  düşük o lm ası, ye rleşm en in  eriş ileb ilirliğ i ve te rc ih  ed ilm esi yönünde o lum suz 
bir etki ya ra tm aktad ır.

A lana yap ılacak  yatırım la rın  kısa vad ed e  u laştırm a ve  tekn ik  altyap ı am açlı o lacağı, 
orta ve uzun vadede ise turizm  ve  h izm etle r sektö rüne  yöneleceğ i düşü nü lm ekted ir. Bu 
kapsam da yerleşim  a lan larında öngörülen iş levse l dönüşüm  ile buna bağlı sosyo-ekonom ik 
ve fiz ikse l gelişim in te tik ley ic is in in  önce lik le  kam u kurum lan  ta ra fın d an  başlatılacak 
u laştırm a ve tekn ik  altyapı ya tırım ların ın  gerçek leştirilm esine  bağlıd ır. U laştırm a ve tekn ik  
altyapı o lanakların ın  iy ileştirilm esi, ye rleşm edeki konfor o lanakların ın  günüm üz şartlarına 
uygun o larak  iy ileştirilm esin in  sağ layacaktır . Bu iyileşm e p lan lam aya konu olan 
m ahalle le rde  fiziki ve ekonom ik an lam da b ir d inam izm  ya ra tacak  ve  yerleşm en in  çekim  
potansiyeli a rtacaktır.
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3 YERLEŞİME İLİŞKİN KARARLAR

3.1 Yapılaşma Düzeni
Korum a Am açlı İm ar Planı kararları, 1 /5000  ölçekli nazım  im ar planı ve 1/1000  ölçekli 

uygulam a im ar planı ö lçeğ inde ge liştirilm iş olan kararlardan  o luşm uştu r. Nazım im ar planı 
ö lçeğinde alanın taşıd ığ ı sta tü le rin e  göre kullan ım  kara rlan  ile genel u laşım  kararlan  

tan ım lan m ıştır .

Korum a am açlı uygulam a im ar planı 1 /1000  ö lçekte  haz ırlan ırken  yap ı adaları ve 
ulaşım  düzenine ilişkin d üzen lem e le r yap ılm ış, sosyal d o natıla rın , açık alan ku llan ım ların ın  
konum lan  ile b irlikte  tasan m lan n a  ye r ve rilm iştir.

Kentsel sit a lanı s ın ırlan  içinde ye r alan gelenekse l dokuya yönelik  yap ılaşm a 
düzenin in  tem el unsuru olan tescilli taş ın m az kü ltü r varlığı yap ıla r ve  özgün ya p ıla r ile bu 
yap ıla rın  parse lle ri vazgeçilm ez ilke o larak ben im senm iştir . Bu a lan lardaki taşın m az kü ltü r 
varlığ ı yap ıla r ko run m uş, alanda yap ılacak  yen i yap ıla r için gelenekse l dokuya uyum lu 

o lacak şekilde yap ılaşm a kara rlan  ü re tilm iştir .

Yap ılaşm a düzen in in  en karakte ristik  göstergelerinden b irin i teşkil eden yap ılaşm a 
o ran ların a  ilişkin kararlard a m evcut dokuya ilişkin değerlerin  korunm asında azam i 
hassas iyet gösteren plan kararları ge liştirilm iştir. Bu kapsam da alanda üzerinde yapı 
bulunan p arse lle rdeki yapın ın konum unun korunm asına yöne lik  plan kararları 
g e liştirilm iştir . A yrıca alanda daha önce üzerinde yapı bulunan günüm üzde sadece  tem el 
izine u laşılab ilen  yap ıla rında konum unu ve  yapı taban  alan ın ı koruyucu plan kararlan  
ge liştirilm iştir . Ü zerinde yapı bulunm ayan parse lle r içinde yap ın ın  konum u ve yap ılaşm a 
yoğunluğunu tan ım layan  plan kararlan  g e liştirilm iştir.

3.2 Yol Hizaları, Bina Hizalan, Yaklaşma Sınırlan
G elenekse l dokunun tem el belirley icis i olan öğelerin  başında, yap ılann  parsel içindeki 

konum ları, zem indeki do lu luk ve boşluk o ran lan  ile bunları çevre leyen  sokaklar 
ge lm ekted ir. P lan lam aya konu ye rle şm e le rd e  geleneksel dokuda yap ıla r sokaktan veya 
bahçeden girişli o lup , yap ıla r genelde sokak cephesinde konum lanm ıştır.

Plan kararları ü retilirken  arazi yap ısın ın  yanı s ıra , m ü lkiyet dokusu, yap ılaşm alara  göre 
şek illenen  sokak ve  ada s istem ine  ilişkin kara rla r, m evcut dokuyu bozm adan ve  m üdahale 
ya ra tm ayacak  b içim de ge liştirilm iştir , Yap ıların  yolla o lan ilişkileri (cephe alm a, nizam , 

g iriş le r vb .) ko runm uştu r.

H azırlanan korum a am açlı im ar planı ile yap ılann  konum lanm asın ı koruyacak kara rla r 

g e liştirilm iştir.
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3.3 Peyzaj Düzenlemeleri, Eski/Yeni Sokak Mobilyaları
Plan lam a a lan ında m evcutta ye r alan ve ge lenekse l dokunun ayrılm az parçası olan 

yere  özgü doğal yol döşem eleri ile yo lları tan ım layan  yap ıla r, sa rn ıç la r vb . unsurların  
korunm ası ilke o larak  b en im senm iştir . Diğer ta ra ftan  gelenekse l dokunun çevresind e  ve 
içinde bulunan o tluk-çalılık  a lan ların  önem li b ire r doğal peyzaj öğeleri olduğu 
d eğ erlend irilm iş, bu öğelerin ge lenekse l dokuyu bütün lem esi açısından korunm asına 
yönelik  ka ra rla r ü re tilm iştir.

P lan lam a ça lışm aları ile alanda ye r alacak sokak m obilyaîannm  gelenekse l doku ile 
uyum unun sağ lanm ası hedeflenm iştir.

3.4 Doku, Ada, Sokak Ölçeğinde Korunacak Kültürel ve Doğal Değerlere İlişkin
Kararlar

Plan lam a ça lışm asına konu olan Büyükalan m aha lles ind e  açık a lan la rı; sokaklar, 
m eydan lar, park lar, m ezarlık  a lan ları, konut yap ıla rın ın  avlu ve bahçeleri ile okul ve  cam i 
bahçeleri o lu ştu rm aktad ır.

P lan lam a a lan ın ın  orijina l sokak dokusu , zam an içeris inde taş ıt ku llan ım ı ile tah rip  
o lm uş olsa da kim i ye rle rd e  özgün yap ısın ı korum aktad ır.

P lanlam a alan ında dokunun arazi koşu llarıy la uygun gelişim i sokak dokusuna da 
yansım ış, so kak la r bu durum a uygun b içim de organik form da o lu şm uştu r. P lan lam aya konu 
alan larda özgün sokak dokusu ve bu dokunun en tem el karakte ristik  özelliği olan doğal taş 
kap lam aları, ge lenekse l dokuyu yap ıla r ile b irlikte bütünleyen en Önemli unsu r o larak  öne 
ç ıkm aktad ır. Bu bakım dan p lanlam a çalışm asında yap ıla r ile b irlikte  özgün sokak dokusunun 
da korunm ası gerekli özgün d eğerle r kapsam ında olduğu değ erlend irilm iştir . Bu kapsam da 
p lanlam a kararla rında ye rle şm e  içi ve çevresind e  bulunan doğal peyzaj öğelerine zarar 
verm ed en , yo l iz lerin in  bir güzergâh o larak doğal m alzem e ile be lirg in leştirile rek  korunm ası 
ve ku llan ılm asına yöne lik  kararlar be lirlen m iştir.

P lan lam a a lan ında tarih i dokuyu o luştu ran  konut yap ıla rı, an ıtsa! yap ı, sokak dokusu 
vb . öğelerin bütüncül şek ilde korunm ası için ka ra rla r ü re tilm iştir . Bu kapsam da, geleneksel 
dokunun do lu luk-boşluk oran ın ın  korunm ası am acıy la , ken tse l sit a lan ında bahçeli-bahçesiz 
düzen ve  yap ın ın  cephe alm a ö ze llik leri, g e lenekse l yap ıların  parse le  o tu rum ları vb, 
ö ze llik ler korunacak şek ilde  parsel ö lçeğinde ka ra rla r ge liştirilm iştir. G e lenekse l dokuda va r 
olan yapı ad alarına m üm kün olduğunca m üdahale  ed ilm em iştir. G e lenekse l doku 
özellik lerin in  korunm ası am acıyla yapı adalarında va r olan yoğunluk değerlerin in  
korunm asına yö ne lik  hüküm ler o luştu ru la rak , zem indeki yoğunlaşm a eng e llenm iştir.

P lanlam a a lan ındaki sokak yapısı a lanın dalgalı m orfo lo jik  yap ısına uygun o larak 
organik bir b iç im de şek illenm ekte , yap ılaşm a da arazin in  bu koşu llarına azam i düzeyde 
uyum  sağ lam akta , yo llardan cephe alan yap ıla rın  dizilişi ve konum lanm ası as im etrik  bir
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sokak p erspektifi o luştu rm aktad ır. Plan kara rla rı ile sokak ö lçeğ inde bu görünüm ünün , 
as im etrik  fo rm lu  o rgan ik ada tipo lo jis in in  ve  bahçeli ve bahçesiz geleneksel dokunun 
korunm ası am aç lan m ıştır . G e lenekse l dokunun en önem li unsuru olan taşın m az kü ltü r 
varlığ ı yap ıla r esas a lına rak  yap ılaşm a koşu lları, ku llan ım lar vb. ö ze llik ler plan kara rlan  ile 

tan ım lan m ıştır ,

3.5 Yaya ve Taşıt Ulaşıınına İlişkin Kararlar, vb.
Plan lam a alanı genelinde m evcut yol izleri kadastra l yapı da d ikkate a lınarak  

ko run m uştu r, P lanlam a alanı bütününde ye r ye r yaya ve  taş ıt trafiğ in in  iç içe o lm ası, ye te rli 
o topark a lan ların ın  bu lunm am ası gibi hususların  çözülm esi gereken en önem li u laşım  
so run la rın ın  başında geldiği tesp it ed ilm iş ve  bu sorun ların  çözüm üne ilişkin ö n e rile r 

ge liştirilm iştir .

P lan lam a ça lışm aları kapsam ındaki ken tse l sit alanı ve  etkileşim  geçiş sahasın ın  
o lduğu gelenekse l dokuda ye r alan tüm  kadastra l yo lla r korunarak herhangi b ir gen iş le tm e 
ça lışm ası yap ılm am ış ve yaya odaklı ku llan ılm asına yönelik  kara rla r g e liştirilm iştir . Bu 
kapsam da yol iz lerine ait güzergâhlar bu plan ile kes in leştirilm iş ve  bu güzergahların  doğal 
m alzem e ile be lirg in leştirile rek  doğal ve  yap ısa l peyzaj öğeleriy le  aykırılık  ya ra tm ayacak  
şek ilde  d üzen lenm esi öngörü lm üştü r. G e lenekse l dokuda niteliği itibariy le  özgün m alzem e 
ve kap lam a özellik leri gösterm eyen yo lların  özgün dokuya uygun o larak düzen len m esine  

ilişkin plan kararları g e liştirilm iştir.

Ü retilen  plan kararları ile araç trafiğ in in  ye rle şim  içeris ine  g irm esi eng e llenm iş, b inek 
a ra ç la r içim 24  adet o topark alanı tasa rlan m ıştır .

P landa yaya yolu o larak gösterilen yo lla r, acil m üdahale  araçları ta ra fınd a  h e r zam an, 
çöp to p lam a , se rv is  sağlam a araçları gibi h izm ete le r için ise Büyükşeh ir Be led iyesin in  İlgili 
b irim leri tara fınd an  b e lirlenecek olan saatle rd e  s ın ırlı h izm et etm ek üzere ku llan ılab ilir.
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4 DOKU, ADA, AÇIK ALAN VE SOKAKLARA İLİŞKİN KARARLAR

4.1 Korunacak Yapılar

Büyükalan M ahallesinde alan ında 43 ad et tescil ed ile rek  korum a altına a lınm ış olan 

parsel ve 45  adet korunm ası gerekli taşınm az kü ltü r varlığı bu lu nm aktad ır. Taşınm az kü ltü r 

varlığı yap ıla rın ; 2 adedi an ıtsal ( l .g ru p  yap ı} 43 adedi sivil m im arlık  örneği (2 .grup yapı} 

o larak tesc illenm ıştir. A landaki 2 adet m ezarlık  alanı da tescilli m ezarlık  sta tüsün e  sah ip tir.

Korum a am açlı im ar planı ile p lan kararı üretilen  a lan la rd a , İlgili m evzuat 

doğru ltusunda korum a altına a lınm ış o lan tescilli an ıtsal kü ltü r varlığ ı yap ıla r ile sivil 

m im arlık  örneği yap ıla r ve dönem  ekleri ile b irlikte korunm asın ı öngören karadar 
ge liştiriim iştir.

AMALVA (AKSEKİ) BÜYÜKALAN KEN TSEL S İT ALANI KORUMA AMAÇLI İMAR PLANI ARAŞTIRMASI
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Harita 1: Büyükalan Mahallesi S it Alanları ve Korunacak Yapılar

Tesc illi Taşınm az Kü ltü r Varlığ ı Yap ıla r; "I. G rup Tesc illi Taş ınm az Kültür Varlığı 

(Anıtsal) Yap ılar" ve "II, G rup Tesc illi Taşınm az Kü ltü r Varlığı (Sivil M im arlık  Ö rneği) Yap ılar" 

olm ak üzere iki a lt başlık a ltında d eğ erlend irilm iştir.
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Tesc il ed ile rek  korum a altına alınm ış an ıtsal kü ltü r varliğ ı yap ıla r ile siv il m im arlık  

örneği yap ıla r için bakım , onarım , esaslı onarım  ve yeniden yapm a konu larına ilişkin 

getirilen  kararlara  Plan Uygulam a H üküm leri içinde ye r ve rilm iştir.

4.1.1 I. Grup Yapılar

Top lum un dini, sosya l, ekonom ik ve kü ltü re l o rtak  g ereksin im lerin i karşılayan , 

yap ıld ık ları dönem in m im ari ve  sanat an layışın ı yansıtan , sim gesel an ı, an ıtsa l, izlenim  gibi 

değerle riy le  korunm ası gereken I. grup tescilli taşınm az kü ltü r varlığ ı (an ıtsa l) yap ılardan 

p lan lam aya konu tüm  m aha lle le rde  bu lunm aktad ır.

Büyükalan M ahallesi p lanlam a alan ındaki taş ın m az kü ltü r varlığ ı yap ıla rından  2 adet 

sa rn ıç  an ıtsal m im arlık  örneği ( l .g ru p  yap ı) o larak tescilienm iştir.

Söz konusu an ıtsal m im arlık  örneği yap ılarda yap ılacak  d üzen lem e le r ve bu 

d ü zen lem ele rd e  iz lenecek yol için plan kararları ge liştirilm iş ve  bu plan kararla rında ; 660 

sayılı (0 5 .1 1 .1 9 99 ) "Taşınm az Kü ltü r V arlık la rın ın  G rup İand ın lm ası, Bakım  ve O narım ları'na  

ilişkin İlke Kararı başta o lm ak üzere  yü rü rlü k te  m evzuat tem e l a lınm ıştır. Bu hususlarla ilgili 

d e tay la ra  ile rleyen  bö lüm lerde ve plan hüküm lerinde  değin ilm iştir.

4.1.2 II. Grup Yapılar
Planlam a alan ında bulunan 45 adet tescilli yap ın ın ; 2 adedi cam i, 13 adedi sarn ıç , 29 

adedi konut ve  1 adedi köy odasıd ır.

P lanlam aya konu m ahalle le rdek i ye rleşm e ve çevre  kim liğ ine katkıda bulunan ve 

yö rese l yaşam  biçim ini yansıtan  korunm ası gerekli II. grup tescilli taş ın m az kü ltü r varlığı 

yap ıla rın  tam am ı A nta lya Kü ltü r V arlık la rın ı Korum a Bölge Kurulu kararla rıy la  tescil 

ed ilm iştir. A landaki sivil m im ari örneği yap ılarda esas alınacak uygulam alarda 660  sayılı 

(0 5 .1 1 .1 9 9 9 ) "Taşınm az Kültür V arlık la rın ın  G rup İand ın lm ası, Bakım  ve O narım ları'na  ilişkin 

İlke Kararı başta o lm ak üzere  yü rü rlüktek i m evzuatla b irlikte bu plan ile belirlenen 

hususla rın  d ikkate a lınacağına ilişkin plan kararları ge liştirilm iştir . Bu kapsam da üretilen 

plan kararlarına ilişkin detaylara  ile rleyen  bö lüm lerde ve  plan hüküm lerinde  değ in ilm iştir.

4.2 Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı ile Parseline İlişkin Kararlar

Korum a Am açlı İm ar Planı çalışm asına konu olan alanda va r o lan te sc il ed ilerek 

korum a altına alınm ış kü ltü r va rlık la rına  alt plan kararlan , an ıtsal kü ltü r va rlık la rı ve sivil 

m im arlık  örneği yap ıla ra  ilişkin kararlardan  o luşm aktad ır. Tüm  bu yap ıla ra  yö ne lik  kara rla r 

"K o rum a, M üdahale B içim leri ve  Ö nce lik le ri; Kullan ım /İşlevse l K ara rla r ; Pa rse lle rde  Yer 

A lacak  Yeni Yapı ve D üzen lem elere  İlişkin Kararla r" o larak üç ana başlık a ltında ele 

a lınm ıştır.
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4.2.1 Koruma, Müdahale Biçimleri ve Öncelikleri

Planlam a alan ında ye r alan an ıtsal ve  siv il m im arlık  örneği taş ın m azla rın  cephe 

ö ze llik leri, özgün p lanları ve özgün m alzem ele ri ile korunm ası; özgün n iteliğ in i kaybetm iş 

olan taşınm az kü ltü r variık lann ın  ise aykırı uygulam alardan arınd ırıla rak  yen iden  gelenekse l 

dokuya uyum lu hale getirilm esi am aç lanm ıştır.

P lan lam a a lan ında bu lunan an ıtsal yapı p arse lle rind e ; n ite liksiz ek lerin  ka ld ırılm ası, 

tescilli ana yapı ve  dönem  ek le rin e  ilişkin rö löve , restitüsyon ve resto rasyo n  ça lışm aların ın  

yap ılm asına ilişkin o larak yü rü rlüktek i İlke K ararlan  çerçevesinde  plan kara rlan  ü re tilm iştir .

Sivil m im arlık  örneği o larak 2. grup o larak tescil ed ilm iş yap ıla rın  da n ite liksiz  eklerden 

an nd ın lm as ın ı, dönem  ekleri ile b irlikte korunm asın ın  sağ lanm asın ı hed e flem ekted ir. Bu 

kapsam da, yap ıla ra  yönelik  rö löve , restitüsyon  ve restorasyon p ro je le rin in  hazırlanm ası, 

parse lde  yap ıla rın  yanı sıra va r olan d iğer ge lenekse l doku e lem an ların ın  da (bahçe  ile sokak 

arasında geçiş sağlayan aç ık lık ların , kap ılann vb .) korunm asın ı sağ layam aya yö ne lik  o larak 

yü rü rlüktek i İlke Kararlan  çerçevesinde  plan kararla rı ü re tilm iştir .

4.2.2 Kullanım/İşlevsel Kararlar

Büyükalan M ahallesi p lan lam a a lan ında 41 adet tescil ed ile rek  korum a a ltın a  alınm ış 

olan parsel ve 47  adet korunm ası gerekli taş ın m az kü ltü r varlığı b u lunm aktad ır. Taşınm az 

kü ltü r varlığ ı yap ıla rın ; 2 adedi a n ıtsa l[ l.g ru p  yap ı) 43 adedi siv il m im arlık  ö rneğt(2 ,grup 

yap ı) o larak te sc ilîen m iştir . A landaki 2 adet m ezarlık  alanı da tescilli m ezarlık  sta tüsün e  

sah ip tir, P lanlam a alanı s ın ırlan  içinde kalan an ıtsal kü ltü r varlığ ı yap ıla rın  özgün 

ku llan ım ın ın  devam  ettirilm esi öngörü lm üştü r.

G e lenekse l dokunun asli unsuru olan konut yap ılann ın , önce lik le  konut am açlı 

ku llan ım ının sağ lanm ası hed eflen irken , işlev değişikliğ ine ilişkin ta lep le rin  karşılanm asında 

yapıda bozu lm aya neden o lm ayacak iş lev le rle  sın ırlı b ir d üzen lem eye g id ilm iştir . Bu 

kapsam da; tescilli konut yap ılannda Korum a Bölge Kuru lu 'nun uygun görüşünün alınm ası 

koşulu ile turizm  konaklam a, m üze, sanat atö lyesi, tu ristik  eşya sa tış ı, gü rü ltü  ve  çevre  

kirliliği ya ratm ayan  tu ristik  am açlı ei sanatla rı ü retim i, bu am açla yap ılacak  eğitim  ve 

serg ilem e ile sa tış yerin in  yanı s ıra , o fis/büro , lokanta, kafeterya vb . t ica ri iş lev le rin  yapıda 

değişim e g itm eden gerçek leştirilm esine  o lanak sağ layacak hüküm ler ge liştirilm iştir.

4.2.3 Tescilli Parsellerde Yer Alacak Yeni Yapı ve Düzenlemelere İlişkin Kararlar

Anıtsal yap ıla r ve sivil m im arlık  örneği yap ıla rın  parse llerinde m evcut o lan ve  dönem  

eki o lm ayan ek len tile rin  kald ırılm asına yöne lik  plan kararları ü re tilm iştir . Tesc il ed ile rek  

korum a altına a lınm ış olan bu p arse lle rde , zorunlu durum larda Korum a Bölge Kurulu 

kararıy la  yap ılacak yap ılaşm alar dışında yeni yapı yap ılm asına izin ve rilm em iştir.
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4.3 Kültür Varlığı Niteliğinde Olmayan Mevcut Yapılara İlişkin Kararlar

4.3.1 Koruma Önerileri
Tesc illi yap ıla ra  ilişkin o larak yü rü rlü k te  bu lunan m evzuat kapsam ında koşu llar 

o lu ştu ru lu rken , d iğer yap ıla rın  da bakım onarım  ve  yen iden yap ım  gibi konu larında, yapı 

parsel, yapı sokak, yapı doku ilişkisin i koruyan hüküm ler g e liştirilm iştir . Ayrıca harabe 

yap ıla r içinde tem e l izleri başta o lm ak üzere  geleneksel n ite lik le rin  korunm asına yönelik  

plan kara rlan  ge liştirilm iştir.

4.3.2 Müdahale Biçimleri
Korum a am açlı im ar planı ile tesc ils iz  özgün yapı o larak tan ım lanan  gelenekse l yap ıla r 

10 Ocak 1975 'ten  önce inşa edildiği için yü rü rlüktek i d üzen lem elere  göre " im a r m evzuatına 

uygun inşa ed ile rek  kullanm a izni alınm ış yap ıla r" o larak kabul ed ilen ya da m evcut yasal 

d ü zen lem e le re  veya onaylı b ir plana göre ruhsat a larak tam am lanm ış yap ıla r o larak kabul 

ed ilm ekted ir.

M evcut kü ltü r varlığı nite liğ inde o lm ayan yap ıla rd an ; m evcut yasal d üzen lem elere  

göre veya onaylı b ir p lana göre ruhsat a larak  tam am lanm ış tesc ils iz  taş ın m azla rd a , bakım , 

basit onarım  {tam ira t tad ilat) ve esaslı onanm a izin ve rilm iştir .

M evcut kü ltü r varlığ ı n ite liğ inde o lm ayan yap ılardan m evcut yasal d üzen lem elere  

göre veya onaylı b ir p lana göre ruhsat a lm adan veya ruhsatına aykırı o larak yap ılaşm ış 

tescils iz  taşın m azla rd a . Bakım , basit onarım  (tam ira t tad ila t} ve  esaslı onanm a izin 

ve rilm em iştir .

4.3.3 Kullanım/İşlevsel Kararlar
Korum a am açlı im ar planı kararları ü re tilirken  alanda ye r alan m evcut durum , kamu 

kurum  ve  ku ru luşların ın  uygulam aları ve  sah ip iilik  durum ları b ir arada d eğ erlend irile rek  

yapı ad a la rına/p arse lle re  ilişkin iş lev le r b e lirtilm iştir.

Bu iş lev le r d ışında özel o larak sadece konut alanı g österim ine  sahip  adalarda farklı 

iş lev le r ye r a lab ilecektir. Bu kapsam da konut alan ları içinde va r olan yap ıla r ve yap ıya ait 

aç ık  a lan ların  a lab ileceğ i iş lev le r b e lirlen m iştir. Söz konusu a lan lar tu rizm  konaklam a, 

sosyal ve  kü ltü re l te s is le r , tu ristik  eşya satış ı, gürü ltü  ve çevre  kirliliği ya ra tm ayan  tu ristik  

am açlı el sanatla rı ü re tim i, bu am açla yap ılacak  eğitim  ve  serg ilem e ile satış yerin in  yanı 

s ıra , o fis/bü ro , banka , lokanta, kafeterya vb . am açlarla  iş lev lend irileb ileceğ i plan hükm ü 

ha line g etirilm iştir.

Konaklam alı tes is  (pansiyon) o larak iş iev lend irilecek  olan yap ıların  asgari taban alanı 

büyüklüğünün ve  yapı kat alanı büyüklüğü için s ın ırlam ala r plan hükm ü haline g etirilm iştir .

26



Antalya (Akseki) Büyükalan Kentsel Sit Alanı
Koruma Amaçlı İm ar Planı Plan Açıklama Raporu

f:
(r > 
(
(>
(
f I

4.3.4 Yapı Kalıntısı Bulunan Tescilsiz Yapı Parsellerinde Uygulama

Dokuyu bütün leyen ve  zam an iç inde harabeye dönüşm üş, üzerinde yapı !<almtısı 

bulunan ve planda sem bolü ile aynştirıtan  p arse lle rde  yen iden yap ılacak  olan yap ıların  

aynı konum u ku llanm ası plan hükm ü ha line  getirilm iştir. Ayrıca bu p arse lle rd e  yap ılacak 

olan yap ıla rın  kat adedi, yapım  tekn iğ i, yap ım  m alzem esi, cephe tipo lo jis i gibi hususla r plan 
hükm ü ha line g etirilm iştir.

4.4 Yeni Yapılaşmaya İlişkin Kararlar

Ü zerinde yapı veya yapı kalın tısı bu lunm ayan parse lle rde  yap ılacak  olan yap ıların  

konum ları, kat adedi, yapım  tekniğ i, yap ım  m alzem esi, cephe tipo lo jis i gibi hususlar plan 

hükm ü haline getirilm iştir . Tesc illi p arse lle rin  ve gelenekse l dokunun yoğunlaştığ ı 

bö lgelerde yap ılacak  olan yap ıla r planda "G" sem bolü ile ay rıştır ılm ış  ve  yap ılaşm aya ilişkin 

koşu llar plan hükm ü haline getirilm iştir. Yeni yap ılacak  olan yap ıla rın  ya ln ızca geleneksel 

yö n tem le rle  yap ılm asına izin ve rilm iştir.

4.4.1 Yapının Konumlandınimasına, Yapılanma Koşullarına İlişkin Kararlar

Planlam a alanı içinde ye r alan  ve  kü ltü r varlığ ı n ite liğ inde o lm ayan yap ıların  

parseldeki konum u ve  yap ılanm a koşu lların ın  be lirlenm esi konusunda ; tescilli yapıların 

parseldeki konum lan , taban o turum  a lan la rı, kat yüksek lik leri, cephe ö ze llik leri vb. hususlar 

d ikkate a lınarak  plan kararlan  ü re tilm iştir.

Üzerinde yapı veya yapı kalın tısı bu lunm ayan p arse lle rde  yap ılacak  olan yap ıla r 

parselin  yol cephesine  b itişik o larak konum lanacaktır. Bu p arse lle rd e  yap ılacak olan 

yap ıların  kat aded i, yap ım  tekn iğ i, yap ım  m alzem esi, cephe tipo lo jis i gibi hususlar plan 

hükm ü ha line getirilm iştir.

4.4.2 Kullanım/işlevsel Kararlar

Korum a am açlı im ar planı kara rlan  ü retilirken  alanda ye r a lan  m evcut durum  ve 

sahip lilik  durum ları b ir arada değ erlend irile rek  yapı ad a la rın a /p arse lle re  ilişkin iş lev le r 
be lirtilm iştir.

Bu iş lev le r d ışında konut gö ste rim ine  sahip  yeni yap ıla rda fa rk lı iş lev ler ye r 

a lab ilecektir. Bu kapsam da konut a lan ları içinde plan koşullarında be lirlen en  yap ılaşm a 

koşullarına uygun o larak yap ılacak yap ıla rın  ve  yap ıya ait açık a lan ların  alab ileceği İş lev le r 

be lirlen m iştir. Söz konusu a lan la r tu rizm  konaklam a, sosyal ve  kü ltü re l te s is le r , tu ristik  eşya 

satış ı, gürü ltü  ve çevre  kirliliği ya ra tm ayan  tu rist ik  am açlı e! sanatla rı ü re tim i, bu am açla 

yap ılacak eğitim  ve  serg ilem e ile satış yerin in  yanı s ıra , o fis/büro , banka , lokanta , kafeterya 

vb. ticari am aç la rla  işlevlend irileb ileceğ i plan hükm ü haline g etirilm iştir.
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Konaklam ali tesis  (pansiyon) o larak iş lev lend irilecek  olan yap ıla rın  asgari taban alanı 

büyüklüğünün yaklaşık  120 o lm ası ve yapı kat alanı büyüklüğü 240 ve üzeri o lm ası 

zorunlu olduğu ve  bu büyüklükleri sağ lam ayan yap ıla rın  bu am açla ku llan ılam ayacağ ı plan 

hükm ü ha line g etirilm iştir.

4.4.3 Yapı Çevresir\in Düzenlenmesine İlişkin Kararlar
Yeni yap ılar ve çevresindeki alan lar plan hüküm lerinde verilen m alzem e ve detaylara 

göre düzenlenecektir. Buna göre yapıların giriş kapılan, parsel içi peyzaj düzenlem eleri, bahçe 

duvarlan , bahçe kapılan, özgün bahçe elem anlan vb. düzenlem eler geleneksel yapılarla ve bu 

planda öngörülmüş sokak mobilyalan ve sokak döşem elerine uygun o lacaktır. Planlama 

alanındaki yeni işlevlendirm e kararları doğrultusunda ortaya çıkabilecek ve yapıların dışında ve 

çevresinde düzenlenm esi gerekebilecek isim ve reklam  panoları, güneş kesiciler vb. detaylara 

ilişkin plan kararları, geleneksel dokuya uyumun azami düzeyde sağlanması için geliştirilm iştir.

4.5 Kış Bahçesi, Kömürlük, Depo vb. Kullanımlar

Bu yap ıla r konut yap ıla rın ın  eki, se rv is  yap ıland ır. Ku llan ım ları, ah ır, odunluk, 

köm ürlük , fın n , aç ık  ve  kapalı depo, tu va le t ve  garaj işlev lerinden o luşur.

Üzerinde korunm ası gerekli kü ltü r varlığ ı bulunan tescilli p arse lle rde  ye r alan yap ılann 

ana yapı ile b irlikte yap ılan  ve kullan ılan özgün m ü ştem ila t yap ıla rın ın  esaslı onarım  ya da 

yen ilem e gibi uygu lam alan  Korum a Bölge Kurulu kararlarına göre , basit onanm a yönelik  

tad ila t ve  tam ira t işlem leri ise korum a bölge kuru lu m üdürlüğünün izin ve denetim inde 

yap ılır.

Ü zerinde korunm ası gerekli kü ltü r varlığ ı bulunm ayan d iğer Köm ürlük ve depo 

ku llan ım ların ın , konum u, taban alan ı, kat yüksekliğ i ve m alzem esi plan hükm ü haline 

getirilm iştir .

A landa ye r alan p arse lle rde  tica ri İşlevin ye r a lm ası durum unda kış bahçesi 

yap ılab ileceğ i hükm e bağ lanm ıştır. Kış bahçesin in  konum u, taban alan ı, kat yüksekliğ i ve 

m alzem esi plan hükm ü haline getirilm iştir,

4.6 Bahçelere İlişkin Kararlar

H azırlanan Korum a Am açlı Planı kara r ve  hüküm leri ile ge lenekse l dokuda va r olan 

bahçe s istem leri korunm aya ça lış ılm ıştır . Kentsel Sit s ın ırlan  içeris inde  v a r  olan bahçelerin  

özgün n ite lik le ri tem el a lınm ıştır. O luşturu lan  hüküm ler ite be lirlenen  bahçe kapı ve 

duvarlann ın  fiz ikse l özellik leri ile ge lenekse l n ite lik leri ko runacaktır.
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5 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı

Antalya Akseki Büyükalan Korum a am açlı im ar p lan ı; zengin tarih i ve kü ltü re l değerler 
ile özgün ta rih i dokusunu bugüne taşıyab ilm iş bölgenin kendine özgü kim liğ inin ve 

değerlerin in  korunarak  gelecek kuşaklara aktan im asın ı hed efleyen , korum a ve kullanm a 

arasında denge kuru lm asın ı hedefleyen  bir plan o lm ası am aç lanm ıştır. P lanlam a alanında 

korum a, can land ırm a ve yaşatm a ilke leri doğru ltusunda, a lana yönelik  baskıları ve tahribatı 
ön leyecek korum a ka ra rla r o luştu ru lm uş, bu kapsam da günüm üze kadar ulaşm ış kültürel 

m irasın  ve geleneksel dokunun korunarak yaşatılm asm a ilişkin m ekânsal kararla r 
ü re tilm iştir.

Kentsel sit s ın ırlan  dışında etkileşim  geçiş sahası içeris inde Antalya Büyükşeh ir 
Beled iye M eclis i Akseki-İbrad ı Gündoğm uş ilçe leri 1 /2 50 00  ö lçekli Nazım İm ar planı 
o naylanm ıştır. Bu plan kapsam ında söz konusu alan ları içeren bölüm  üst ö lçekli plan 
kararlarına uygun o larak p lan lanm ıştır.

Bu kapsam da 1 /5000  ölçekli Nazım İm ar Planı ile be lirlenen  genel kullanım  kararlan , 
p lan lann kadem eli birlikteliğ i ilkesi çerçevesinde  1/1000  ö lçekli im ar planında ele alınm ış, 

bu ölçeğin gerektird iğ i detaylı d üzen lem e le r yap ıla rak plan p afta ları, plan hüküm leri ve  plan 

açık lam a raporundan o luşan  korum a am açlı im ar planı bütünü e lde ed ilm iştir. Korum a 
am açlı uygulam a İm ar planı hazırlan ırken  yapı adaları ve  ulaşım  düzenine ilişkin 

düzen lem eler yap ılm ış, sosya l d o natılann , açık alan ku ilan ım lann ın  konum lan ile b irlikte 
tasa rım lann a  ye r ve rilm iştir . Hazırlanan Korum a Am açlı Uygulam a İm ar Planı sonucunda 
o luşan alan ku llan ım ların  dağılım ı aşağıda tab lo laştırılm ış halde ve rilm ekted ir.
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Tab lo  5-1: Büyükaian Kentsel Sit A lan ı Korum a Am açlı DİP A lan Dağılım Tab losu

Kultanımlar Alan (m̂ ) Alan (Ha) Oran (%)

Yerleşme Alanları

Yerleşik Konut Alanı 99637 9,96 19.33

Ticaret Turizm Alanı 40651 4.07 7.89

Ara Toplam 140288 14.03 27.22

Sosyal Altyapı Alanları

Eğitim Tesisi 871 0.09 0.17

Sosyal Tesis Alanı 1102 0.11 0.21

Belediye Hizmet Alanı 7951 0.80 1.54

Cami Alanı 825 0,08 0.16

Ara Toplam 10749 1.07 2.09

Açık ve Yeşil Alanlar

Doğal Karakteri Korunacak Alan 179369 17.94 34.80

Park Alanı 8343 0.83 1.62

Mezarlık 16374 1.64 3.18

Tarımsal Alan 44772 4.48 8.69

Ara Toplam 248858 24.89 48.28

Teknik Altyapı Alanları

Otopark 624 0.0624 0.12

Teknik Altyapı 7783 0.78 1.51

Yol 107120 10.71 20.78

Ara Toplam 115527 11.55 22.41

GENEL TOPLAM 515422 51.54 100.00
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6 YÖNETİM m o d e l i ÖNERİSİ

6.1 Etaplama/Eylem Planı/Alt Program/Projeler/Etkinlikierin
Tanımlanması/Belirlenmesi ve Zamanlama
Yürütü len  korum a am açlı im ar planı çalışm asın ın  tem el am acı ye rle şm en in  sahip 

olduğu değerlerin  öne ç ıkarılm asıd ır. Bu değerlerin  korunarak ge lecek nes ille re  ak tarılm ası, 
a lanın tarih i ve kültürel öze llik leri do layısıy la sahip  olduğu po tansiye lle rin  değerlend irile rek  
yerleşim in  m evcut durum daki te rk  edilm işliğ in  so n land ın im ası, sosyo-ekonom ik  durum un 
ve fiz ikse l yapısın ın  can land ırılm ası da en önem li am açlarıd ır.

Belirlenen am açlara ulaşnnak için çalışm a kapsam ında so syo -kü ltü re î, ekonom ik, 
yönetse l ve  fizik i m ekâna yönelik  h ed e fle r o lm ak üzere 4 ad et alt hedef başlığı 
be lirlen m iştir. Bu hedeflerin  her b irine  u laşılm asın ı sağ layacak s tra te jile r  ve  ey lem le r 
çalışm an ın  bu kısm ında tan ım lan m ıştır . H azırlanan eylem  planı, sü rec in  başında belirlenen
4 alt hedefe  u laşm ak İçin tan ım lanan  s tra te jile r ; s tra te jile ri uygu lam ak İçin kurgulanan 
ey lem ler, bu ey lem leri ge rçek leştirm e  görevin i üstlenecek o lan ak tö rle r ; eylem lerin  
gerçekleştirilm esi aşam asında katkı sağ layacak finansm an kaynakları ile eylem lerin  
g erçekleşm e düzeyin i izleyecek olan ilgilileri içerir.

Eylem  p lanı, tan ım lanan  eylem  başlık ların ın  uygulanacağı zam an periyo tların ı 
sunm aktad ır. Bu kapsam da 2023-2028  yılları a rasın ı kapsayan d ö nem de e tap la r halinde 
kurgulanan ey lem le r 5 yıllık sü reç  içeris inde öngörülen h ed e fle re  varılm asın ı 
ko laylaştıracaktır.

Korum a p lanlam a sürec i kapsam ında belirlenen  4 alt hedef başlığ ına göre tasarlanan  
eylem  pianı çalışm anın bu kısm ında aktarılm ıştır.

Hedef 1: Ekonomik Hedefler
S tra te ji 1 : Yerele Özgü Ü rün leri D estek lem ek

S tra te ji 2 : Turizm  Sek tö rünü  G e liştire rek  Ticari Faa liyetle re  K atkıda  Bu lunm ak

Hedef 2: Fiziki Mekâna Yönelik Hedefler
S tra te ji 1 : Tarih i ve Kü ltü re l D okuyu K oruya rak Canlandırm ak

S tra te ji 2 : İm a r P lanında A lınan  Kara rla rı Uygulam ak

S tra te ji 3 : N itelikli B ir  K en tse l Çevre Yaratm ak

S tra te ji 4 : U laşım  ve Teknik A ltyap ı S is tem le rin i G eliştirm ek

Hedef 3: Sosyo-Kültürel Hedefler
S tra te ji 1 : Tarih i ve Kü ltü re l D eğ erle ri Korum ak

S tra te ji 2 : Korum a ve S ü rdü rü leb ilir Ç evre Bilincin i A rtırm ak

Hedef 4: Yönetsel Hedefler
S tra te ji 1 : A landa  Korum anın  Sürdürü leb ilirliğ in i Sa ğ la ya ca k  ve  Ko lay laştıracak  
Yönetim  Planının l-lazırlanması

S tra te ji 2 : Tarih i Yerleşim i Tanıtıcı Fa a liy e tle r Yapm ak ve Turist Say ıs ın ı A rtırm ak
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Antolva &(>yûk)ehr se^ectivesı 
Y «rtı H a*

<unjkı}ian 
i  torım  v4 Oırrvan M üoûtıu^

Antolva flOyvk»enir 9«4«Oİyev 
Yerel ho k
S ^ l foe 'tfT i Kgruttjyor 
fı Tonm yfl Cım on Mû*aûı"û^

Antoıya SOvOki«^r B«le4ıy«4
r«r«ı Hexk
S M  TopJam Kurulı^ l̂on
AR3«Rİ D«iedt/«fl

EKONOMİK
H ED EF  Y«r«l« özgü Ürünleri Desteklemek (S 1 ]

V e r i lm e  özgü ûrönlerirî üretilmesi ile ekonomik alanda i
SİflBğin arttınimast.

r ên»le Örgo lanmsai Örelim biçimlerini yaşatmak ve gelecek > 
nesBIete aktarmayo yönelik çalışmaların yapılması t

Anfalyo Myûkşehir Beiedıyesi

f S 1 .2

Yerieşime özgü tarımsal Oretim faaliyetleıini koofdine edecek ' 
kooperatiflerin kurulması ve tanıtıcı taaliyetlerin 
gerçekteştiritrrıesi

lAntalyg BOyOkşehlr 6 « le ı^ )^

A n to ty o  B û yO k set'ir  B e le d iy e s i  
■ Ekîtı A k d e n iz  K d k ın m a  A ıpn sı 

A k se k i B e le d iy e s i

A n t a ly a  9ü> ;0*;şehif B e le d iy e s i 
' B a t ı A k d e n B  K lo k ın m a  A jo n s ı

2 0 2 5 -2 0 2 Z J JŞL31

Yerel halkın yerleşime özgü tarrnısal ünjnleri üretmesini ve 
scrtmasmı teşvik ederek yerel ekonomiye katkı sağlanması

Antalya BOyOkteh^ Belecfiyesj |

A n t o f / a  B û y ü tşe r t»  S e le ö iv e s ı  Aksekj Sefediye&J

S O N U Ç

Yerel CTûnlefin desteklenerek kenfin ekonomiâne kolkıda 
bulonulmosı, yerel halkn üretim gücOnOn arttınimasr ve yerel 
ürünlerin sotışı için yeni ticori alanların tasarlanması

HEDEF
I AKTÖRLER FİNANSMANI

bl£M değerlendirme DENmEJttf̂  

EYLEM

SONUÇ
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^ e d iy â s ı
Y«r«IHQİK
Sivil Top^/m KuruKi^jcn
Be |̂[ KVKİK

EKONOMİK

A ntotyo  SOyukjehtrâ^lediye&j' 
Ye re l Hon,
Sivil Topluna Kuru)^/)lcn 
[19I1 Kvı:»<
Son  A fcöen c S a iu n m a  Ajonsı

H E D E F  Turizm Sektörü v« Ticari Faaliyetlere Katkıda Bulunmak (S2]

1-20:241 (S2.1)

j .A l a n ı r  s a h ip  o ld u ğ u  z e n g in  tu r izm  k a y n a k  d e ğ e r le r in in ,  k o o t m a ; 
Ik U ro f lo n  ç e r ç e v e s in d e  k u lk a n ıia ra k  lu r izm  se k lö rO n O n  -  . ' t ' 
t< îe S ie k Ie n m e s i .  . • .'il,

T u E z m e .g ö r s e l ,  y a z ıh  basın ve s o s y a l m edya k u llo n d a ra k  > 
r t â ü .t v n ın  a r t t ı r ı lm a s ın d a  k a t k ıd a  b u lu n m o k

i.AntolvQ BOyObeliir Betediyesi_

A n f c i y a  B ü y û lg e h lr  B e le d iy e s i  
K ö llijr  v e  T ü rü m  B a k a n lığ ı  

B a l ı  A k d e n i î  K a k ı n m a  A jo n i ı  
_  Tufian Tê vıUer

S p o n s o r ia r  
T e tc fl i  Y o p ılo n n  K o u n m a s ı  

Y o rd ım  f o n o  
2 y a r e l ç i  G elirten

IS2.2
sektörünün gelişmesi ile birlikte okandaki ticoref 

mmın canlılığının orttınlması.

s^SrûnOn gelişmesi ile birlikte arlan istihdam 
an kent halkının yararlanması.

'■İli

^ t ı ^ o  BfpyOfcjehir.Eleledlyesi *  A ^ ld  Belediyestj

A n t a l y a  B O yû M eh ir B e le d iy e s i  
K o ltûr v e  T urizm  B o k a n iığ ı  

B a t ı  A k d e n iz  K o B ıın m a  A jo n sı 
îu r i jm  le şv ık le n  

S p o n s o f ta r  
D iş  K a y n a k l ı  iCredi 

le sc iB i y o p ık s m  K o r u n m a s ı Y o n i m  F o n u  
Z iy a r e t ç i  G e l r le r i

Anta^ra aüyükseNc &el«<Svesı 
TdTdl Han;
S İv l Toolum  (Cuo;lu;lan *

^̂ Vııîzm korkusunda eğitim alan bireylerin turizm yatmmkan :'-R  
;^K»üsunda teşvik edilmeleri ve  yeni yatırımcı profBlerinin • 
, Ş ) ^ m a s ( .

y

A n t a l y a  B ü y O k je h ir  B e le d iy e s i  
< û ltü r  v e  r u r i ım  B o k cm lığ ı 

B a t ı  A k d e rtiz  K a lk ın m a  A ja n s ı 
“  T u rian  T eşv ftie r i

S p o n s o r la r  
K < ^ a k l ı  K re d i 

Z iy a r e t ç i  C e!irt«ri

. ArTtolvo Bûybfcjetıir Bele«JYesi ■» Akseki'BgtecBye^ |

SO N U Ç

Yerleşmede türizm sektörünün gelişmesi ile b^ikte turizm sektörüne 
yöneRk ticari faafiyette/in artması, yere) hoikm bu ekonomik koikınmo 
sayesinde refah düzeyinin artması ve turizm sektörtine bağlı olarak 
yeni yotınm okancklarının ortaya çıkması

HEDEF
i AKTÖRLER FİNANSM AN

İZLEME DEĞERLENDİRME DENETLEME.

EYLEM

SONUÇ
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fiziki m e k a n a  y ö n e l ik
HEDEF: Tarih) v* Kültür*! Dokuyu Koru/arak Canlqndsmak (S i |

Ai!seW 8®lediYe»
YereJ Molk
Sivı} T o p lu m  K üM uslO fı 
İlgili K'-JKetC

A k sek i B e le d iy e s i  
Jıvtl lo p lu r r  K unjluşlon  llç̂ i HVKBK

202-1-202̂ .
"Könut akanlarında tescilli bînoların yapısını bozon eklentitertn 
kufonılûtıilîr bir biçimde düzenlenmesi ve kaçak yapılaşmalann 
ahn3r> plantarrıa kararlarına oygun olarak düzenlenmesi

Yapı aûalon bazında fescJli binolonn özelliklerinin beûrlenmesl 
ve  o  odada bulunan diğer binalann oranlarına uygun düzEİtO- 
mesl yo da yeniden inşa edilmesi

I KVKBK + Akseki Belediyesi

A>3ekı Belediye»
Sfvü to o lu m  Kuru tuşları 
İlgili KVK.BK

Sivil T o p lu rr  KurDİıjslor 
Bgilj tV K B K

(S1.21

. . .  bu çalçmalonn mutloko yapıların özgün niteliklerine, 
yopım tekniklerine ve malzemelerine uygun darok gerçektel- 
filWT>esinin restorasyonlar sırasında gözelılmesi

IKVKM  Akseld Selecfiyesi {

2024-2025 I
Dokuda bozulmalara neden olmoyocak biçimde mevcut 
m e^ an  oluşumlarının daha tanımlı ve  işlevine uygun tıole 
getirfliTiesi
Arıd tarifttel gezinti akslarının çeşitli lasanmloıia vurgularvnas»

JlOİ ÇyiîBÇ * . Akseto; Be^fdyedJ

(S M
o la r a k  y o k  o lm u ş  ö n e m li  fo r ih i y a p ı la n  h a tır1 a tK :ı Öğelerin 

t o s o ık ıt v n a s ı

z o m a n d ilh n ie r in d e n  k o im ı j  y a p ı la n n  c a n lo n d r t m o » » } ,  " ;  
İç in  p ro je le r in  h o z ır la n m o s ı , ı .  ''

|&gHtlCVKBK-»-AJoofcjŞgtec İy « i |

K ûltûr v e  fu r i ım  B a k a n lığ ı  
B otı A k d e n iz  K a lk > n m a A ja r^ ı 

T u ri» r ı T «5vık!efi 
S p o r ıso r la r  

T e s c B i l 'o p ı la n n  K o ru n m a s ı 
Y a r d ım  For>u 

Z iy a r e 'ç i  G eiiıier i

K ültür v e  T ıjriım  B ak ar-b ğ ı 
B a h  A k d e n iz  K o lk if 'm a  A ja n s ı 

Turizm  îe^vik lerf 
S p o n s o r la r  

• T escilli Y a p ıla n n  K o ru n m o s ı 
Y a r d ım  Fo n u  

r ıy o r e t ç i  G « W e ri

K ûltûr V e  Tı.>nzm B a k o n lığ . 
B a h  A k d e n iz  K a lk ın m a  A janst 

Tupsm  Te$vıWen 
S p o n s o r lo r  

î e s c r t  Y a p ık s ın  K oru n m ası 
Y a r d ım  F o n u  

Z ıy o re tç i  G e lir le r

Küttür v e  Turiım  B ak an lığ ı 
o h  A k d en iz  K o lk ın m a Ajonsı 

Turizm Teşvikleri 
Sp on socior 

T e s d S  r o p lo n n  IConjnm ası 
Y a rd ım  Fon u  

Z iy c re tç i  G e l f le r

SON UÇ

Geleneksel dokuyu oluşturan yapıların özgün tasonm ve işlevle
rine uygun biçimde korunmasının sağlanmosı

HEDEF
I AKTÖRLER FİN AN SM AN ]

^ l^ g^ D töaLEN D İRM E DENEUEMEj

EYLEM 1
SON UÇ
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FİZİKİ MEKANA YÖNELİK
HEDEF imar Plonında Alman Kararları Uygulamak (S2 }

Anfalyo 60y0kşehir 
Belediyesi 
AlcjelcI Belediyesi

Akseki Belediyesi

1S2.1

Amaçlı Imcr Planının onoylanması ve askıya çıkortn^ç^
p i

1 ^ 5 0 0 0  Ölçekli N o z ır r  İmar Planı ile g y u fn g n  sağlanması . '

u^taiyofOyOkş^Ir Befediyed {

I 2023-2025 I
t ' ''i' r^ sln le jen  imar planı için uygulama programkjnrun hazırlan-j

da proje üreten meslek gruplarının biigilendMhn^ • ' ’î «

Antalya Söyükşetıir 
geledlyesi 

Akseki Belediyesi

Akseki Belediyesi

Antalya BüyOksehir 
Belediyesi 
Akseki Belediyesi

Akseki Belediyesi

'^ k s e k i B e le d iy e s i

(S2.3

SotİUSOİ tesisler İçin oyrılan alanlarda kamuloîtmıo çotştriöĞ? 
Inoboıtanmcsı . ~v>

B O y O kşe h ir E i^ e c lİY e i l '»  A k s e k i  B e te c İly y s f j

Jon dokuları dokuya uyumkj hale getirilmeslnejpf^^ 
'etilmesi ve kaynak sağlanması İç in  gfei^ ifrtlefe b a „

Kötûr v e  Turizm  B e k a r lığ ı  
B o t ı  A i d e r i z  K c lk m m a  A ja n s ı 

T ıy o re tç i  G e l i r l i '

A k te k l B e le c iy s s l

SON U Ç

Vapkan fmar plonı çalçmalan ile küllürel ve tarihi de^erferi 
korumo, cantandrma politikolannın benimsenmesi dynca köy
de yoşayanlar ve turistler için soğlıklı. yalanabilir çevrenin yaro- 
tılmosı

HEDEF
[ak tö rler FİNAN^Nİ
tZlEME DEĞERLENDİRME OENEÜEME

EYLEM

SON UÇ
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fizik i m e k a n a  y o n e l i ic

r«««ı Holk
S M  «ynjlvsloo

ftei6<ıiveii

ilgili KVKSK 
Aksefci B eled iyesi

Y e r e l  Holk 
ilg® KVICBK.
A b e k i  B e le d iy e s i

2023-202S

HEDEF: Nll«likll bir kcnhel ç*vıa yarcrtmak(S3} 

_____
lOetenelcsel korut alonlannda günümüz toşyilonna uygun 
(^ ice4 konfor oionoklonnın sağlanmcsı

•İOSO ononm gerektiren binaiarın teşvik edici düzenlemeierte 
• « lonm ına İmkan sağlanması

IlglBKVJ^K Aksöd Betediyea

AkseU Betedlyed

i53a

gereksinimier ve gOnOmCK kojuBon 
e  ohnarak işlevtendifilme^i

Akseki Betetfiy^

KOllûr v e  Turizm  B a k a n lığ ı  
8a f t  A k d e m z  K d t ı n m a  A ja n s  

T o ıû m  Teşvikleri 
S p o n s o r la r  

D iş K a y n a k  It Krecti 
Tescöli Y o p ı lo r n  K o ıu n m a s ı  

V ardın-. Fo n u  
Z iy a re tç i  G e lir ien

:î0 p - ? 0 2 5 1 ( S 3 .'2 1

Abo o k s b r d a  y e r e  ö z g ü  d o k u t a n ,  i l e t i j im  p a n o l a r ,  d o k u n u n

KOlrOr v e  Turizm B o k o n lığ ı 
B c t ı  A k d e n i î  K a lk ın m a  A ja n »  

Tunzm  Teşvikleri

b H m t e f I n ı n  t o s o n m l o r t o  f o t k l ı l a s t ın lm a s ı .  ?
D ;  Kayr>okN K redi 
Z ıy o re tç i  G e liıle r i

KültOr v e  T urzm  B ok on kğ ı 
B a h  A k d e r M  S o fc ır v n a  A joraı 

S p o n to r lo r  
Dış K o yno kh  K red i

SONUÇ
Gönümüz kojulonrio uygun olarak, mevcul geleneksel dokuyu 
bozrnadcn, Verlejmede yerv yasam dcnkrırun yarolılması ve 
olando yasavonlar te ziyaretçilerin ten;(isağtıklı ve  yaşanabilir 
bir çevreye kavust^ulnvası

HEDEF
[ ^ Ö R L E R ______ FİNANSİMÛtf
^ İZ l^ O EÖ m EN O İlu iİE  pB«E{l£M E ^

EYLEM

SONUÇ
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fiz ik i m e k a n a  y ö n e l ik

Akseki Belediyesi 
İlgili <VKBK

Akseki Belediyesi

A n ta fy a  B û y ö fc jeh r  B ete  d iyesi 
Sivil T ^ l u m  Kunjtusiofi 
A U e k i S e le d r y M

HEDEF Ukifim va Teknik Altyapı Si«teml«rini Gelljürmek (S4)

JŞ 4 ,

• •r'*ando öngöörine otopark olantafinın düzenlenerek, çevrenin'' 
Of«kIartarbeslenip olana gelenlerin yOrOyerek gezilerine ,>/■ ' 

İ^ a m  etmelerinin sağlanmosı

IS4.2
•• '. ':n

y |:p cJa ''vO r< 3 n e b ilir lik ' k o v ra m ın ı  g e r ç e k l e j f i r e c ^  ta sa n rr ilo ra rj’ 1■ •- j;
i ( § ç ç id a  ı^ o ş ım ın  geliştirilmesi v e  te k n ik  a l t y a p ı  te s is le r in in  

'ç e t d e s f if i lm e s in e  ilişkin ç a l ı ş m o la n r ıy o p ı lm a s ı  •

’AIis^  Belediyesi Antalya k v İ3 K İ

2 0 2 3 - 2 0 2 ■*!

Kah Atık Yönetiminin olustınulmcsı ve çevre temizSk. 
tac^etlerinin arttırıiması , ,

İ | - v  - ' İ S İ
-  ■

{ijArtfafyo BOyp^ehlr B e led l^ i

SON U Ç
Alandaki taşıf kMİlanınnm ozaltarok. bölgenin sahip otduğu 
kOttOrel zenginitgin çektiği ziycrelçilerln efisiminin kolovioslırlr'iası 
ticaret kullanımlarının yoğun okiuğu bölgelerde ulaşıma ilıskin 
sorunlonn çözümlenmesi, yaya odaklı ulcçımın sağlanması

Akîekci B e le d iy e s i  
.  B atı A k d e n iz  K a lk ın m a  A jo n sı 

Z iy a re tç i  G eliıte ri

, B atı A k d e n iz  K a lk ın m a  A ja n s ı 
Z iy a re tç i  G e lirleri

A n t o ly o  B ü y v t ş e h »  B e l e d i y e »  
B a t ı  A k d e n iz  K a lk ın m a  A ja n s ı 

D ç  K a y n o Û ı K re d i
Z ıy o re tç i G e tr le r i

HEDEF
[a k tö r le r  FİNANSMANİ

DEĞEKtf WD[gME DENETlH«
,--   îfJCT

{ #  EYLEM VVİ

SONUÇ
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Amaiy^

SM KüAAnlor
]|gl8 K v r H
llç* Mtfl gğltffn MıMûftOğg

A/vtofvo gıACkı•^rB«'6C>lye^ 
r«r«ı KOK

fcpk/m  fcbrvıuılcr 
M )ek[ 8«»<3iv«iı

AnKjtyg &Oyülc;enr S«leO(v«:4 
Y *r«  HölK
SİVİ Topll^ni KJfUK/tO)

SOSYO-KULTUREL
H ED EF Tarihi ve  Kültürel Değerleri Korumak (S İ)

J5 L İ

“YOfam boyu eğitim” kapsamında, tarhi ve  kOitürei değertert 
geçtirecek, yere ait olma bilincini arttıracak faaliyetfeffn

, Ar^tgiya BöyOkşehir Bel^ iyesi '

I 2023-2025 I fS !.2

Ysreis ÖzgO kOilOrel değederin yasofıiması ve gelecek nesiDe» 
aktarmaya yönelik bilir^çlendirme ve  eğitim çoiışmaionnın 
yç^j^TKisı için progromiann hazırlanması.

Akseki Belediyesi

A r ıt a ly a  B û y O k şe h ir  8 d ecSy>M İ 
KOltOr v e  T u nzm  B a k a n itğ ı 

•  S o t ı  A k d e n iz  K a lk ın m a  AfOnsı 
S p o n s o r la r  

rıyoretvi Gerrleri

A k s e lc  S e le d iy a ^ i  
6a h  A k d e n iz  b a lk ın m a  A jc n s ı 

S p o n s û r fo r  
D>5 <ayrva)t»  S te f l l  
Z iy a r e tç i  G e lirleri

2023-2025 1 İŞ L 3 İ

Yapılan programlar doğrultusundo eğitim mefkeSerirıin 
kurulması, yap ian eğitim faaliyetleri ve etkinlikleri sonucurıda 
yerele özgü köllürel değerlere sahip çıkıinıos) ve bu değerlerirv 
gelijtHIerek sOrdGrülmesl.

A n t o ly o  B C y ü l c j ^ r  B e led rv « sı 
KûBOf v e  r u m m  BakonI>ğı 

B a t ı  A k d e n û  KoHuthtki Ajans 
S p o n s o r la r  

Z iy a re tç i  G elirleri

Antalya BöyOkjehr Betediy^

SONUÇ

Toritıi ve kültürel değere sohip özgün knal dokunun bütüncül 
olarak korunmcısı, günümüz koşullarına uygun bir bibimde tarihi 
ve kültjiel değerlerin yaşatılması

HEDEF
[ AKTÖRLER FİNANSMAN!

İZL£ME DEĞERLENDİRME D ^ E ^ M E  j

EYLEM

SONUÇ
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r  
r

An̂âia SUvOiq9Nr B e iM i/e ıı 
r « r e i  H alt
Stvi roptum Kurvtuslar 
Akseki SeieOıv»:!

Aniaiyo BuryOtserr 
Yerel HoÂ:
Sivil lo c lu m  X u a «)5ic3n
Akseki eeiedvesl

Akseki 8eie<3lvesi 
Yerel Ha*
3iv< Toplum <UTVİU¥Q«

SOSYO-KULTUREL

2 0 2 3 -2 0 2 5

HEDEF Korumg ve Sürdürülebilir Çevre Bilincirii Artfnırtak (S2J

(S2.1)

e l ,y ö n e t im le r c e ,  o la n  iç e r is in d e  y a ş a y a n la r ın ,  y o ş a d ığ ı  '  ;
■•e l e  b a n j jk .  k o r u rn a / k u l la n m o  d e n g e  b iS n c in e  e rjşrn î$  b i r ' \  

ın tc ı p ro f i l in e  s a h ip  o lm a s ın ı s a ğ l a y a c a k  p r o g r a m la n ı l  • 1

Betediyeĵ

(S2 .2

î^ j l a h  eğitim faaliyetten ve etkinlikler sonucunda yerele 
g ^ e l d ^ ^ e  sahip çıkılması ve bu aeğerterin gelfştirilerefc;;:,^

..Antalya  BOyOlgeh^ B ^ d iyesi

2023-2024 I IS2.3)

KJtOref değerler'n korunması ve  çevresel deâerten'n 
« v ö m i^  bilincini arttırmak için yopıtan çesüli söyleşiterfn 

Jfc lö fte fin , gOnOmOz kojullanna göre restore edilmiş ıarW 
^ p ro rd a  yapılmasi-

j»^ki ̂ le^yesi;

___ V© tonTıi değerlerin korunması ve gelecek nesillere
raJlOfllması le  Dgllenen bir komisyonun kurulması. ■•'■'''Hsi

|raxeycçodılc lan  bölgeyi yerel halka tonıtıcı faalf/etler^ -Vj

A n t a y a  B û v ü k seh ir  B e le d iy e s i  
_  tö ltü r v e  Tunnn Bakorlığ ı 

B a t ı  A k d e n iz  K a lk ın rfia  A jo n a  
S p o n s o rto f

A n io l y o  B O yük şeh ir B e le d iy e s i  
K üttür v e  î u f iz m  B a k a n lığ ı  

B a t ı  A k d e n r ı  K cH raım o A jc n s ı 
S p o n sc ^ ta r  

Z iy o re fç i  G efitlerı

B alı A kden iı Kotonmc Ajar\sı 
Sponsoflor 

rıyoteiçi Gelirlati

BaİT A kd en iz  Ka lk ınm a Ajonsı 
S p o n s c r t *  

Ziyorefçi G e t r i l

SO N U Ç

Pianlomo alanında yoşoyan halkın, yerleşmedeki mimari ve 
kültüre! değerlerin geleceğe taşınması gereken birer miras oJduğu 
bilincine erişmiş bireyler haline gelmesi ve bu bffince sahip 
bireylerle korumada sürdüfûtebılirlik ilkesirtin soğlanmış olması

HEDEF
[a k tö r ler FİNANSM Aİ^

İZİ£M E DEĞER LENDİRMr OENEİLEME

EYLEM

SONUÇ
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Eîdıj ecfflenYöneiifr picm öe olonaa g«rçeirieftirilec9); uvgüomoionn 
süraüfCİc-S'Sr, idsnebiHr r»Se!ikle olmosırM soğiomefc, yerlejim oionlofının 
g^iene'tset dokusunun en üst düzeyde kofunnıasımn göiçekiestirilmesi

HEDEF
lAKTÖRLER FİNANSMAN'

inCM E DEĞGtUNOİtM E DENEnEME

EYLEM

SON UÇ
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6.2 Sosyal ve Ekonomik Kalkınma Modeli Önerisi

j 1960  il y ıllardan  başlayan ve 1980 'li y ıllarda h ızlanan köyden kente göç sonucu
Büyükalan  m aha llesin i, günüm üzde ak tif yaşam ın kısm en devam  ettiği b ir ye rle şm e  haline 

 ̂ ge lm iştir.

I  . P lan lam a alanı için geliştirilen  kullan ım  kararları ile ge lenekse l dokunun devam ın ın
 ̂  ̂ sağ lanm ası öngörü lm ekted ir. G e lenekse l dokunun devam ın ın  sağ lanm ası için alanda

gelenekse l ü retim  b içim lerin in  ve  yö re  halkın ın ge lenekse l ü retim  faa liye tle rin in  
d estek lenm esi g erekm ekted ir. G e lenekse l üretim  fa a liye tle ri ile elde ed ilen ü rü n le rin d e  
pazarlanm ası ile ekonom ik an lam da artacak  olan refah düzeyi ile alanın te k ra r te rc ih  
ed ileb ilir bir yaşam  alan ına dönm esi o lanaklıd ır.

P lan lam a alan ında yaşarken  alanı te rk  eden nüfusun alana tekra r geri dönm esin i 
sağ layacak po litikaların  üretilm esi için gerekli ad ım ların  ilgili ku rum lar tara fınd an  atılm ası 
g erekm ekted ir. Bunun yanı sıra ü re tilecek  olan plan karad an  ile alanda yaşam ı ko laylaştırıc ı 
ö n lem le r alınm ası gerekm ekted ir. Korum a am açlı im ar planı kararları ile ilgili ku ru m lar 
tara fınd an  üre tilecek  po litikaların  da d estek lenm esi gerekm ekted ir.

P lan lam aya konu olan alana yen iden ye rle şecek  nüfusun ekonom ik an lam da gelir 
getiric i faa liye tle rin e  destek o lm ak am acı ile geçm işten  günüm üze dek süregelen konut 
kim liğ inin korunm asın ın  yan ında bu işlevin in  turizm  ve  t ica re t iş lev le ri ile d estek lenm esi 
ö ngörü lm ekted ir.

6.3 Kullanıcıların Gereksinimlerine Bağlı Olarak Ekonomik Yapının Güçlendirilmesine 
İlişkin Model Üretimi

Büyükalan ye rleşm esi, azalan nüfus yap ısına sahip  o lup aynı zam anda ekonom ik 
an lam da önem li bir aktiv iten in  bulunm adığı kısm en terked ilm iş görüntüsü veren ye rle şm e  
durum undad ır.

A landa yaşayan  ku llan ıc ıiar genelde tarım  ve hayvancılık  île uğraşm aktad ır. Büyükalan 
yerleşm esi sahip olduğu geleneksel dokuya ve  doğal güze llik le re  rağm en turizm  aktiv itesi 
konusunda h izm et veren  herhangi b ir iş le tm eye sahip  değild ir.

Ye rleşm en in  sahip olduğu sın ırlı ta rım  ve  hayvancılık  potansiye lin i değerlend ire rek  bu 
a lan larda üretim in  d estek lenm esi, e lde edilen ürün lerin  pazarlanm ası en önem li 
başlık lanndand ır.

6.4 Farklı Ekonomik Faaliyetler İçin Örgütlenme Yeteneği

T.C . İçişleri Bakanlığ ı Sivil Top lum la İlişk iler G enel M üdürlüğünün 2021 yılına a it İllere 
ve  Faa liyet A lan larına G öre D ernek ler ve rile rin e  bakıld ığında, Akseki ilçesinde ; eğ itim , im ar 
şeh irc ilik  ve kalk ınd ırm a, insani ya rd ım , m esleki ve  dayan ışm a , çev re  doğal hayvan la rı
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korum a, b ireysel öğreti ve  top lum sal gelişim , dini h izm etlerin  g erçek leştirilm esine  yönelik  
faa liye t a lan larında ça lışm a la r yapan 50 adet faal dernek bu lunm aktad ır.

P lan lam a a lan ındaki nüfusun azalm a eğ ilim inde o lm ası, tarım  ve  hayvancılık  
sektö ründek i ekonom ik faa liye tle rin  kısıtlı düzeyde o lm ası neden lerine  bağlı o larak 
ekonom ik fa a liye tle r için ö rgütlenm e yeteneğ in in  çok kısıttı o lduğunu söylem ek 

m üm kündür.

Ancak m aha lle  özelindeki ö rgütlenm eden çok fiziki an lam da b irb irine  yakın olan 
m aha lle r düzeyinde veya ilçe düzeyinde ö rgütlenm e şem ası o luştu ru lm asın ın  daha uygun 

so nuç lar doğuracağı düşünü lm ekted ir,

6.5 Korumaya Katılımın Örgütlenmesi
Süreç içe ris inde  kam u kurum ların ın  katkı ve  m üdahale le ri önem li ro lle r üstlense  de 

yere lin  korum a b ilincine ve bilgi b irik im ine sahip o lm ası sü rd ü rü leb ilir korum anın  esasıd ır. 
Kültürel m iras niteliğ i taşıyan  a lan lar, alan ku llan ıc ılann ın  koruduğu kadarıyla geleceğe 
aktarılır . Bu d u ru m , ye re l halkın korum a sü reç le rin e  katılım ın ı hayati k ılar.

P lanlam a alan ında korum aya yönelik  tesp it ed ilen en önem li so run la r; a landaki tarih i 
ve kü ltü re l değere sahip  geleneksel yap ıla rın  büyük o randa te rk  ed ilm iş o lm asın ın  yanı sıra , 
a landa yaşayan la r tara fınd an  yap ılardaki bakım  onarım  ça lışm aların ın  b ilim sel o lm ayan
yo llarla  yap ılm ası ve  değişen ih tiyaçlara  cevap verm eyen  gelenekse l yap ıla ra  ek len tile r

yap ılm asıd ır.

A landa yaşayan la ra  korum aya yö ne lik  eğ ilim lerin i ve  katılım  sev iye le rin i an lam ak 
am acı ile p lanlam a çalışm ası kapsam ında ku llan ıcılara ta rih i yap ıla rın  korunm ası gerektiğ ini 
düşünüyo r m usunuz so rusu  soru lm uş ve ku llan ıcıların  büyük çoğunluğu 'eve t' cevabın ı 
ve rm iştir . A ncak alandaki geleneksel yap ıla rda gözlem lenen bozu lm alar korum a
konusundaki bilgi eksik liğ ine işaret e tm ekted ir. Bu nedenle  alanda yaşayan la ra  gerekli
eğitim  ve  b ilin çlend irm e ça lışm aların ın  yap ılm ası gerektiğ i sonucuna u laşılm aktad ır.

P lan lam a alan ında korum a sü reç le rin e  doğrudan katılım ın yaygın hale getirilm esi 

sü reç  için o ldukça büyük katkılar sağ layacaktır. Bu sebep le , korum a p lanlam a sürecin in  
eylem  plant basam ağında, halkın pek çok konuda bilgi ve b ilinç düzeyin in  artın lm ası 

am acıyla iki fa rk lı sosyo-kü ltüre l strate ji be lirlen m iştir.

6.6 Aktörler (yerel halk, kamu /özel sektör /sivil toplum, yerel, ulusal, uluslararası 
kurumlar, vb.) ve Planlama Sürecindeki İşlevlerinin (Yönetim, yatırım, işletme, 
izleme/değerlendirme/ denetleme vb.) Tanımlanması
A ntalya Akseki, Büyükalan Kentsel Sit A lanı ve  Etk ileşim  G eçiş Alanı Korum a Am açlı 

İm ar Plani kapsam ında hazırlanan eylem  planı fark lı kesim lerden aktö rle ri b ir araya 
getirm ekted ir. Eylem  planı, a landa yetki ve so rum lu luk ları bulunan A nta lya Büyükşeh ir
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Beled iyesi, A nta lya Kü ltü r V arlık ların ı Korum a Bölge Kurulu ve  Korum a U ygulam a D enetim  
Bürosu gibi kam u kurum larına ek o larak  farklı konu larda ey lem le rin i sü rd ü ren  sivil top lum  
kuru luşların ın  da sü rece  katılım ın ı ö nem sem ekted ir.

A lan ın  gerçek ve  daim i ku llan icıları olan yere l halk ile a lana gelen z iya re tç ile rin  görüş, 
istek ve  ih tiyaçların ın  g erçekleştirilm esin in  önem in i b ilerek ye re l halkın sü rece  katılım ın ı 
destek lem ek ve katılım ın artm ası için gerekli ey lem le ri hayata geçirm ek , p lan lanan 
eylem lerin  g erçekleşm esi için ayni veya nakdi d estekte  bulunan kişi veya ku ru luş ların  da 
sü rece  katılım ı ö nem senm ekted ir.

Eylem  planı sü rec inde tan ım lanan  ey lem lerin  tak ib inde alanda yetk i ve  so rum lu luk ları 
bulunan kam u kurum lan  görev a lm aktad ır. Bu kurum ların  yetki a lan ların a  giren eylem  
kararların ın  İzlenm esi ve sü rece  geri-beslem e yap ılm ası konusunda so rum lu luk ları 
bu lunm aktad ır.

Eylem  planı çalışm asında iz lem e, değerlend irm e ve  d enetlem ed en  so rum lu  ku rum lar 
ilgili ey lem lerin  a ltında be lirtilm iştir.

6.7 Flnans Seçeneklerinin Belirlenmesi

A raştırm a ve değerlend irm e ça lışm aları kapsam ında potansiye l fin ansm an  kaynaklan  
tesp it ed ilm iş, bu kaynaklar ve  fon la rla  İlgili aç ık lam ala r yap ılm ıştır. Ey lem  p lan ında, bu 
finansm an  kaynaklannm  kullanım ı teşv ik  ed ilirken , aynı zam anda, kam u kurum lann ın  
yapacağı ya tır ım la r, m addi d estekte  bu lunacak kişi ve ku ru luş lar, dış kaynaklı kred ileri ve 
alanı z iyaret eden kişilerin sağlayacağı ge lirle r de finansm an  kaynağı o larak  be lirlen m iştir.

Anta lya Akseki Büyükalan Korum a Am açlı İm ar Planı Yapım ı İşi, T .C . Kü ltü r ve  Turizm  
Bakanlığ ı Kü ltü r V arlık lan  ve M üze le r G enel M üdürlüğünün 2021  Yılı Yatırım  Program ında 
ye r a lm akta o lup söz konusu ya tınm  program ından sağ lanan ödenekle 
gerçek leştirilm ekted ir. Bu ödenek, korum a am açlı im ar planı ça lışm asın ın  hazırlanm ası 
açısından en önem li m evcut mali kaynaklardan  biridir.

Taşınm az kü ltü r varlık ların ın  korunm asına ilişkin önem li d estek le rin  başında 2863 
sayılı Kanun kapsam ında, 2 2 .0 8 .2 0 15  tarih  ve 29453  sayılı Resm i G aze te  'de  yayım lanan 
Taşınm az Kü ltü r V arlık la rın ın  Korunm asına A it Katkı Payına D air Yö netm elik  ile tan ım lanan 
Katkı Payları ge lm ekted ir. Taşınm az Kü ltü r Varlıkfann ın  Korunm asına Katkı Payı; il özel 
idare lerin in  ve beled iye lerin  görev ye tk ile ri iç inde kalan a lan larda , kam u-özel m ü lkiyet fark 
etm eksizin  sağlanan bir destektir. Katkı Paylan , bu a lan larda kü ltü r va rlık la rın ın  korunm ası 
ve  değerlend irilm esi am acına yö ne lik  kullan ılm ak üzere , em lak verg isin in  % 10 'u  o ran ında, İl 
Özel İdareleri bünyesinde top lanm akta olup il özel idaresi veya ilgili be led iye lere  vali 
denetim inde aktarılm aktad ır. Bu kaynak ile il özel idare leri ve b e led iye lerce  kam u laştırm a, 
p ro je lend irm e , p lanlam a ve uygulam a gibi p ro je le re  finansa l destek sağ lanm aktad ır. Bu 
bağlam da, hazırlanan korum a am açlı im ar p lanında be lirlen en  faa liyetle rin
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g erçek leştirilm esine  ilişkin , A nta lya Yatırım  İzlem e ve Koordinasyon Başkanlığ ı, Antalya 
Büyükşeh ir Be led iyesi, Akseki Beled iyesi finansa l destek a lab ilm ekted ir.

2863 sayılı Kanun kapsam ında tan ım lanan  b ir d iğer önem li d estek  tü rü  ise 
27 ,0 5 .2 0 1 5  tarih  ve  29368  sayılı Resm i G azete ' de yay ım lanan  Taşınm az Kültür V arlık la rına 
Yard ım  Sağlanm asına Dair Yönetm elik  ile tan ım lanan  finansa l destek le rd ir. Bu destek le r, 
özel hukuka tabi gerçek  ve tüze l k işilerin  m ü lk iyetinde bulunan korunm ası gerekli taşınm az 
kü ltü r varlık la rın ın  ko runm ası, bakım  ve onarım ı am acıy la  sağlanan ayni, nakdi ve tekn ik  
yard ım ları kapsam aktad ır. Bu yönetm elik  kapsam ında Kü ltü r ve  Turizm  Bakan lığ ınca, hem 
tek  yapı ö lçeğinde hem  de 'toplu yard ım ' tan ım ı a ltında be lirlenen  a lan larda pro je ve  hibe 
d estek leri sağ lanm aktad ır. Top lu yard ım  tan ım ı ile , ilgili idare lerin  de sü rece  dahil olduğu 
yen i bir d estek  tü rü  ge liştirilm iştir. Toplu yard ım  desteğ inde yere l id a re le r ile protokol 
yap ıla rak  Bakanlık  tara fınd an  tan ım lanan  bir alanda taşınm az kü ltü r va rlık la rın a  ilişkin 
uygulam alara Bakan lık , a landaki tescils iz  yap ıla rın  cep h e le rin e , sokak öğelerine vb . konulara 
ilişkin uygulam alara ise yere l id a re le r finansm an  sağ lanm aktad ır. Bu proje ve hibe 
d estek leri de p lan lam a alan ında yap ılacak uyg u lam alar hususunda fayda lan ılab ilecek  

önem li finansa l kaynaklardand ır.

2863 sayılı Kanun'un "Taşınm az kü ltü r va rlık la rın ın  onarım ına yard ım  sağ lanm ası ve 
katkı payı" başlıklı 1 2 .m addesinde belirtild iği üzere  özel m ü lkiyetlerde kalan korunm ası 
gerekli kü ltü r ve  tab ia t va rlık la rın ın ; korunm ası, bakım  ve  onarım ı için Kü ltü r ve  Turizm  
Bakanlığ ınca ayn i, nakdi ve  tekn ik  yard ım  yapıldığı b e lirtilm iştir. Bu m addeye ek lenen "2985  
sayılı Toplu Konut Kanunu uyarınca ve rile cek  k red ile rin  en az % 10'u tescilli taş ın m az kü ltü r 
varlık la rın ın  bakım ı, o narım ı ve  restorasyonu iş lem lerine  ilişkin başvuru larda ku lland ırılır . Bu 
kapsam daki öncelik li p ro je le r Bakanlık ile Toplu Konut İdaresi Başkan lığ ı'nca m üştereken  
be lirlen ir" fıkrası gereğ ince özel hukuka tabi gerçek ve  tüze l kişilerin m ü lk iyetinde bulunan 
korunm ası gerekli tesc illi taşınm az kü ltü r va rlık la rın ın ; bakım ı, onarım ı ve  resto rasyo nu  için 

Top lu  Konut İdaresi (TO Kİ) tara fından  kredi ve rilm ekted ir.

Kültür ve  Turizm  Bakanlığ ı ayrıca 5225 sayılı Kü ltü r Yatırım ları ve G iriş im le rin i Teşv ik  
Kanunu "b ireyin  ve  top lum un kültürel gereksin im lerin in  karşılanm asın ı; kü ltü r va rlık la rı İle 
som ut o lm ayan kü ltü re l m irasın  korunm asın ı ve sü rd ü rü leb ilir  kültürün b ire r öğesi haline 
g etirilm esin i; kü ltü re l ile tişim  ve etkileşim  o rtam ın ın  e tk in leştir ilm esin i; sanatsa l ve  kültüre l 
değerlerin  ü re tilm es i, top lum un bu değerlere  ulaşım  o lanakların ın  yaratılm ası ve 
g e liştirilm esin i; ü lkem izin  kü ltü r varlık la rın ın  yaşatılm ası ve  ülke ekonom isine katkı yaratan  
bir unsur o larak d eğerlend irilm esi, kullan ılm ası ile kü ltü r m erkezlerin in  yap ım ı ve 
iş le tilm esine  yö ne lik  kü ltü r ya tırım ı ve  kü ltü r g iriş im lerin in  teşv ik  ed ilm esin i" 
am açlanm aktad ır. Söz konusu Kanun kapsam ında;

"K ü ltü r m erkezle rin in  yap ım ı, onarım ı ve iş le tilm es i" , "Kü tüphane , arşiv , m üze, sanat 
ga leris i, sanat atö lyesi, film  p latosu , sanatsa l tasa rım  ün itesi, sanat stüdyosu  ile s inem a, 
tiya tro , opera, bale , konser ve  benzeri kü ltürel ve sanatsa l etk in lik lerin  ya da ü rün lerin
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 ̂ yapıldığı, üretild iğ i veya sergilendiği m ekân lar ile kültüre l ve sanatsa l a lanlara yöne lik  özel
araştırm a , eğitim  veya uygulam a m erkezlerin in  yap ım ı, onarım ı veya iş le tilm esi" , "2863  

^  sayılı Kanun kapsam ındaki taşınm az kü ltü r varlık ların ın , bu Kanunun am acı doğru ltusunda
 ̂ , ku llan ılm ası" ve "Kü ltü r varlık la rı ile som ut o lm ayan kü ltü re l m irasın  araştırılm ası,

i  , d erlenm esi, be lge lend irilm esi, a rşiv lenm esi, yayın lanm ası, eğ itim i, öğretim i ve tan ıtılm ası
/  faa liye tle ri"  hususlarında teşvik  ve  ind irim ler uygulanm aktadır.

B ir d iğer önem li destek türü ise TOK! kredileri o lup yukarda bahsi geçen 2863 sayılı 
Kanun'un 1 2 .m addesine eklenen fıkra gereği, TOKİ tara fınd an  özel m ü lk iyette  kalan 
taşınm az kü ltü r varlık ların ın  onarım  ve restorasyon ça lışm aları kredi sağ lanm akta o lup; 
kişisel başvuru ile verilen  kred ile r, yıllık %4 oranında 10 yıl vadeli olup geri ö d em ele r aylık 
sab it taks it le r halinde tahsil ed ilm ekted ir.

Korum a am açlı im ar planı çalışm alarında belirlenen  faa liyetle rin  uygulanm ası 
konusunda yukarıda açık lanan bu destek, teşvik  ve  yard ım lara  ek o larak; A nta lya 
Büyükşeh ir Beled iyesi, Akseki Be led iyesi, AB M ali Yard ım ları, turizm  teşvik leri ve  ge lirleri, 
sponsor destekleri, Batı Akdeniz Kalkınm a Ajansı (BAZKA) destek program lan vb. kaynaklar 
o lm ak üzere finansai kaynak seçen ekle ri m evcuttur.

-■-i'i.vs SoKc;--; No:l'; il ('''''roO; KayilvlıJa'c/A;'-KA'''A 
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ANTALYA, AKSEKİ, BÜYÜKALAN MAHALLESİ 
1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI UYGULAMA İMAR PLANI 

PLAN HÜKÜMLERİ

1 AMAÇ
Planlama alanı smırlan içinde kaîan ve 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Variıklannı Koruma Kanunu 
uyarınca belirlenmiş olan ;
Kentsel Sit Alanı ve Etkileşim Geçiş sahasında yer alan kültür varlıklarının ve geleneksel dokunun 
sürdürülebilirlik ilkesi doğrultusunda korunması, yaşatılması ve gelecek nesillere aktarılması. 
Planlama alanının tarihi ve kültürel özellikleri dolayısıyla sahip olduğu potansiyellerin 
değerlendirilerek yerleşimin sosyo-ekonomik durumu ve fiziksel yapısının iyileştirilmesi 
amaçlanmıştır.

2 KAPSAM
Pian Uygulama Hükümleri, Kentsel Sit Alanı ve Etkileşim Geçiş sahasını da kapsayan, aynı zamanda 
Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı sınırlarını oluşturan alan içinde geçerlidir,

3 TANİMLAR VE KISALTMALAR

3.1 Büyükşehir Beİedİyesi
Antalya Büyükşehir Belediye Başkanlığıdır.

3.2 İiçe Belediyesi
Akseki Belediye Başkanlığıdır.

3.3 Koruma Bölge Kuruiu
Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'dur.

3.4 Koruma Uygulama ve Denetim Bürosu (KUDEB)
Belediye bünyesinde; "Koruma, Uygulama ve Denetim Büroları, Proje Büroları İle Eğitim 
Birimlerinin Kuruluş, İzin, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik" hükümleri çerçevesinde 
kurulmuş olan, ilgili mevzuatta yetki ve görevleri tanımlanmış olan birimdir.

3.5 Plan
Kentsel Sit Alanını ve Etkileşim Geçiş Sahasını kapsayanl/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama 
İmar Planı'dır.

3.6 Kentsel Sit
Mimari, mahalli, tarihsel, estetik ve sanat özelliği bulunan ve bir arada bulunmaları ve bir bütün 
olarak o yerleşmenin ait oldukları dönemin yaşam biçimini gelecek nesillere aktarmaları sebebiyle 
teker teker taşıdıkları kıymetten daha fazla kıymeti olan, kültürel ve tabii çevre elemanlarının 
(yapılar, bahçeler, bitki örtüleri, yerleşim dokuları, duvarlar, sokak ve meydanlar ve benzeri) birlikte 
bulunduktan alanlardır.
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3.7 Etkileşim Geçiş Sahası
Korunması gerekli kültür variıklannı ve sit alanlarını doğrudan etkileyen, sit bölgeleriyle bütünlük 
gösteren, daha önceden sit sınırları içindeyken sit sınırları dışına çıkarılmış veya sit sınırları dışında 
tutulmuş korunacak sokak, meydan, yapı gruplan ve benzerlerinin yer aldığı, sit bölgeleri arasında 
kalmış sitleri doğrudan etkileyen veya koruma amaçlı imar planlarının hazırlanma aşamasında göz 
önünde bulundurulması gereken alanlardır.

3.8 Tescilli Yapı
Taş[nmaz kültür varlıklarından korunması gerekli olanların koruma kurulu kararıyla tescillenmiş olan 
yapılardır.

3.9 Tescilli Parsel
2863 sayılı Kanun kapsamında koruma bölge kurulu kararıyla tescillenmiş taşınmaz kültür varlığı 
yapının yer aldığı parseldir.

3.10 Taşınmaz Kültür Varlığı Yapılar
Yapılar, kendi başlarına bir tarihi ve estetik değer taşımaları ya da kentlerin tarihi kimliğini oluşturan 
kentsel sitler, sokaklar ve siluetlerin öğeleri olarak iki gruba ayrılmıştır:
1.Grup Yapılar {Anıtsal Yapılar): Toplumun maddi tarihini oluşturan kültür verileri içinde tarihsel, 
simgesel, anı ve estetik nitelikleriyle korunması zorunluyapılardır.
2.Grup Yapılar (Sivil Mimarlık Örnekleri): Kent ve çevre kimliğine katkıda bulunan kültür varlığı 
niteliğindeki yöresel yaşam biçimini yansıtanyapılardır.

3.11 İlke Kararları
Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu (KTVKYK) tarafından alınmış olan ve Kültür 
Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu (KVKYK) tarafından alınacak olan, uygulamayı yönlendirici ve 
bağlayıcı nitelikte olan kararlardır.

3.12 Tescilli Yapı ve Parsel Müdahale Biçimleri
Korunacak yapılarda her yapının kendine özgü koşullarına göre saptanacak müdahalelerdir.

3.13 Tadilat ve tamirat
Yapıların yaşamını sürdürmeyi amaçlayan;
a) 3/5/1985 tarihli ve 3194 sayılı İmar Kanunu'nun 21 inci maddesi uyarınca ruhsata tabi 

olmayan; derz, iç ve dış sıva, boya, badana, oluk, dere, doğrama, döşeme ile mimari öge olarak 
ve sanat tarihi açısından özellik arz etmeyen tavan kaplamaları, elektrik ve sıhhi tesisat 
tam irleri ile çatı onarımı ve kiremit aktarılması ve yörenin özelliğine göre belediyelerce 
hazırlanacak imar yönetmeliklerinde belirtilecek taşıyıcı unsuru etkilemeyen müdahaleleri,

b) (a) bendinde belirtilen müdahaleler sırasında yapıdaki ahşap, madeni, pişmiş toprak, taş gibi 
çürüyen ya da bozularak eksilen mimari öğelerin özgün biçimlerine uygun olarak aynı malzeme 
ile değiştirilmesini, bozulan iç ve dış sıvaların, kaplamaların, renk ve malzeme uyumu 
sağlanarak özgün biçimlerine uygun olarakyenilenm esini, kapsar.
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3.13.1 Esaslı Onarım (Restorasyon)

Tadilat ve tamirat dışında kalan ve bilimsel esaslara göre hazırlanmış rölöve, restitüsyon ve 
restorasyon projelerine dayalı uygulamalardır.
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3.13.2 Yeniden Yapma (Rekonstrüksiyon)

Korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tescil edilen ve herhangi bir nedenle yitirilm iş olan 
yapının, gerek kültür varlığı niteliği, gerekse kültürel çevreye olan tarihsel katkıları açısından, eldeki 
mevcut belgelerden (yapı kalıntısı, rölöve, fotoğraf, her türlü özgün yazılı - sözlü, görsel arşiv belgesi 
vb.) yararlanmak yoluyla kendi parseli içinde ve daha önce bulunduğu yapı oturum alanında, eski 

 ̂ cephe özelliğinde, aynı kütle ve gabaride, özgün plan şeması, malzeme ve yapım tekniği
kullanılarak, kapsamlı restitüsyon etüdüne dayalı olarak yeniden yapılmasıdır.

3.14 Rölöve
Yapının ya da yapı grubunun tümünün ya da bir bölümünün mevcut durumunun belli ölçeklerde 
anlatılması için hazırlanan ve herhangi bir yorum ya da değerlendirme içermeyen çizimsel 
belgelerdir.
Rölöve Raporu: Yapının mevcut durumunu yazınsal olarak anlatan belgedir.
Rölöve Analizi: Yapıda kullanılan malzeme, yapım tekniği, strüktüre! özellikler, strüktür ve 
malzemeye yönelik bozulma ve deformasyonlann, rölöve projeleri üzerinde ayrı ayn ve haritalama 
yöntemi ile gösterildiği çizimsel belgelerdir.
Rölöve Analiz Raporu: Yapıda kullanılan malzeme, yapım tekniği, strüktüre! özellikler, strüktür ve 
malzemeye yönelik bozulma ve deformasyonlann yazınsal olarak anlatan ve rölöve analiz 
projelerine gerekli referansları veren belgedir.

3.15 Restitüsyon
Bir taşınmaz kültür varlığının zaman içinde geçirdiği müdahaleleri dönemleyen ve ilk yapıldığı ya da 
belli bir dönemdeki durumunun belirlenmesi için gerçekleştirilen; tarihi araştırma ve karşılaştırmalı 
çalışma tekniklerinin kullanıldığı yazılı, çizili ve görsel belge içeren etütlerdir.

3.16 Restorasyon Projesi
Yapının mevcut durumunun belgelenmesinden sonra, sorunların saptanarak potansiyel ve yeni 
kullanım olanaklarının araştırılması, onanma yönelik temel yaklaşım ve müdahale biçimlerinin 
belirlenmesi ile yeni kullanımın gerektirdiği müdahalelerin rapor, ölçülü ve ölçekli çizimlerle 
anlatımıdır.

3.17 Taban alanı kat sayısı (TAKS)
Taban alanının imar parseli alanına oranıdır,

3.18 Kat alanı kat sayısı (KAKS-EMSAL)
Yapının katlar alanı toplamının imar parseli alanına oranından elde edilen sayıdır.



4 GENEL HÜKÜMLER
Koruma Amaçlı İmar Planı, Plan Hükümleri, Plan Açıklama Raporu ve Yönetim Modeli Önerisi bir 
bütündür.
Plan ve Plan Hükümlerinde belirtilmeyen hususlarda; 3194 sayılı imar Kanunu, 2863 sayılı Kültür ve 
Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu, 644 sayılı Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname, 648 sayılı Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname İle Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Hükmünde Kararname ve bu 
kanunlara dayanılarak çıkarılan yönetmelikler ile ilgili diğer mevzuat hükümleri geçerlidir. 
Uygulamalar 1/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı, Plan Uygulama Hükümleri ve 
Plan Uygulama Rehberine göre yürütülecektir.
Plan, Plan Uygulama Hükümleri ve Plan Uygulama Rehberi ile planın uygulanması esnasında 
yürürlükte bulunan İlke Kararları, Kanun ve Yönetmelik hükümlerine aykırı uygulama yapılamaz.
Plan sınırları içerisinde yer alan parsellerde kamu adına terk edilmesi gereken alanların kamuya terk 
işlemleri gerçekleştirilmeden söz konusu parsellerde inşai ve fiziki hiçbir uygulama yapılamaz.

4.1 Uygulama

4.1.1 Tescilli Yapj Parsellerinde Uygulama

Taşınmaz kültür varlığı olarak tescil edilmiş yapılara yönelik her türlü fiziksel müdahalede ve işlev 
belirlenmesinde / değişikliğinde Koruma Bölge Kurulu kararı alınması zorunludur.
Bu yapılardan herhangi bir nedenle yitirilm iş olan yapının, eldeki mevcut belgelerden (yapı kalıntısı, 
röiöve, rölöve analizi, fotoğraf, her türlü özgün yazılı - sözlü, görsel arşiv belgesi vb.) yararlanmak 
suretiyle kendi parsellerinde daha önce bulunduğu yapı oturum alanında, aynı kütle ve gabaride, 
özgün cephe düzeni, cephe özellikleri, plan şeması, malzeme ve yapım tekniği kullanılarak, kapsamlı 
restitüsyon etüdüne dayalı rekonstrüksiyonusağlanacaktır,
Herhangi bir nedenle yitirilm iş olan yapının bulunduğu parsellerde restitüsyon etüdüne dayalı 
rekonstrüksiyon uygulaması gerçekleşinceye kadar bu parsellerde hiçbir inşai ve fiziki müdahaleye 
izin verilmez. Söz konusu parsellerde otopark, fuar, sergileme vb. yeni bir işlev ile kullanma ve aynı 
parselde tescilli yapı yerinde veya diğer boş alanlarda başka bir yeni yapılaşmaya izin verilmez.

4.1.1.1 Tadilat ve Tamirat

l.G ru p  tescilli yapılar (Anıtsal Yapılar) ile bu yapıları tamamlayan müştemilat, avlu duvarı, avlu 
kapısı, sarnıç, kuyu, avlu gibi öğelerinde yapılacak her türlü tadilat ve tam irat konularında 
başvurular ilgili Koruma Bölge Kurulu'na yapılacaktır. 1. Grup tescilli yapılarda uygulama; ilgili 
Yönetmelik doğrultusunda koruma bölge kurulu izni ile KUDEB denetiminde yapılacaktır. 
l.G ru p  dışındaki tescilli yapılar ile bu yapılan tamamlayan müştemilat, avlu duvarı, aviu kapısı, 
sarnıç, kuyu, avlu gibi öğelerinde yapılacak her türlü tadilat ve tam irat; ilgili Yönetmelik 
doğrultusunda KUDEB izin ve denetiminde yapılacaktır.

4.1.1.2 Esaslı Onarım (Restorasyon) Yeniden Yapma (Rekonstrüksiyon)

Tescilli yapılara ilişkin rölöve, restitüsyon ve restorasyon projeleri ile yeniden yapım 
(rekonstrüksiyon) çalışmalarında ilgili mevzuat doğrultusunda hazırlanacak "rölöve, restitüsyon ve 
restorasyon projeleri" ile birlikte başvuru İlçe Belediyesine yapılacaktır.
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İlçe Belediyesi yapılan başvuruyu, "1/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı", "Plan 
Hükümleri", Plan Uygulama Rehberi, ilgili "İlke Kararları" ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde 
değerlendirecektir. Başvurunun uygun bulunması halinde projeler değerlendirilmek üzere Koruma 
Bölge Kuruluna iletilecektir.
Uygulama, tescilli yapılara ilişkin rölöve, restitüsyon ve restorasyon projeleri ile yeniden yapım 
(rekonstrüksiyon) projesinin koruma bölge kurulunca uygun bulunması koşulu ile ilgili Yönetmelik 
doğrultusunda, sorumlu mimar, ilçe Belediyesi ve KUDEB denetiminde yapılacaktır, 

r  Uygulamanın onaylı projesine uygun tamamlandığına dair denetleme sorumlusu mimar, İlçe
( Belediyesi ve KUDEB'in teknik raporu ile uygulama sonrası fotoğraflarının koruma bölge kurulunca
 ̂ değerlendirilerek uygun bulunmasından sonra ilgili Yönetmelik doğrultusunda yapı kullanma izin

belgesi İlçe Belediyesince verilecektir,

( 4.1.1.3 Vakıflar Genel Müdürlüğü idaresinde veya denetiminde bulunan taşınmaz kültür varlıklanna
ilişkin Uygulamalar

Koruma Amaçlı İmar Planı sınırları içerisinde yer alan Vakıflar Genel Müdürlüğünün idaresinde veya 
denetiminde bulunan taşınmaz kültür varlıklarına ilişkin uygulamalar, 2863 sayılı Kanun, ilgili 
Yönetmelikler ve ilgili koruma bölge kurulu kararları çerçevesinde Vakıflar Genel Müdürlüğünce 
yürütülecektir.
Uygulama öncesi ve sonrasına ilişkin bilgi, belge, rapor ve fotoğraflar Vakıflar Genel Müdürlüğünce 
ilgili koruma bölge kurulu müdürlüğüne iletilecektir.

4.1.1.4 Tescilli Yapı Formları:

Koruma Amaçlı İmar Planı üzerinde yer alan Tescilli yapı formlarına ait hatlar imar planının 
■ . gerektirdiği hassasiyette yer almaktadır. Bu yapıların gerçek form ve boyutları yapı özelinde
}  hazırlanacak olan Rölöve, Restitüsyon ve Restorasyon projelerine göre kesinlik kazanacaktır,
(

‘ 4.1.2 Mevcut Yasal Düzenlemelere Göre veya Onayli Bir Plana Göre Ruhsat Alarak
I ; Tamamlanmış Tescilsiz Taşınmazlarda, Üzerinde Yapı Bulunmayan ve YK Rumuzuyla

Ayrıştırılmayan Parsellerde Uygulama

4.1.2.1 Tadilat ve Tamirats. '

i  Mevcut yasal düzenlemelere göre veya onaylı bir plana göre ruhsat alarak tamamlanmış tescilsiz
^ , yapılarda; tadilat ve tamirata ilişkin başvurular İlçe Belediyesine yapılır, ilçe Belediyesi yapılan

başvuruyu yapı ruhsatı vb. belgeler ile birlikte KUDEB'e iletir,
I, KUDEB başvuruyu, "Koruma, Uygulama ve Denetim Büroları, Proje Büroları ile Eğitim Birimlerinin
 ̂ Kuruluş, İzin, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik" ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde

, ' değerlendirecektir. Başvurunun uygun bulunması halinde uygulamalar KUDEB izin ve denetiminde
yapılacaktır,

! 4.1.2.2 Esaslı Onarım

Mevcut yasal düzenlemelere göre veya onaylı bir plana göre ruhsat alarak tamamlanmış tescilsiz 
taşınmazlarda; yapılacak esaslı onarım çalışmalarında ilgili mevzuat doğrultusunda hazırlanacak 
projelere ilişkin başvuru İlçe Belediyesine yapılacaktır.

' ________ _____________________ A n ta lya , Akseki, Büyükalan M ahallesi 1/1000 Ö lçekli Korum a Am açlı Uygulam a İm ar Planı Hüküm leri
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İlçe Belediyesi yapılan başvuruyu, "1/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı", "Plan 
Hükümleri", Plan Uygulama Relıberi ilgili "İlke Kararları", ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde 
değerlendirecektir. İlçe belediyesince uygun bulunan projeler, uygunluk görüşü ile birlikte 
değerlendirilmek üzere KUDEB'e iletilecektir.
KUDEB başvuruyu, "Koruma, Uygulama ve Denetim Büroları, Proje Büroları ile Eğitim Birimlerinin 
Kuruluş, İzin, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik” ve plan koşulları çerçevesinde 
değerlendirecektir.
Projelerin KUDEB tarafından da uygun bulunmasının ardından, İlçe Belediyesi tarafından 
ruhsatlandırılacaktır. Uygulamalar sorumlu mimar, ilçe Belediyesi ve KUDEB denetiminde
yürütülecektir.
Koruma amaçlı imar planı ve projesine uygun tamamlanan uygulamalara ilgili Yönetmelik 
doğrultusunda Yapı Kullanma İzin Belgesi İlçe Belediyesi tarafından verilecektir.
Uygulamanın koruma amaçlı imar planına ve onaylı projesine uygun tamamlandığına dair
denetleme sorumlusu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB'in teknik raporu ile uygulama sonrası bilgi, 
belge ve fotoğraflar 1 ay içerisinde Koruma Bölge Kuruluna iletilecektir.

4.1.2.3 Yeniden Yapma ve Boş Parsellerde Yapılanma

Yeni yapılanmaya ilişkin başvurular; İlçe Belediyesine yapılacaktır,
İlçe Belediyesi yapılan başvuruyu, "1/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı", "Plan
Hükümleri", Plan Uygulama Rehberi ilgili "İlke Kararlan", ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde 
değerlendirecektir. İlçe belediyesince uygun bulunan projeler, uygunluk görüşü ile bidikte 
değerlendirilmek üzere KUDEB'e iletilecektir.
KUDEB başvuruyu, "Koruma, Uygulama ve Denetim Büroları, Proje Büroları ile Eğitim Birimlerinin 
Kuruluş, İzin, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik" ve plan koşulları çerçevesinde 
değerlendirecektir.
Projelerin KUDEB tarafından da uygun bulunmasının ardından, İlçe Belediyesi tarafından 
ruhsatlandırılacaktır. Uygulamalar sorumlu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB denetiminde 
yürütülecektir.
Koruma amaçlı imar planı ve projesine uygun tamamlanan uygulamalara ilgili Yönetmelik 
doğrultusunda Yapı Kullanma İzin Belgesi Üçe Belediyesi tarafından verilecektir.
Uygulamanın koruma amaçlı imar planına ve onaylı projesine uygun tamamlandığına dair 
denetleme sorumlusu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB'in teknik raporu ile uygulama sonrası bilgi, 
belge ve fotoğraflar 1 ay içerisinde Koruma Bölge Kuruluna iletilecektir.

4.1.3 Mevcut Yasal Düzenlemelere Göre veya Onaylı Bir Plana Göre Ruhsat Almadan veya 
Ruhsatına Aykırı Olarak Yapılaşmış Tescilsiz Taşınmazlarda;

Hazırlanan koruma amaçlı imar planı mevcut yasal düzenlemelere göre veya onaylı bir plana göre 
ruhsat almadan veya ruhsatına aykırı olarak yapılaşmış tescilsiz taşınmazlar için hiçbir hak 
oluşturmaz,

4.1.3.1 Tadilat ve Tamirat

Bu yapıların tadilat ve tamiratlarına izin verilmeyecektir.



4.1.3.2 Esaslı Onarım

Bu yapıların esaslı onanmlarma izin verilmeyecektir.

4.1.3.3 Yeni Yapılanma

Yeni yapılanmaya ilişkin başvurular; İlçe Belediyesine yapılacaktır,
İlçe Belediyesi yapılan başvuruyu, "1/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı", "Plan 
Hükümleri", Plan Uygulama Rehberi ilgili "İlke Kararları", ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde 
değerlendirecektir. İlçe belediyesince uygun bulunan projeler, uygunluk görüşü ile birlikte 
değerlendirilmek üzere KUDEB'e iletilecektir.
KUDEB başvuruyu, "Koruma, Uygulama ve Denetim Büroları, Proje Büroları ile Eğitim Birimlerinin 
Kuruluş, izin. Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik" ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde 
değerlendirecektir.
Projelerin KUDEB tarafından da uygun bulunmasının ardından, İlçe Belediyesi tarafından 
ruhsatlandınlacaktır. Uygulamalar sorumlu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB denetiminde 
yürütülecektir.
Koruma amaçlı imar planı ve projesine uygun tamamlanan uygulamalara ilgili Yönetmelik 
doğrultusunda Yapı Kullanma İzin Belgesi İlçe Belediyesi tarafından verilecektir.
Uygulamanın koruma amaçlı imar planına ve onaylı projesine uygun tamamlandığına dair 
denetleme sorumlusu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB'in teknik raporu İle uygulama sonrası bilgi, 
belge ve fotoğraflar 1 ay içerisinde Koruma Bölge Kuruluna iletilecektir.

4.2 Plan Öncesi Başlayan Uygulannalar
• Planın onayından önce yürürlükteki mevzuata göre ruhsatı alınmış ve süresi içinde yapımına 

başlanmış olan yapıların, ruhsat ve eklerine göre inşaatına devam edilecektir. Plan onay 
tarihinden önce ruhsat almış, ancak süresi içinde inşaata başlanılmamış parsellerde ise; 
yapılacak yapıîann proje tadilatı ile plan koşullarına uygun hale getirilmesi zorunludur.

• Planın onayından önce yürürlükteki yasa, yönetmelik ve imar planına uygun olarak ruhsatı 
alınarak yapımına başlanmış / yapımı tamamlanmış yapılarda;
o Yapı ruhsatının alındığı tarihte yürürlükte bulunan yasa, yönetmelik ve imar planı ile 

projesine uygun olarak tamamlandığı anlaşılan yapılara parselin bu plandaki durumuna 
bakılmaksızın Yapı Kullanma İzin Belgesi düzenlenir,

o Yapı ruhsatının alındığı tarihte yürürlükte bulunan mevzuat ve imar planı ile projesine 
aykırı olarak tamamlandığı anlaşılan yapılara bu plan kararlan ve koşulları doğrultusunda 
hazırlanacak projesine uygun hale getirilmeden Yapı Kullanma İzin Belgesi düzenlenemez,

• Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı ve Plan Hükümleri, yapıldığı tarihte mevzuat hükümlerine 
aykın (ruhsatsız ya da ruhsata aykırı) olarak inşa edildiği belirlenen yapılar ve ekler açısından 
bir hak oluşturmaz.

4.3 İfraz ve Tevhit
Plan sınırları içerisinde, geleneksel dokunun oluşumunda en önemli etken olan kadastral dokunun 
değiştirilmeden korunması esastır.
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4.3.1 Kentse! Sit Alanında

Plan üzerinde ve plan uygulama rehberinde yer verilen ifraz ve tevhitler dışında yeni ifraz ve tevhit 
yapılamaz.

4.3.2 Etkileşim Geçiş Atanında
Antalya -Ankara karayolu güzergahında yer alan ve Koruma amaçlı imar pianı kararı ile Ticaret 
Turizm Alanı, Belediye Hizmet Alanı ve Park alanı işlevi verilen alanlarda İmar Kanunun 18. Maddesi 
kapsamında düzenleme yapılacaktır.
Bu alanlar dışmda; Parselin yoldan cephe almaması, kamuya terk edilen parsellerden geriye kalan 
artık parsellerin birleştirilmesinin gerekmesi gibi ortaya çıkan zorunlu durumlarda hazırlanacak 
parselasyon planı önerisinin Koruma Bölge Kurulu tarafından uygun bulunması halinde birden fazla 
parsel tevhit ve tevhit sonrası en fazla tevhit edilen parsel sayısı kadar parçaya ifraz edilebilir. Bu 
durum dışındaki parsellerde tevh lî ve ifraz yapılamaz.

4.4 Yapının Parseldeki Konumu
Kentsel sit ve etkileşim geçiş sınırlan içerisindeki parsellerde;

• Üzerinde yapı bulunan parsellerde yapının yenilenmesi gerektiğinde aynı konum ve aynı 
taban alanını kullanacaklardır.

• Üzerinde yapı kalıntısı bulunan ve planda YK sembolü ile ayrıştırılan parsellerde yeniden 
yapılacak olan yapılar aynı konumu kullanacaklardır,

• Üzerinde yapı veya yapı kalıntısı bulunmayan parsellerde yapılacak olan yapılar parselin yol 
cephesine bitişik olarak konumlanacaktır. Yapılar parselin birden fazla köşesine bitişik 
yapılabilir.

• Yapının parseldeki konumu Plan HükÇımlerinin "4.1.2.3 maddesi kapsamında KUDEB

4.5 Genel İlkeler
Plan sınırlan içinde yapılacak bütün yeni yapıların projelendirilmesinde, fen ve sağlık koşullarına ve 
bu amaçla düzenlenmiş ilgili mevzuat hükümlerine uygunluğunun sağlanması zorunludur.
Yeni yapılar yürürlükte bulunan mevzuata uygun olarak seçilecek herhangi bir teknikle inşa 
edilebilir.
Yöresel taş malzeme ile ahşap hatıllı yığma teknikle inşa edilecek olan yapılarda yapıların cepheleri 
sıvanmaz ve boyanmaz. Bu yapıların dış cephe özellikleri bakımından tescilli yapılardan ayırt 
edilecek şekilde dokuya uygun olarak projelendirilmesi esastır. Diğer malzeme ve teknikle yapılacak 
olan yapıların cepheleri sıvanarak boyanacaktır.
Tüm yapılarda deprem olasılığına karşı ilgili mevzuatın gerektirdiği önlemlerin alınması zorunludur. 
Bina içi projelendirmeler 3194 sayılı İmar Kanunu, Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği ve ilgili diğer 
mevzuata uygun olarak hazırlanacaktır.

4.6 Yapılara Kot Verilmesi
• Yapının oturacağı zeminin köşe noktalarının aritmetik ortalaması O (sıfır) kotu olarak kabul 

edilir.
•  Sıfır kotundan, saçak kotuna kadar olan yükseklik binayüksekliğıdir.
• Yapı iki tescilli bina arasında yapılıyor ise saçak kotu; tescilli bina saçak kotlarının ortalaması 

olarakverilir.
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• Tek yönde tescilli bina varsa ya da tescilli binalara cephe veren komşu parsellerde yeni yapı 
' , yapılıyorsa saçak kotu, tescilfi bina saçak kotuna uyularak idaresince belirlenir,
j' • Mevcut yapılaryıkilıp yenilendiğinde bu koşullara uyarak kotalacaklardır,
.• • Binaların kot alma biçimini değiştirmek amacıyla arsalarda hafriyat ve dolgu yapılamaz.

j 4.7 Çatılar ve Saçaklar
Tescilli yapılar, anıtlar ve dini yapıların çatı örtülen ve bunların yapılacak ya da  tam ir ve tadil

f  edilecek çatı örtüleri bu hükümlere tabi değildir.
(- '^eni yapılarda ve onanmlarda çatı yapılması zorunludur. Çatılar beşik sistem olarak

düzenlenecektir. Beşik çatıda ortaya çıkacak olan alınlık yapının dar köşesinde ve çatı eğimi en f^zla . .

%33 olacak şekilde projelendirme ve uygulama yapılacaktır.
' Çatılar parapet üstüne oturtulamaz.
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Cvsun ;Saçaklar; özgün örneklerdeki detaylarına ve boyutlarına fygun şekilde yapılacaktır. Maksimum 
saçak genişliği 0.90 metredir.
Çatı üzerinde anten, su deposu, klima aparatı, reklam panosu, baz istasyonu, güneş paneli ve 
bunlara benzer hiçbir eleman yer alamaz.

4.8 Bacalar
Yöresel taş malzeme iie ahşap hatıilı yığma teknikle inşa edilecek olan yapılarda bacalar özgün 
örneklerdeki detaylarına ve boyutlarına uygun şekilde yapılacaktır (yöresel taş malzeme ile kare 
kesitli, çokgen ya da dairesel kesitli). Yöresel taş malzeme ile yapılan baca ve baca şapkaları 
sıvanamaz boyanamaz.
Diğer malzeme ve teknikle yapılacak olan yapıların bacaları yangın yönetmeliğine uygun olarak 
yapılacak olup bacalar sıvanarak ana bina ile aynı renge boyanacaktır.
Bacalar Paslanmaz çelik, sac ve benzeri malzeme ile baca yapılamaz.

4.9 İsim ve Reklam Panoları
Işıklı veya ışıksız reklam tabela ve panoları yola çıkma şeklinde aşılamaz. Vitrin camlarında herhangi 
bir şekilde isim ve reklam panosu yer alamaz. Bina cephelerinde yer alacak tabelalar ve maksimum 
boyutları 0,25 m^'yi geçmeyecek şekilde, ahşap malzeme kullanılarak yapılacaktır. Yapı kaç katlı 
olursa olsun bir cephede birden fazla isim ve reklam panosu yer alamaz.
Taşınmaz kültür varlığı niteliğine sahip tescilli yapılara ilişkin tabela uygulamalannın boyutları 
yukarıda verilen boyutları aşmamak koşuluyla, ilgili Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenecektir. 
İsim ve reklam panoları ve tabelaları sadece zemin katlarda yukarıda verilen ölçülere bağlı kalarak 
yer alabilir. Üst katlarda hiçbir şekilde isim ve reklam tabela ve panoları yer alamaz.
Plan sınırlan içinde yukarıda tanımlanan alanlar ile verilen ölçüler dışında, yapıya ait bahçeye, 
avluya, kaldırıma, yola, direklere, ağaçlara hiçbir şekilde sabit/hareketli reklam tabela ve panoları 
aşılamaz.

4.10 Güneş Kesiciler
Plan sıniHan içerisinde yola bitişik olarak oluşan yapıların hiçbirinde pergola, tente benzeri güneş 
kesiciler yer alamaz.
Yapıların ön yan ve arka bahçe mesafesi içerisinde düşeyde taşıyıcı malzeme kullanmamak ve en 
düşük kotu zemin kotundan 2,50 metreden az olmamak koşuluyla yapılabilir. Bu tür unsurlar, tüm
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cephe boyunca yapılabilir ancak bina cephesinden itibaren hiçbir koşulda 2,00 metre mesafeyi 
aşamaz.
Güneş kesicilerde uygulanacak renk skalası aşağıda yer verilen RAL katalogundan seçilerek 
uygulanacaktır. Uygulamalardan tescilli taşınmaz kültür varlığı niteliğindeki yapılardan ilgili Koruma 
Bölge Kurulu diğeryapılardan ise Belediyesi sorumludur.

120-5 140-5 1001 1014 110-4 110-2 120-6 140-6 320-2 320-1 840-4 nO-3

4.11 Cepheler
Binaların sokak cephelerinde, anten, baz istasyonu, ısıtma ve soğutma sistemlerinin aparatları ve 
bunlara benzer hiçbir eleman yer alamaz. Bu tür ihtiyaçlara ilişkin sistemlere bahçe içinde veya 
yoldan görünmeyen diğer cephelerde çözüm aranacaktır.

4.12 Sokak Döşemeleri
Kentsel sit alanı sınırları içerisinde tüm sokak döşemelerinde özgün malzeme olan yöresel taş 
malzeme kullanılması zorunludur. Belediyesince hazırlanacak veya hazırlatılacak Yol Uygulama 
Projeleri, Sokak Sağlıklaştırma Projeleri veya Kentsel Tasarım Projelerinin, Koruma Bölge Kurulu 
tarafından uygun bulunmasının ardından uygulama yapılacaktır.

4.13 Sokak Mobilyaları
Tüm sokaklarda, meydan ve açık alanlarda yer alacak aydınlatma armatürleri, çöp kutuları, oturma 
bankları, yönlendirme levhaları, çiçeklikler, bariyerler vb. sokak mobilyalarının seçimi belediyesince 
hazırlanacak veya hazırlatılacak Yol Uygulama Projeleri, Sokak Sağlıklaştırma Projeleri veya Kentsel 
Tasarım Projelerinde belirlenecek ve Koruma Bölge Kurulu'nca alınacak karara göre uygulama 
yapılacaktır.

4.14 Teknik Altyapı Hatları
Elektrik, telefon vb, havai hatlar toprak altından geçirilecektir. Teknik Altyapı Avan Proje çalışmaları 
ile Koruma Bölge Kuruluna başvurulacak ve alınacak karara göre uygulama projelerine geçilecektir. 
Hazırlanacak teknik altyapı projelerinin;
• Mevcut ve düzenlenecek altyapı hatlarını nerden geçtiğine ait koordinat bilgileri,
• Mevcut ve düzenlenecek altyapı hatları ile tescilli yapılar arasındaki mesafe bilgilerini,
• Yapılacak uygulama derinliğine ait bilgileri, 
içermesi gerekmektedir.
Ayrıca hazırlanacak projelerde;
• Tescilli yapıların altyapı tesisatında olası arızlardan etkilenmesi önleyecek tedbirleri içermesi
• Yer altından geçirilecek altyapı tesisatının tescilli yapılardan mümkün olduğunca uzaklaştırılması,
• Altyapı için yapılacak kazı çalışmaları ile özellikle maili inhidam durumundaki tescilli yapıların 

zemin dengelerinin bozulmaması,
konularında çözümler üretmesi gerekmektedir.
Alanda yapılacak genel uygulamalar dışında münferit arızların giderilmesi, parsel ile mevcut teknik 
altyapı hatlarının bağlantısının sağlanması konularında tüm yetki ve sorumluluk ilgili idareye ait olup 
tescilli yapılarla ait uygulamalar ilgili Koruma Bölge Kurulu denetiminde tescilli yapılar dışındaki tüm 
uygulamalar belediye denetiminde gerçekleştirilecektir.
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Elektrik sayaçları, telefon kutulan, kabloları bahçe/avlu duvarına ve yapı duvarlarına aşılamaz. 
Uygun detay ve malzeme iie gizlenerek çözüm üretilecektir.
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4.15 Otoparklar
Otopark Yönetmeliği Hükümlerine uyulacaktır.

4.16 Ağaçlar
^  Plan sınırian içindeki yetişkin ağaçlar kesilmeyecektir. Kamuya açık yeşil alanlar, meydan vb.

uygulama yapılırken mevcut ağaçlar kesilmeden bırakılacak, yalnız zemin düzenlemeleri 
yapılacaktır. Bu düzenleme ve değişikliklerde yetki ve sorumluluk Belediye'ye aittir.
Ağaç varlığı dolayısıyla tretuvar, otopark çizgileri değişebilir, tretuvar genişletilip daraltılabilir. 
Yetişkin ağaçların kesilmesinde zorunluluk ortaya çıkması durumunda Belediye denetiminde kesim 
yapılacaktır.

4.17 Plan Değişiklikleri
Koruma amaçlı imar planının ve sit alanlarının bütünlüğünü bozacak ve geleneksel kentsel doku 
özelliklerini olumsuz yönde değiştirecek yeni işlev ve yoğunluk dönüşümlerine ilişkin plan değişikliği 
yapılamaz. Plan onayından sonra ortaya çıkacak ve yukarıdaki tanımlama dışında kalan zorunlu plan 
değişikliği taleplerinde "Koruma Amaçh İmar Planları ve Çevre Düzenleme Projelerinin Hazırlanmass, 
Gösterimi, Uygulaması, Denetimi, İVlüelliflere İlişkin Usul ve Esaslara Ait Yönetmelik" hükümleri 
çerçevesinde ilgili Koruma Bölge Kurulu kararı doğrultusunda uygulama yapılacaktır.

5 ÖZEL HÜKÜMLER

5.1 İşlev

5.1.1 Yerleşik Konut Alanları

Planda yerleşik konut (K) alanları olarak tanımlanan bu alanlar içinde var olan yapıların konut olarak 
kullanılması, konut kullanımının sürdürülmesi esastır. Planda önerilen yapılaşma koşullarına uygun 
olarak yapılacak yapılar ve yapıya ait açık alanlar; turizm konaklama, sosyal ve kültürel tesisler, 
turistik eşya satışı, gürültü ve çevre kirliliği yaratmayan turistik amaçlı e! sanatları üretimi, bu 
amaçla yapılacak eğitim ve sergileme ile satış yerinin yanı sıra, lokanta, kafeterya vb. amaçlarla 
işleviendirilebilir.
Konaklamalı tesis (pansiyon) olarak işlevlendirilecek olan yapıların asgari taban alanı büyüklüğünün 
yaklaşık 120 m  ̂ olması ve yapı kat alanı büyüklüğü 240 m  ̂ ve üzeri olması zorunludur. Bu 
büyüklükleri sağlamayan yapılar bu amaçla işlevlendirilemez.
Tescilli yapılardaki işlev değişikliğinde Koruma Bölge Kurulu'nun uygun görüşünün alınması 
zorunludur.

5.1.2 Ticaret Turizm Alanları

Bu alanda yer alacak işlevler Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği hükümlerine göre seçilecektir.

5.1.3 Belediye Hizmet Alanlarında:

Bu alanda yer alacak işlevler Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği hükümlerine göre seçilecektir.
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5.1.4 Sosyal - Kültürel Tesis Alan»

Planda sosyal-kültürel tesis aianı olarak belirlenen alanlarda, sosyal yaşamın niteliğini ve düzeyini 
artırmak, toplumun kültürel faaliyetlerine yönelik hizmet vermek üzere;
kreş, kurs, yurt, çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, yaşlı ve engelli bakımevi, rehabilitasyon merkezi, 
toplum merkezi, şefkat evleri, kütüphane, halk eğitim merkezi, sergi salonu, sanat galerisi, müze, 
konser, konferans, kongre salonları, sinema, tiyatro ve opera gibi fonksiyonlarda hizmet vermek 
üzere ayrılan alanlardır.

5.1.5 İlkokul Alanı

Planda ilkokul alanı olarak belirlenen alan öğretime hizmet vermek üzere ayrılan alandır.

5.1.6 Cami j
Planda cami olarak belirlenen; ibadet etmek ve dini hizmetlerden faydalanmak amacıyla insanların 
toplandığı, dinî tesis ve külliyesinin, dinî tesisin mimarisi ile uyumlu olmak koşuluyla dinî tesise ait; 
lojman, kütüphane, aşevi, dinlenme salonu, yurt ve kurs yapısı ite gasilhane, şadırvan ve hela gibi 
müştemilatların, açık veya zemin altında kapalı otoparkın da yapılabildiği alanlardır.

5.1.7 Park Alanı

Planda park olarak belirlenen; \oplum un yararianmasi için ayrılan park kullanımlarını içeren 
alanlardır.
Planda park olarak gösterilen alanlarda açık havuz/süs havuzu, açık spor ve oyun alanı, umumi 
tuvalet, pergola, kameriye, oturma bankı dışında hiçbir yapı yapılamaz.

5.1.8 Mezarlık Alanı

Cenazelerin defnedildiği mezar yerleri, defin işlemlerinin yürütüldüğü idari tesis binaları, güvenlik 
odası, bu alana hizmet veren ziyaretçi bekleme, morg, gasilhane, ibadet yeri, şadırvan, çeşme, 
tuvalet ile otopark da yapılabilen alanlardır.

5.1.9 Doğal Karakteri Korunacak Alan

Planda doğal karakteri korunacak alanlar olarak tanımlanan bu alanlarda herhangi bir yapılaşmaya 
izin verilmeyecek, bugünkü arazi kullanımı devam ettirilmesinin yanı sıra tarımsal faaliyetler de 
yapılabilecek alanlardır.

5.1.10 Tarımsal Nitelikli Alanı

Toprak, topografya ve iklimsel özellikleri tarımsal üretim için uygun olup, hâlihazırda tarımsal 
üretim yapılan veya yapılmaya uygun alandır.

5.1.11 Teknik Altyapı Alanı x /

Plan sınırları içerisinde yer alan içme ve kullanma suyu temininde kullanılan sarnıçlar ile su 
depolarının yer aldığı alanlardır.
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5.1.12 Meydan

herleşme sakinleri ve ziyaretçiler tarafından sosyal, kültürel ve ticari amaçlı olarak kullanılabilecek,
* kamusal nitelikte açık toplanma alanlandır. Meydanların bu plandan sonra hazırlanacak ve Koruma
! Bölge Kurulu'nca uygun bulunacak kentsel tasarım projesine göre düzenlenmesi esastır,

 ̂ 5.2 Yapılaşma Haklan
(r  ,
ç 5.2.1 Yerleşik Konut Alanlarında;

r  Koruma amaçlı imar planı sınırları içerisinde yapılaşmaya konu olan parsellerdeki yapılaşma hakkı,
her bir parsel için Plan Uygulama Rehberinde belirtilmiştir,

'  )
1 , 5.2.2 Ticaret Turizm Alanlarında:

Koruma Amaçlı imar Planı üzerinde yer alan emsal ve Yençok değerine göre uygulama yapılacaktır,

5.2.3 İlkokul Alanı

 ̂ Planda ilkokul alanı oiarak tanımlanan parsel tescilli yapı parseli olup, yapılacak olan işlem ler plan
V ’ hükümlerinin "4 .1 ,1 . Tescilli Yapı Parsellerinde Uygulama" maddesi çerçevesinde yürütülecektir.

5.2.4 Belediye Hizmet Alanlarında;

Kentsel sit alanında bulunan belediye hizmet alanlarında yapılaşmaya konu olan parsellerdeki 
yapılaşma hakkı, her bir parsel için Plan Uygulama Rehberinde belirtilmiştir.
Etkileşim geçiş sahası içerisinde Koruma Amaçlı İmar Planı üzerinde yer alan emsal ve Yençok 
değerine göre uygulama yapılacaktır.

5.2.5 TeknikAityapı Alanlarında;

Teknik altyapı alanlarında yapılaşmaya konu olan parsellerdeki yapılaşma hakkı, her bir parsel için 
Plan Uygulama Rehberinde belirtilmiştir.

5.2.6 Sosyal - Kültürel Tesis Alanlannda

Yapılaşmaya konu olan parsellerdeki yapılaşma hakkı, herbir parsel için Plan Uygulama Rehberinde 
belirtilmiştir.

^  Doğal Karakteri Korunacak Alan Kullanımlannda;

Bu alanlacda hernangı bir yapılaşmaya ılın  verılmeyec^^HT /  ^  ^

^ ___________________________ A n ta lya , Akseki, Büyükalan M ahallesi 1/1000 Ö içekli Korum a Am açlı Uygulam a İm ar Planı Hüküm leri_______________

« ^ 5 .2 .8  Tarımsal

Kentsel sit alanında ve etkileşim geçiş sahası içerisinde yer alan tarımsal nitelikli alanlarda yeni bir 
yapılaşmaya izin verilmeyecektir.

5.2.9 Park Alanı Kulfanımlannda

Planda park olarak gösterilen alanlarda pergola, çocuk oyun alanı, oturma bankı, umumi tuvalet 
dışında hiçbir yapı yapılamaz.
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5.2.10 Mezarlık Alanlarında

Planda mezarlık olarak gösterilen alanlardan mezarlık olarak tescilli parselde, yapılacak olan 
uygulamalar plan hükümlerinin "4.1.1, Tescilli Yapı Parsellerinde Uygulama" maddesi çerçevesinde 
yürütüiecektir. Diğer mezarlık alanındaki uygulamalar ilgili idaresince hazırlanacak projenin koruma 
bölge kurulu tarafından uygun bulunması halinde gerçekleştirilebilir.

5.2.11 Meydan Kullanımlarında

Planda meydan olarak gösterilen alanlarda pergola, oturma bankı, umumi tuvalet dışında hiçbir yapı 
yapılamaz,

5.2.12 Cami Alanı Kullanımlarında

Planda cami alanı olarak tanımlanan parseller tescilli yapı parseli olup, yapılacak olan işlemler plan 
hükümlerinin "4,1,1, Tescilli Yapı Parsellerinde Uygulama" maddesi çerçevesinde yürütülecektir.

5.3 Plan Tipolojisi
Yeni yapılarda plan tipolojisi aranmayacaktır. Ancak yapıların projelendirilmesinde yürürlükte 
bulunan Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği hükümleri geçerlidir,

5.4 Yapım Malzemesi, Yapım Teknikleri

5.4.1 Yerleşik Konut Alanlarında:

Kentsel sit ve etkileşim geçiş sınırlan içerisindeki;
Üzerinde yapı veya yapı kalıntısı bulunan ve planda YK sembolü ile ayrıştırılan parseller ile Planda 
üzerinde G sembolü ile ayrıştınlan parsellerde yapılar; Yöresel taş malzemeyle, yığma teknikle inşa 
edilecektir. Bu yapılann cepheleri sıvanmaz ve boyanmaz.
Kentsel sit ve etkileşim geçiş sınırları içerisindeki diğer parsellerde yapılar;
Yürürlükte bulunan mevzuata uygun olarak seçilecek herhangi bir teknikle inşa edilebilir. Diğer 
malzeme ve teknikle yapılacak olan yapıların cepheleri sıvanarak boyanacaktır.
Yöresel taş malzemeyle, yığma teknikle inşa edilecek tüm yapıların dış cephe özellikleri bakımından 
tescilli yapılardan ayırt edilecek şekilde dokuya uygun olarak projelendirilmesi esastır.

5.4.2 Ticaret Turizm Alanlarında:

Yürürlükte bulunan mevzuata uygun olarak seçilecek herhangi bir teknikle inşa edilebilir.

5.4.3 Sosyal - Kültürel Tesis Alanlarında

Yöresel taş malzeme ile ahşap hatıllı yığma teknikle inşa edilecektir. Bu yapıların cepheleri sıvanmaz 
ve boyanmaz,

5.4.4 Belediye Hizmet Alanlarında:

Kentsel sit alanı içerisinde yer alan Belediye Hizmet alanlarında Yöresel taş malzeme ile ahşap hatıllı 
yığma teknikle inşa edilecektir. Bu yapıların cepheleri sıvanmaz ve boyanmaz.
Etkileşim geçiş sahasında yer alan Belediye Hizmet alanında yapılacak olan yapılar, yürürlükte 
bulunan mevzuata uygun olarak seçilecek herhangi b irteknikle inşa edilebilir.
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A nta lya. Akseki, Büyükalan M ahallesi 1/1000  Ö lçekli Korum a Am açlı Uygulam a İm ar Planı Hüküm leri

5.4.5 Teknik Altyapı Alanlarında:
f

Kentsel sit alanı içerisinde yer alan Teknik Altyapı alanlarında Yöresel taş malzeme ile yığma teknikle
 ̂ inşa edilecektir. Bu yapıların cepheleri sıvanmaz ve boyanmaz.

/  Etkileşim geçiş sahasında yer alan Teknik Altyapı alanında yapılacak olan yapılar, yürürlükte bulunan
/  mevzuata uygun olarak seçilecek herhangi bir teknikle inşa edilebilir,

 ̂ 5.4.6 İlkokul Alanlarında:

malzeme ile ahşap hatılli yığma teknikle inşa edilecektir. Bu yapıların cepheleri sıvanmaz 
ve boyanmaz.

/
5.4.7 Cami Alanlarında:

I Planda cami alant olarak tanımlanan parseller tescilli yapı parseli olup, yapılacak olan işlemler plan
 ̂ ' hükümlerinin 4 ,1 .1 . Tescilli Yapı Parsellerinde Uygulama" maddesi çerçevesinde yürütülecektir.

 ̂ 5.4.8 Meydan Kullanımlarında

 ̂ Yöresel taş malzeme i!e ahşap hatılli yığma teknikle inşa edilecektir. Bu yapıların cepheleri sıvanmaz
y  ve boyanmaz.
•w ^
1̂ 5.4.9 Park Kullanımlarında

K ' Kentsel sit alanı içerisinde yer alan park alanlarında Yöresel taş malzeme ile ahşap hatılli yfğma
) teknikle inşa edilecektir. Bu yapıların cepheleri sıvanmaz ve boyanmaz.

}   ̂ Etkileşim geçiş sahasında yer alan park atanlarında yapılacak olan yapılar, yürürlükte bulunan
Y  mevzuata uygun olarak seçilecek herhangi bir teknikle inşa edilebilir.

^ , 5.4.10 Mezarlık Kullanımlarında
I
C ) Yöresel taş malzeme ile ahşap hatılli yığma teknikle inşa edilecektir. Bu yapılann cepheleri sıvanmaz

, ve boyanmaz.

5.5 Bahçe Mesafeleri

5.5.1 Kentsel Sit Alanı Sınırlan İçerisinde

• Üzerinde yapı bulunan parsellerde yapının yenilenmesi gerektiğinde aynı konumu 
kullanacaklardır.

• Üzerinde yapı kalıntısı bulunan ve planda YK sembolü ile ayrıştırılan parsellerde yeniden 
yapılacak olan yapılar aynı konumu kullanacaklardır.

• Üzerinde yapı veya yapı kalıntısı bulunmayan parsellerde yapılacak olan yapılar parselin yol 
cephesine bitişik olarak konumlanacaktır. Yapılar parselin birden fazla köşesine bitişik 
yapılabilir.

• Bitişik olmayan komşu parsel sınırlarında asgari 3 metre genişlikte bahçe mesafesi bırakılır. 
Komşu parsele bitişik yapılan parsel cephesinde kapı ve pencere açılamaz.

15



A nta lya , A ksek i, Büyükalan M ahallesi 1 /1000  Ö lçekli Korum a Am açlı Uygulam a İm ar Planı Hüküm leri.

5.5.2 Etkileşim Geçiş Sahası İçerisinde

5.5.2.1 Yerleşil< konut alanlarında;

Yapılaşması olanaklı olan tüm parsellerde yapılar; parselin herhangi bir sınırına bitişik veya ayrık 
olarak konumlanabilir.
Ön bahçe mesafesi 5 metredir. Ancak; bitişiğindeki parselde yapı varsa bu yapıya göre, bitişiğindeki 
parselde yapı bulunmuyorsa; aynı adada bulunan ve aynı yoldan cephe alan diğer yapılara göre ön 
bahçe mesafesini belirlemeye belediyesi yetkilidir. Bitişik olmayan komşu parsel sınırlarında asgari 
3 metre genişlikte bahçe mesafesi bırakılır. Komşu parsele bitişik yapılan parsel cephesinde kapı ve 
pencere açılamaz.

5.5.2.2 Diğer Kullanım Alanlarında:

Planda belirtilen yapı yaklaşma mesafeleri ve Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği hükümlerine göre 
belirlenecektir,

5.6 Yapı Yükseklikleri

5.6.1 Yerleşik konut alanlarında;

Yapı yüksekliği 2 katı ve O (sıfır) kotundan itibaren 7.00 metreyi, görünen yüzleri de hiçbir cephede
7.50 metreyi geçemez.
Tescilli bina komşuluğundaki yapılarda yapı yüksekliği; tescilli bina saçak kotuna uyularak belirlenir. 
Eğimden dolayı kat kazanılamaz,

5.6.2 Ticaret Turizm Alanlarında:

Plan üzerinde yer alan Yençok değerine göre gerçekleştirilecektir.

5.6.3 Belediye Hizmet Alanlarında:

Kentse! sit alanı içerisinde, yapı yüksekliği 2 katı ve O (sıfır) kotundan itibaren 7.00 metreyi, görünen 
yüzleri de hiçbir cephede 7.50 metreyi geçemez.
Etkileşim Geçiş Sahası İçerisinde, plan üzerinde yer alan Yençok değerine göre gerçekleştirilecektir.

5.6.4 Sosyal - Kültürel Tesis Alanlarında

Yapı yüksekliği 2 katı ve O (sıfır) kotundan itibaren 7,00 metreyi, görünen yüzleri de hiçbir cephede
7.50 metreyi geçemez.
Tescilli bina komşuluğundaki yapılarda yapı yüksekliği; tescilli bina saçak kotuna uyularak belirlenir. 
Eğimden dolayı kat kazanılamaz,

5.6.5 Teknik Altyapı Alanlarında:

Yapı yüksekliği 2 katı ve O (sıfır) kotundan itibaren 7.00 metreyi, görünen yüzleri de hiçbir cephede
7.50 metreyi geçemez.
Tescilli bina komşuluğundaki yapılarda yapı yüksekliği; tescilli bina saçak kotuna uyularak belirlenir. 
Eğimden dolayı kat kazanılamaz.
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5.6.6 İlkokul Alanlarında:
1

Yapı yüksekliği 2 katı ve O (sıfır) kotundan itibaren 7.00 metreyi, görünen yüzleri de hiçbir cephede 
^ , 7.50 metreyi geçemez.

Tescilli bina komşuluğundaki yapılarda yapı yüksekliği; tescilli bina saçak kotuna uyularak belirlenir.
1 Eğimden dolayı kat kazanılamaz.

^ 5.6.7 Cami Alanlarında:
f 
'  1
r

(

Planda cami alanı olarak tanımlanan parseller tescilli yapı parseli olup, yapılacak olan işlemler plan 
hükümlerinin "4.1.1. Tescilli Yapı Parsellerinde Uygulama" maddesi çerçevesinde yürütülecektir.

5.6.8 Meydan Kullanımlarında

Yapı yüksekliği 1 katı ve O (sıfır) kotundan itibaren 4.00 metreyi, görünen yüzleri de hiçbir cephede
4.50 metreyi geçemez.

5.6.9 Park Kullanımlarında

Yapı yüksekliği 1 katı ve O (sıfır) kotundan itibaren 4.00 metreyi, görünen yüzleri de hiçbir cephede
4.50 metreyi geçemez,

5.6.10 Mezarhk Kullanımlarında

Yapı yüksekliği 1 katı ve O (sıfır) kotundan İtibaren 4.00 metreyi, görünen yüzleri de hiçbir cephede
4 .50 metreyi geçemez.

5.7 İç Yükseklikler
Yapılarda iç yükseklikler sokak siluetinin gerektirdiği duruma, komşu tescilli yapılara uyuma bağlı 
olarak projelendirilecektir.
Hiçbiryapıda asma kat yapılamaz.

5.8 Kış Bahçesi, Kömürlük, Depo vb. Kullanımlar

5.8.1 Yerleşik konut alanlarında;

Kömürlük ve depo kullanımları, parselin yola bakmayan cephelerinde yapılabilir. Bu yapıların 
tabanda kapladığı alan; parsel alanının % 5'ini, toplam kapladığı alan 15 m^'yi ve yüksekliği 2,20 
metreyi geçemez. Cephe ve çatı malzemesi ana bina Üe aynı olacaktır. Seçilen yerleşim düzenine 
göre yeri projesi ile belirlenecektir.
Kentsel Sit Alanı içerisinde yer alan ve planda konut kullanımına ayrılmış olan yapı parsellerinde 
ticaret işlevinin yer alması durumunda bu parsellerin arka bahçelerinde kış bahçesi yapılabilir. Bu 
durumda parsel üzerinde yer alan ana yapı, kömürlük, depo vb. yapılar ile kış bahçesinin zeminde 
kapladığı toplam alan parsel alanının %50'ini geçemez. Kış bahçelerinin yüksekliği parsel içerisinde 
yer alan ana yapının zemin kat üst döşeme seviyesini geçmeyecek şekilde projelendirilecektir.
Kış bahçesi yapılabilmesi için parsel üzerinde ana yapı bulunması zorunludur. Üzerinde ana yapı 
bulunmayan parsel üzerinde kış bahçesi yapılamaz.
Yapılacak olan kış bahçelerinde taşıyıcılar metal malzeme ile İmal edilecek olup, taşıyıcı olarak başka 
malzeme kullanımına izin verilmeyecektir. Taşıyıcılar dışında kış bahçesi çatı örtüsü dahil tamamen 
şeffaf malzeme ile imal edilecektir.
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Kış bahçelerinin tescilli yapı ve tescilli yapıya komşu parsellerde yapılmak istenmesi durumunda 
hazırlanacak projeler Üçe Belediyesi görüşü ile birlikte İlgili koruma bölge kuruluna iletilecek ve 
kurul tarafından alınacak karara göre uygulama yapılacaktır.
Kîş bahçelerinin tescilli yapı ve tescilli yapıya komşu parseller dışındaki parsellerde yapılmak 
istenmesi durumunda hazırlanacak projeler İlçe Belediyesi ve KUDEB tarafından bu maddede 
belirtilen hükümler doğrultusunda değerlendirilerek uygulama yapılacaktır,

5.8.2 Diğer Kullanım Alanlarında:

Kış Bahçesi, Kömürlük, Depo vb. Kullanımlara izin verilmeyecektir.

5.9 Çıkmalar

5.9.1 Yerleşik konut alanlarında;

Yöresel taş malzeme ile ahşap hatıllı yığma teknikle inşa edilecek olan yapıların en fazla iki
cephesinde açık veya kapalı çıkma yapılabilir. Çıkmalar beden duvarından itibaren en fazla 1.50
metre taşabilir çıkma boyu yer aldığı cephenin en fazla oranında yapılabilir ancak uzunluğu 5.00 
metreyi aşamaz. Çıkmalar Ahşap konsol veya ahşap payandalar üzerine yine ahşap malzeme 
kullanarak imal edilecektir.
Diğer malzeme ve teknikle yapılacak olan yapılarda çıkmalar "Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği" 
hükümlerine göre yapılacaktır.

5.9.2 Ticaret Turizm Alanlarında:

Planlı Alanlar imar Yönetmeliği hükümlerine göre yapılacaktır.

5.9.3 Belediye Hizmet Alanlarında:

Kentsel sit içerisinde yer atan parsellerde yapılar;
Yöresel taş malzeme İle ahşap hatılh yığma teknikle inşa edilecek olan yapılann en fazla iki
cephesinde açık veya kapalı çıkma yapılabilir. Çıkmalar beden duvarından itibaren en fazla 1.50
metre taşabilir çıkma boyu yer aldığı cephenin en fazla 34 oranında yapılabilir ancak uzunluğu 5.00 
metreyi aşamaz. Çıkmalar Ahşap konsol veya ahşap payandalar üzerine yine ahşap malzeme 
kullanarak imal edilecektir.
Etkileşim geçiş alanında yer alan parsellerde uygulama "Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği" 
hükümlerine göre yapılacaktır.

5.9.4 Sosyal - Kültürel Tesis Alanlarında

Yöresel taş malzeme ile ahşap hatıllı yığma teknikle inşa edilecek olan yapıların en fazla iki
cephesinde açık veya kapalı çıkma yapılabilir. Çıkmalar beden duvarından itibaren en fazla 1.50
metre taşabilir çıkma boyu yer aldığı cephenin en fazla 34 oranında yapılabilir ancak uzunluğu 5.00 
metreyi aşamaz. Çıkmalar Ahşap konsol veya ahşap payandalar üzerine yine ahşap malzeme 
kullanarak imal edilecektir.

5.9.5 Teknik Altyapı Alanlarında

Kentsel sit içerisinde yer alan parsellerde yapılar;
Yöresel taş malzeme ile ahşap hatıllı yığma teknikle inşa edilecek olan yapıların en fazla iki
cephesinde açık veya kapalı çıkma yapıiabillr. Çıkmalar beden duvanndan itibaren en fazla 1.50

A nta lya , Akseki, Büyükaian M ahallesi 1/1000  Ölçekli Korum a Am açlı Uygulam a İm ar Planı Hüküm leri_____
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metre taşabilir çıkma boyu yer aldığı cephenin en fazla >4 oranında yapılabilir ancak uzunluğu 5.00 
metreyi aşamaz. Çıkmalar Ahşap konsol veya ahşap payandalar üzerine yine ahşap malzeme 
kullanarak imal edilecektir.
Etkileşim geçiş alanında yer alan parsellerde uygulama "Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği" 
hükümlerine göre yapılacaktır.

5.9.6 ilkokul Alanlarında

Yöresel taş malzeme ile ahşap hatıllı yığma teknikle inşa edilecek olan yapıların en fazla iki 
cephesinde açık veya kapalı çıkma yapılabilir. Çıkmalar beden duvarından itibaren en fazla 1.50 
metre taşabilir çıkma boyu yer aldığı cephenin en fazla Yi oranında yapılabilir ancak uzunluğu 5.00 
metreyi aşamaz. Çıkmalar Ahşap konsol veya ahşap payandalar üzerine yine ahşap malzeme 
kullanarak imal edilecektir.

5.9.7 Cami Alanlarında

Planda cami alanı olarak tanımlanan parseller tescilli yapı parseli olup, yapılacak olan işlemler plan 
hükümlerinin "4.1,1. Tescilli Yapı Parsellerinde Uygulama" maddesi çerçevesinde yürütülecektir.

5.9.8 Meydan Kullanımlarında

Çıkma yapılmasına izin verilmeyecektir.

5.9.9 Park Kullanımlarında

Çıkma yapılmasına izin verilmeyecektir.

5.9.10 Mezarlık Kullanımlarmda

Çıkma yapılmasına izin verilmeyecektir.

5.10 Cephe Tipoİojisi
Cephelerde Uygulanacak Oian RAL Renkleri

Anta lya, Akseki, Büyükalan M ahallesi 1/1000 Ö lçekli Korum a Am açlı Uygulam a İm ar Planı Hüküm leri
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5.10.1 Yerleşik konut alanlarında;

Özgün örme teknikleri ile inşa edilen duvarlann yüzeyleri sıvanamaz, derzlere kontur çekilemez ve 
boyanamaz.
Diğer malzeme ve teknikle yapılacak olan yapıların cepheleri sıvanarak boyanacaktır. Renk seçimi 
verilen RAL kataloğunda verilen renklerden seçilerek uygulanacaktır.
Doluluk/boşluk oranlan, yapıların sokak cephelerinde; her cephede ayrı ayrı olmak üzere kapı, 
pencere, gibi boşlukların toplamı, cephe alanının en az %25, en fazla %30 olacak şekilde 
projelendirilecektir.

5.10.2 Ticaret Turizm Alanlarında:

Yapıların cephelerinde geleneksel dokuya öykünen dahil hiçbir süslemeye izin verilmeyecek ve 
tamamen yalın olarak düzenlenecektir. Cepheler sıvanarak boyanacaktır. Renk seçimi verilen RAL 
kataloğunda verilen renklerden seçilerek uygulanacaktır.
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5.10.3 Belediye Hizmet Alanlannda:

Kentsel sit içerisinde yer alan parsellerde yapilar;
Özgün örme tekniklen ile inşa edilen duvarların yüzeyleri sıvanamaz, derzlere kontur çekilemez ve 
boyanamaz.
Doluluk/boşluk oranları, yapıların sokak cephelerinde; her cephede ayrı ayrı olmak üzere kapı, 
pencere, gibi boşlukların toplamı, cephe alanının en az %25, en fazla %30 olacak şekilde 
projelendirilecektir.
Etkileşim Geçiş Sahası İçerisinde yer alan parsellerde yapılar; Doiuluk/boşiuk oranları "Planlı Alanlar 
İm ar Yönetmeliği" hükümlerine göre belirlenecektir. Yapıların cephelerinde geleneksel dokuya 
öykünen dahil hiçbir süslemeye izin verilmeyecek ve tamamen yalın olarak düzenlenecektir.
Cepheler sıvanarak boyanacaktır. Renk seçimi verilen RAL kataloğunda verilen renklerden seçilerek
uygulanacaktır.

5.10.4 Sosyal - Kültürel Tesis Alanlarında

Yapı duvarlarının dış yüzeyleri sıvanamaz, derzlere kontur çekilemez ve boyanamaz.
Doluluk/boşluk oranlan, yapıların sokak cephelerinde; her cephede ayn ayrı olmak üzere kapı, 
pencere, gibi boşluklann toplamı, cephe alanının en az %25, en fazla %30 olacak şekilde
projelendirilecektir.

5.10.5 Teknik Altyapı Alanlarında:

Yapı duvarlannın dış yüzeyleri sıvanamaz, derzlere kontur çekilemez ve boyanamaz.
Doluluk/boşluk oranlan, yapılann sokak cephelerinde; her cephede ayn ayn olmak üzere kapı, 
pencere, gibi boşlukların toplamı, cephe alanının en az %25, en fazla %30 olacak şekilde 
projelendirilecektir.

5.10.6 İlkokul Alanlarında:

Yapı duvarlannın dış yüzeyleri sıvanamaz, derzlere kontur çekilemez ve boyanamaz.
Doluluk/boşluk oranlan, yapıların sokak cephelerinde; her cephede ayn ayn olmak üzere kapı, 
pencere, gibi boşluklann toplamı, cephe alanının en az %25, en fazla %30 olacak şekilde
projelendirilecektir.

5.10.7 Cami Alanlarında:

Planda cami alanı olarak tanımlanan parseller tescilli yapı parseli olup, yapılacak olan işlemler plan 
hükümlerinin "4 .1 ,1 , Tescilli Yapı Parsellerinde Uygulama" maddesi çerçevesinde yürütülecektir.

5.10.8 Meydan Kullanımlarında

Yapı duvarlannın dış yüzeyleri sıvanamaz, derzlere kontur çekilemez ve boyanamaz.
Doluluk/boşluk oranlan, yapıların sokak cephelerinde; her cephede ayrı ayn olmak üzere kapı, 
pencere, gibi boşluklann toplamı, cephe alanının en az %25, en fazla %30 olacak şekilde 
projelendirilecektir.

5.10.9 Park Kullanımlarında

Kentsel sit içerisinde yer alan parsellerde yapılar;
Yapı duvarlannın dış yüzeyleri sıvanamaz, derzlere kontur çekilemez ve boyanamaz.
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^  Doluluk/boşluk oranlan, yapıların sokak cephelerinde; her cephede ayrı ayrı olmak üzere kapt,
i . pencere, gibi boşlukların toplamı, cephe alanının en az %25, en fazla %30 olacak şeklide
Ç  projelendirilecektir.

r*

, Etkileşim Geçiş Sahası İçerisinde yer alan parsellerde yapılar;
j ' Doluluk/boşluk oranları "Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği" hükümlerine göre belirlenecektir,
 ̂ ' Yapıların cephelerinde geleneksel dokuya öykünen dahil hiçbir süslemeye izin verilmeyecek ve

r  ■ tamamen yalın olarak düzenlenecektir. Cepheler sıvanarak boyanacaktır. Renk seçimi verilen RAL
i  katafoğunda verilen renklerden seçilerek uygulanacaktır.
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5.10.10 Mezarlık Kullanımlarında

Yapı duvarlannın dış yüzeyleri sıvanamaz, derzlere kontur çekilemez ve boyanamaz.
Doluluk/boşluk oranları, yapıların sokak cephelerinde; her cephede ayrı ayrı olmak üzere kapı, 
pencere, gibi boşlukların toplamı, cephe alanmın en az %25, en fazla %30 olacak şekilde 
projelendirilecektir,

5.11 Doğramalar
özgün örme teknikleri ile inşa edilen yapılarda doğramalarda ahşap malzeme kullanılacaktır. Ahşap 
malzemeler boyanmayacak, sadece koruyucu malzeme uygulanacaktır.
Diğer malzeme ve teknikle yapılacak olan yapıların doğramalarında ahşap veya ahşap görünümlü 
malzeme kullanılacaktır. Ahşap malzemeler boyanmayacak, sadece koruyucu malzeme 
uygulanacaktır.
Kafes, demir korkuluk vb, cephe elemanları kullanılmak istenirse yerel detaylara ve malzemelere 
uyum sağlanarak uygulama yapılacaktır.

5.12 Pencereler

5.12.1 Kentsel sıt Alanında;

Pencere tipolojisi dikdörtgen olacak şekilde projelendirilecektir. Pencere boyutlarında genişlikler 
en az 70 cm -  en fazla 90 cm, yükseklikleri en az 130 cm -en  fazla 140 cm olmak üzere 1/1,5 veya 
1/2 oranlan aralığında seçilerek projelendirilecektir.

5.12.2 Etkileşim Geçiş Alanında;

Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği hükümlerine göre yapılacaktır,

5.13 Bina Giriş Kapıları

5.13.1 Kentsel Sit Alanında]

atliT)laraBina ana giriş kapılan çift kanatlı%larak yapılacaktır. Kapı genişlikleri en az 160 cm -  en fazla 200 cm 
arasında, yükseklikleri en az 1803(cm, en fazla 210 cm arasfnda seçilerek projelendirilecektir.
Bina tali giriş kapılar ise en az 85 cm -  en fazla 100 cm arasında, yükseklikleri en az 150 cm, en fazla 
150 cm arasında seçilerek projelendirilecektir.

5.13.2 Etkileşim Geçiş Alanında;

Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği hükümlerine göre yapılacaktır.
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5.14 Bahçe Kapıları

5.14.1 Kentsel Sit Alanında;

Bahçe kapıları çift kanatlı olarak yapılacaktır. Kapı genişlikleri en az 190 cm, en fazla 200 cm 
arasında; yükseklikleri en fazla 220 cm olarak projelendirilecektir.

5.14.2 Etkileşim Geçiş Alanında;

Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği hükümlerine göre yapılacaktır.

5.15 Bahçeler ve Bahçe Duvarları

5.15.1 Kentsel Sit Alanında;

Bahçe duvarları yığma taş tekniği kullanılarak yapılacaktır. Yöresel taş malzeme ile inşa edilecek olan 
bahçe duvarları sıvanmaz ve boyanmaz, duvarlar yüksekliği en fazla 100 cm olacak şekilde 
projelendirilecektir. Tescilii yapıya bitişik parsellerde tescilli yapı avlu duvarı ile uyumlu düzenleme 
yapılacaktır.

5.15.2 Etkileşim Geçiş Alanında;

Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği hükümlerine göre yapılacaktır.

6 JEOLOJİK NEDENLERLE BİNA YAPIM SÜRECİ KOŞULLARA BAĞLI ALANLAR

13.09.2022 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 
onaylanan "Antalya ili, Akseki ilçesi, Sanhacılar, Büyükalan, Belenalan ve Bucakalan Mahalleleri İmar 
Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu" sonuç ve öneriler kısmında belirtilen hususlara 
uyulacaktır.
Türkiye Deprem Tehlike Haritası ve parametre değerlen hakkındaki ekli Kararın yürürlüğe 
konulması; Başbakan Yardımcılığı(Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı)'nın 12.01.2018 tarihli ve 
6925 sayılı yazısı üzerine, 15.05.1959 tarihli ve 7269 sayılı kanunun 2. Maddesine göre. Bakanlar 
Kurulu'nca 22.01.2018 tarihinde kararlaştınim ıştır. AFAD'ın Türkiye Deprem Haritasına göre 
inceleme alanının yer etkin ivme değeri 0,195 gfdir. İnceleme alanı Türkiye Deprem Tehlike 
haritasında en büyük yer ivmesi (0,l<g<0,2) de kalmaktadır. Bu alanlarda her türlü yapılaşmada 
"Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik" ve "2018 Türkiye Bina Deprem 
Yönetmeliği" hükümlerine uyulmalıdır.

6.1 Jeolojik Açıdan Önlemli Alan 2.1 (Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu 
Alanlar)
Bu alanın jeoojisini Maastrihtiyen-Kampaniyen yaşlı Seyrandağı Kireçtaşı(Ks) Üst Paleosen yaşlı 
Bakalasay Formasyonu (Tib) ait birimler oluşturmaktadır. Topografik eğimi de sondaj yapılan 
noktalara göre farklılık göstermekte olup eğimin %0-10, %10-120, %20-30 olduğu alanlar 
oluşturmaktadır.

Bu alanlarda;
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• Zemin ve teme! etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alanı 
etkileyecek dış yüklerde hesap edilerek yam açlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, 
stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır.

• Parsel bazmda yapılacak zemin etüt çalışmalarında; Ö A-2.Î alanında yapılaşma öncesinde 
ayrışmış zonlar kaldırılmalı, parsel bazında sondajlı etütler ve jeofizik çalışmalar yapılıp, 
kayaçların jeoteknik özellikleri ayrıntılı olarak ortaya konulmalıdır. Şev duraylılığına yönelik 
uygun analizler (kinematik analiz ve şev duraylılığı analizi) yapılarak, sonuçların yapılaşma 
öncesinde değerlendirilip sağlam kayaya soketlenmiş kazıklar, betonarme istinat duvarları 
ve bu yapıların ankrajiı destek kirişleri ile desteklenmesi gibi önlemlerin alınması gereklidir.

f • Yapılaşmalardan önce parsel bazındaki sondajlı etütlerde ve jeofizik çalışmalarda, şev
üstüne gelecek ilave yükün doğal ve yapay şeve etkisi ile şev kenanna oian mesafesinin 
etkileri, ilave yükün şev stabilitesini bozmayacak şev kenanna olan mesafesinin 
belirlenmesi, kaya ve şevin jeoteknik parametrelerinden doğabilecek problemlerin ayrıntılı 
çalışılarak, jeoteknik problemin niteliğine göre yukandaki önlemlerden bir veya birkaçının 
alınması gereklidir.

•  Yapılaşmalarda uygun kanalizasyon sistemi yapılarak yer altı, yüzey ve atık suların temel 
ortamıyla temas etmesi önlenmeli ve ortamdan uzaklaştırılmalıdır. Parsel bazındaki zemin 
etüt raporlarında güvenli temel derinliği belirtilmeli ve takibi yapılmalıdır.

• Doğal ve kazılar sonrası oluşan şevler, dayanma yapıları ve benzer önlemlerle daha güvenli 
hale getirilmeli, komşu parsellerde oluşabilecek stabilite bozulmalarına karşı tedbirler 
(dayanma yapıları vb.) önceden alınmalı, yağmurlu mevsimlerde oluşan yüzey suları, sızıntı 
suları, kaynak suları ve yapıların atık suları kafa hendekleri ve benzeri yöntemlerle 
etkisizleşene kadar uzaklaştırılmalı, temel kazılarda yer altı suyuna rastlanılan kesimlerde 
zemin kütlesinin drenajının sağlanması gereklidir.

• Parsel bazında zemin etüt çalışmaları ile belirlenmesi gereken mevcut ve kazı şevleri ile 
gerekli zemin parametrelerinden kaynaklanabilecek problemlere yönelik önlemlerin 
yapılaşma öncesi alınması ve eğimli arazilerdeki inşaat tekniklerine uyulması önerilir,

• İnceleme alanında karstik boşluklar gözlenmemiştir. Ancak sondaj çalışmalannda gözlenen 
Maastrihtiyen-Kampaniyen yaşlı Seyrandağı Kireçtaşı ve Üst Paleosen yaşlı Bakasalay 
Formasyonuna ait kireçtaşı birimlerde karstik boşluklann oluşabileceği dikkate alınarak 
parsel bazlı zemin etütlerinde detaylı araştırmalara yapılması ve karstik boşluklara 
rastlanılması halinde mühendislik önlemleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır.

•  Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunları beklenmeyen kesimlerine oturtturulmalı 
ve taşıttınlmalıdır,

6.2 Jeolojik Açıdan Önlemli Alan 2.2 (Önlem Alınabilecek Nitelikte Kaya Düşmesi 
Sorunlu Alanlar)
Bu alanın (Sanhacılar ve Büyükalan) topoğrafik eğimi sondaj yapılan noktalara göre farklılık 
göstermekte olup eğim %30-40, %40-50 ve %50<'den büyük olduğu alanlar ÖA-2.2 olarak 
değerlendirilmiştir.
Bu alanlarda;

• İnceleme alanını etkileyebilecek gömülü, yan gömülü, askıdaki bloklar ya yerinde ıslah 
edilmeli ya da aynntılı kinematik analizleri yapılarak kaya düşmesi riskini bertaraf edecek 
yöntem/yöntemler belirlenerek uygulanmalıdır.
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Zemin ve temel etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alanı 
etkileyecek dış yüklerde hesap edilerek tüm yamaçlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, 
stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır.
M evcut stabil yapıyı bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalt, bu alanlarda yapılacak 
mevcut ve derin kazılarda oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile 
desteklenmelidir.
Parsel sınırlarında yüksek şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, mevcut şevler ve kazı şevleri 
uzun süre açıkta bırakılmamalı ve projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir.
Parsel sınırlarında yüksek şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, mevcut şevler ve kazı şevleri 
uzun süre açıkta bırakılmamalı ve projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir.
Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunu beklenmeyen seviyelerine oturtturulmalı 
veya taşıttırılmalıdır.
Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır.
Yüzey sulan, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sistemleri 
yapılmalıdır.
Eğimin yüksek olduğu yerlerde stabiliteyi sağlayacak gerekli önlemler belirlenmeli ve 
uygulanmalıdır.
Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel derinliği 
ile temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri detaylı olarak irdelenmeli, 
gerekmesi halinde alanında uzman kişilerce önlem projeleri hazırlanmalı ve uygulanmalıdır. 
İnceleme alanı dahilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde olan tüm 
dere ve dere yatakları için taşkın sellenme tehlikesine yönelik planlama öncesi mutlaka 
DSİ'den güncel görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda planlamaya gidilmelidir,

İnceleme alanında karstik boşluklar gözlenmemiştir. Ancak sondaj çalışmalarında gözlenen 
Maastrihtiyen-Kampaniyen yaşlı Seyrandağı Kireçtaşı ve Üst Paleosen yaşlı Bakasalay Formasyonuna 
ait kireçtaşı birimlerde karstik boşlukların oluşabileceği dikkate alınarak parsel bazlı zemin 
etütlerinde detaylı araştırmalara yapılması ve karstik boşluklara rastlanılması halinde mühendislik 
önlemleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır.
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